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مصطفی آرانی| این روایتی از یک نمایش دیدنی اســت. 
جدال گلادیاتوری ایلان ماســک و تیمش با کارمندهای 
آمریکایی. وال استریت ژورنال، روزنامه اقتصادی معروف و 
از نظر سیاسی نزدیک به جمهوری خواهان در آمریکا، دیروز 
گزارشی حدودا ۳ هزار کلمه ای )به اندازه تقریبا یک صفحه 
کل روزنامه ما( در این زمینه منتشر کرده بود که بسیار هم 
مورد توجه قرار گرفت و مثلا بیش از ۲ هزار کامنت به خود 
 DOGE جلب کرده بود. عنوان این گزارش درگیری های
با نیروهــای کار دولت فدرال آمریکا بــود. DOGE یعنی 
»دپارتمان کارآمدی دولت« که به تازگی در دولت ترامپ 
تشکیل شده است و قرار بوده که به صورت مشترک توسط 
ایلان ماسک، ثروتمندترین فرد جهان و یک فرد دیگر اداره 
شــود. خواندن این گزارش می تواند به ما تصویر روشــنی 
بدهد از اینکه این روزها چه بلایی سر کارمندهای آمریکایی 
می آورند که چهره آن ها بعــد از اخراج مانند این عکس، به 

این صورت گریان است. 
ماجرا از دقایقی بعد از سوگند ترامپ آغاز می شود. ماسک 
می خواسته چند نیروی فنی و برنامه نویسش به سیستم های 
رایانه ای در دفتر مدیریت پرسنل ایالات متحده دسترسی 
داشته باشند. این دسترسی از سوی مقامات ارشد این نهاد 
به آنان داده نشــد ولی یک نفر در سیســتم خیانت را آغاز 
کرد. فردی که در سطح متوسطی به دیتا دسترسی داشت 
و پذیرفت که باید با دولت جدید همکاری کند. حدود ۳۰ 
دقیقه بعد، مجموعه وسیعی از اطلاعات در مورد کل نیروی 
کار فدرال یا به تعبیر دیگــر کارمندان آمریکایی در اختیار 
تیم ماسک بود و آن ها یک دو راهی سخت برای کارمندها 
درست کردند: یا ثابت کن که ما به کار تو نیاز داریم یا اینکه 

اخراجی. 
کابوسی که کارمندان ایلان ماسک برای کارمندان آمریکایی 
ســاختند چهل روز اســت ادامه دارد و وال استریت بعد از 
مصاحبه با دو جین آدم درون سیستم دولتی آمریکا نوشته 
مهم ترین اثر کار افراد ایلان ماسک بوده که حالا کارمندان 
آمریکا معتقدند با دشــمنان و جاســوس های خود همکار 
هستند. در واقع کارمندان دپارتمان کارآمدی که بسیاری 
از آنان قبلا برای شرکت های ماسک مانند تسلا یا اسپیس 

ایکس کار می کردند، در چشم کارمندها یک تهدید مرگبار 
هســتند. حالا اغلب کارمندها دیگر توهم توطئه گرفتند و 
هر کس و هر چیزی را تهدید می داننــد. برخی کارمندان 
می گویند که مکالمات و شرح وظایف کارمندان دپارتمان 
کارآمدی هم محرمانه و پنهانی است و برخی دیگر گفته اند 
که اعتقاد دارند تحت مراقبت قرار گرفتند و فکر می کنند در 
یک ســاختمان دولتی باید مراقب باشند که چه می گویند. 
برخی هم روی سیستم های خود به دنبال نرم افزار یا شنودی 
می گردند که از ســوی این دپارتمان نصب شده باشد. یک 
سیســتم کاملا شــبیه به آنچه در رمان هایی مثل ۱۹۸۴ 

خوانده ایم. 
رفتارهای دیکتاتورمآبانه دیگری هم روی داده است. مثلا در 
دفتر مدیریت پرسنل ایالات متحده هر کسی که با کارمندان 
اداره کارآمدی مخالفت کرده اخراج شده است چون »تهدید 

داخلی« تلقی شدند. 
با همه این ها ماســک تاکنون یک کارنامه موفق داشته و 
آن هم این بوده که حدود ۷۵ هــزار نفر از کارمندان دولت 
که می شــود ۳.۵ درصد از کل کارمندان، خروج داوطلبانه 
با دریافت چند ماه مرخصی با حقــوق را قبول کردند و از 

دولت رفته اند. 
ولی در عوض برخی نگران هســتند که اخراج ها به مشاغل 
حساسی مانند دانشــمندان زرادخانه هسته ای، مسئولان 
امور کهنه سربازان، محققان مراقبت های بهداشتی، محیط 
بانان پارک ملی، کارشناسان انرژی پاک و کارکنان ایمنی 
هوا رسیده و از سوی دیگر نگران این هستند که کارمندان 
ماسک به سیستم های کامپیوتری در سراسر دولت، از جمله 
آژانس توسعه بین المللی ایالات متحده، وزارت خزانه داری و 
سازمان های دیگری دسترسی دارند که به معنای دسترسی 
این کارمندان به اطلاعاتی بسیار حساس است. بیش از آنچه 

حتی برای اجرای این پروژه به آن نیاز دارند.
همین باعث شــده که برخی دست اندازها در مسیر ماسک 
ایجاد شــود. مثلا به گفته مقامات ارشــد دولت، ســوزی 
وایلز، رئیس دفتر ترامپ اخیراً از ماسک خواسته است که 
به روزرسانی های منظم در مورد برنامه هایش به کاخ سفید 
ارائه کند و به قولی اینقدر خودسر کار نکند. از سوی دیگر 

کش پاتل، رئیس اداره تحقیقات فدرال به کارمندان گفته 
که »هرگونه پاسخی را« به یادداشــت ماسک که گفته یا 
خودتان را ثابت کنید یا اخراج می شــوید را متوقف کنند. 
برخی از مقامات در سراســر دولت از جمله در بخش های 
ایالتی، دادگســتری، دفاع و بهداشت و خدمات انسانی هم 
ایمیل های مشابهی را برای تیم های خود ارسال کردند. از 
ســوی دیگر با وجود اینکه قرار بود ماســک به عنوان یک 
کارمند ویژه دولتی که به رئیس جمهور مشاوره می دهد، بر 
فعالیت های DOGE نظارت کند؛ کاخ سفید روز سه شنبه 
امی گلیسون را که در اولین دولت ترامپ خدمت می کرد، به 
عنوان سرپرست موقت این دپارتمان معرفی کرده و خبری 

از نام ماسک نبوده است. 
اما شخص ترامپ همچنان حامی ماسک است و حتی او را 
در جلسه کابینه هم راه داده و در مورد اقدامات ماسک گفته: 
»بعضی ها کمی مخالف هستند، اما من به شما می گویم که 
در بیشتر موارد، فکر می کنم همه نه تنها خوشحال هستند، 
بلکه هیجان زده هستند.« او سپس با خطاب به کابینه خود 

اضافه کرد: »آیا کسی از ایلان ناراضی است؟«
مشــاوران ترامپ می گویند که ماســک دفتــری در کاخ 
سفید دارد و به گفته مشــاوران ترامپ، در آنجا می نشیند 
و به روزرسانی های ســه بار در هفته به رئیس دفتر ترامپ 
درباره کارهایی که انجام می دهد ارائه می کند. اما او اغلب 
از ســاختمان اداری آیزنهاور، چند قدم دورتر از کاخ سفید 
کار می کند، جایی که با تیمش که اکثراً مرد هستند، در یک 
اتاق کنفرانس بزرگ مستقر شده است. تیم دیگری از او هم 
در دفتر مرکزی مدیریت پرسنل ایالات متحده قرار دارند. 
درست در طبقه پنجم و برخلاف کارمندها اغلب روزها دیر 
می آیند و تا دیروقت شب می مانند و حالا باید منتظر ماند 
و دید که این نبرد در نهایت با پیروزی چه کســی به پایان 
خواهد رسید؟ عده ای برنامه نویس نرد که فکر می کنند هر 
چیزی را می شــود با کامپیوتر درست کرد و دیگر نیازی به 
این قدر نیروی انسانی و آدمیزاد نیست یا بوروکراسی دولتی 
که هنوز هم طرفدارهای خــود را دارد. چه در میان مردم و 
چه در ســاختارهای دولتی مثل دستگاه قضایی مستقل و 

قدرتمند آمریکا. 
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۱-حالا دیگر من تمــام ۹۰ دقیقه دربی  هــای جدید را با یاد 
فتح  الله و ســعید و مرد »دندون مصنوعی« به ســر می  رسانم 
و به خود می  گویم اگر آنها دیروز هم در اســتادیوم بودند، چه 
می  کردند؟ یاد فتح  الله غریب  نواز می  افتم؛ تشویقچی معروف 
دهه ۵۰ پرســپولیس که به »كشــك بادمجون« معروف بود 
و جانش به تیمش بســته بود. یکی از طرفداران سینه  چاک 
پرسپولیس كه دیگر کارش از تشکیل حلقه های هواداری در 
داخل کشور گذشــته   و رفته بود اروپا و در ناف انگلستان هم 

گروه طرفداران پرسپولیس را تشكیل داده بود. 
دربی سرخابی در این ۵6 سال، دیوانگان و مجنون  های خاص 
خود را داشته است. پت و مت  هایی که  الحمدالله همه جا نفوذ 
دارند؛ نه  فقط در اســتادیوم  ها، بلکه پخش زنده فوتبال برتر، 
بلکه در میان لژنشین  ها، بلکه در اتاق  های مدیریتی دو باشگاه، 
بلکه در هیات دولت و حتی گاهی هم در قامت روزنامه  نگاران 
زغنبوت و بنجل هزاره  ســومی که البته کشــک  بادمجان به 
آنها شرف دارد. یکی دیگر از کســانی که دائم هنگام تماشای 
دربی  های جدید جلوی چشمم رژه می  رود، پیرمرد معترض 
طرفدار تاج بود که قدیم  ها یک بار هنــگام برگزاری دربی در 
امجدیه، وقتی دیده بود دســتش به هیچ  چیز بند نیست که 
ســمت داور بیندازد، عقلش به دندان مصنوعی  اش رســیده 
بود و آن را پرت کرده بود به سمت کمک  داور بازی که سعید 
صدری، طنازترین داور جهان بود و بی  دندان برگشته بود خانه. 
بعدها که سعید خودش پیر شــده   و دندان مصنوعی گذاشته 
بود، وقتی به خانه من می  آمد و این داســتان را به عنوان یکی 
از ســورئال  ترین اعتراض تماشــاگران به نحوه قضاوت خود 
تعریف می  کرد، برای شبیه  سازی هر چه بیشتر قصه، خودش 
دندان  های مصنوعــی  اش را درمی  آورد و می  گذاشــت روی 
ترنجِ فرشِ آذرشــهری خانه ما و می گفــت »هنوز آن دندان 
مصنوعی های پیرمرد معترض را نگه داشته  ام که از بیخ کله  ام 
رد شد. حیف که قالب دندون خودم نبود. ...!« آدمی که دندان 
مصنوعی  اش را به ســمت داور می  اندازد لابــد اگر قدرتش را 
داشته باشد حتی قلب مصنوعی و پروستات مصنوعی و چشم 
مصنوعی و پای مصنوعی  اش را هم می  تواند به سمت داور پرت 
کند. آخر وقتی هم که وارد اســتادیوم می  شود، هیچ ماموری 
نمی  تواند دندان مصنوعی یک ناتماشــاگر را به عنوان یکی از 

وسایل اعتراضات مدنی، جلب کند.
۲- غیر از کشــک بادمجــون و پیرمرد دنــدان مصنوعی، یاد 
سعید راد هم می  افتم که از هواداران ســینه  چاک پرسپولیس 
بود و معمولا هنگام بازی  های تیــم موردعلاقه  اش حتی صحنه   
فیلمبــرداری فیلمش را نیمــه  کاره رها کرده و به اســتادیوم 
می  گریخت تا دربی را از قلم نیندازد. بی  هیچ شکی او رکورددار 
تماشــای مســتقیم و حضوری بیشــترین دربی  ها در تاریخ 
شهرآوردهای ایران است که سعی کرده در این نیم قرن و اندی 
یک دربی را از دســت ندهد. روزنامه  های اوایل دهه ۵۰ یک بار 
نوشتند که آقاسعید هشت هزار تومان سرِ بازی دربی شرط بندی 
کرده و باخته است. همه داغ کرده   بودند که او مگر فوق  میلیونر 
است که سر یک بازی اینقدر می  بازد؟ این اتفاق در دربی شماره 
۲۵ افتاد که سلطان جباری دو گل در دقایق ۴۰ و ۸6 در دروازه 
حریف جا داد و روزنامه  ها نوشــتند که آقاســعید بعد از باخت 
هشت هزار تومانی در شرط بندی به شدت دمغ است. آن روزها 
شاید با این پول  ها می  شد در تهران یک خانه هم خرید. البته این 
فقط آقاسعید نبود که شرط بســته و باخت داده بود، آن روزها 
داستان شرط بندی در حوالی استادیوم  ها و گعده  های خودمانی 
چنان داغ بود که حتی باعث شد روزنامه  های عصر تهران، گزارش   

داغی در این باره کار کنند. ادامه در صفحه 03
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 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی| اگر نسل زد هســتید می توانید 
به راحتی از خیر این گزارش بگذرید مگر اینکه 
دلتان بخواهد بدانیــد قبل از اینکــه این همه 
برنامه های متنوع با دسترســی آسان و سرعت 
بالای اینترنت وجود داشته باشد معجزه اینترنت 
چه خاطراتی درســت کرده بود. یکی از خاطره 
ساز ترین ها مخصوصا برای خانواده هایی که عضو 
مهاجرت کرده داشــتند همین اسکایپ بود که 

حالا خبر آمده قرار است او هم بازنشسته شود.
مدت ها بود که نشــانه های افول اسکایپ دیده 
می شد اما هر بار که به نظر می رسید این پلتفرم 
به پایان راه رسیده مایکروسافت یک به روزرسانی 
بزرگ برای آن منتشر می کرد اما حالا قرار است 
این بار چنین اتفاقی رخ ندهد چون مایکروسافت 
 )May( اعلام کرده که ســرانجام در ماه مــه

اسکایپ را بازنشسته می کند. 
در آخرین نســخه پیش نمایش اسکایپ برای 
ویندوز پیامی نمایش داده می شود که می گوید: 
»از ماه مه، اسکایپ دیگر در دسترس نخواهد بود. 
تماس ها و چت های خود را در تیمز ادامه دهید.«

این پیام همچنین اشــاره می کنــد که تعدادی 
از دوستان شــما از قبل به نســخه  رایگان تیمز 
مهاجرت کرده اند، که احتمالًا بر اســاس لیست 

مخاطبین شما نمایش داده می شود.
اسکایپ برای اولین بار در سال ۲۰۰۳ راه اندازی 
شــد و مایکروســافت آن را در ســال ۲۰۱۱ 
خریداری کرد. چند سال بعد، این شرکت برخی 
از ســرویس های ارتباطی داخلی خود، از جمله 
Windows Live Messenger را متوقف 
کرد. سپس در سال ۲۰۱۵، مایکروسافت سعی 
کرد اسکایپ را در ویندوز ۱۰ ادغام کند و حالا 

هم می خواهد برای همیشه قید آن را بزند. 
همانطور که گفتیم برای نســل زد کــه با انواع 
و اقســام پلتفرم هــای ارتباط تصویری آشــنا 
هستند اســکایپ نه تنها فاقد اهمیت است بلکه 
خاطره خاصی هم به یادشــان می آورد اما برای 
کسانی که نزدیک به ۲۰ سال پیش با آن مواجه 
شدند اسکایپ چیزی شــبیه معجزه بود. برای 
خانواده هایی که عزیز مهاجرت کرده داشــتند 
و تا پیش از آن با خریــدن کارت تلفن پرداخت 
هزینه های گزاف و البته با کیفیت پایین و تاخیر 
می توانســتند صدای عزیزشــان را بشنوند حالا 
دیدن او در قاب کامپیوتر دســت کمی از معجزه 
نداشــت. به همین دلیل هم اســکایپ به سرعت 
طرفدار پیدا کرد و اواخر دهه هشتاد و اوایل دهه 
۹۰ سلطان بلامنازع تماس تصویری بود. بعدتر با 
ورود شرکت های استارتاپی به فضای کسب و کار، 
برقراری تماس تصویری با اســکایپ یا برقراری 
جلسات دو نفره در این پلتفرم یکی از نشانه های 
فعالیت در فضای جدید کســب و کار بود اما این 
پلتفرم در نهایت از موج جا ماند. ادامه در صفحه 03

گزارشپر جزئیاتوالاستريتژورنال

ایلان ماسک
اشک کارمندهای 

آمریکایی را درآورد
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مهســا مژدهی| عبــدالله اوجــالان روز 
پنجشــنبه با چهره ای متفــاوت از آخرين 
عکسی که از او منتشر شــده بود، در آستانه 
77 ســالگی، در کنار نماينــدگان طرفدار 
کردها در مجلس ترکیه نشســت و به ياران 
قديمی اش در پ.ک.ک گفت تا سلاح هايشان 
را زمین بگذارنــد. او بیانیــه ای را می خواند 
که مدت هــا روی مفادش کارکــرده بود و از 
اعضای پ.ک.ک خواست تا اين گروه را منحل 
کنند و به اين ترتیب طومار يکی از گروه های 
جنجالی مســلح برای همیشه درهم پیچیده 

شد و اردوغان نفس راحتی کشید.
اردوغان معتقد اســت که کردهــای ترکیه و 
سوريه در تک تک کارهايشان چشم به دهان 
اوجالان می دوزند. به همین دلیل اســت که 
او برای به دســت آوردن چنین امتیازی ماه ها 
چانه زنی کــرد. با همه اينهــا، مظلوم عبدی، 
فرمانده کل نیروهای دموکراتیک سوريه، گفته 

است پیام اوجالان ربطی به سوری ها ندارد. 

   اوجالان از ظهور تا زندان ایمرلی
در گروه تروريســتی پ.ک.ک تا امروز همه 
حرف هــای اوجــالان را می خواننــد. او در 
ســال 1948 در روســتايی واقع در استان 
شانلی اورفای ترکیه به دنیا آمد. شانلی اورفا 
يک اســتان در جنوب شرقی ترکیه است که 
در نزديکی مرز ســوريه قرار دارد و به همین 
دلیل جمعیت کرد اين شــهر بــا کردهای 
ســوری ارتباط نزديکی برقــرار می کنند و 
همین نزديکی است که سرنوشت اوجالان را 
تغییر داده اســت. کردهای ترکیه و وفاداران 
به اوجالان در عراق و ســوريه، به او لقب آپو، 
به معنای عمو می دهند. او در دانشگاه آنکارا 
علوم سیاسی خواند و بعد به عنوان يک کارمند 
در شــهر دياربکر با اکثريت کرد، مشغول به 
کار شــد. اوجالان در اوايل دهه 70 میلادی، 
تمايلات سیاسی چندانی نداشت. بااين حال 
کمی بعــد، خــودش را يک مارکسیســت 
خواند و فعالیت هــای سیاســی اش را آغاز 
کرد. اوجالان را کمتر کســی تا قبل از سال 
1977 می شناخت. او در آن سال در تدوين 
اســاس نامه راه ملی به ســوی انقلاب کردی 
شرکت کرد و در ســال 1978 بانی تأسیس 

پ.ک.ک در شــهر دياربکر شــد. اين گروه 
طی يک سال دست به خشونت های فراوانی 
در ترکیه زدند که بخشــی از آنها اختلافات 
میان گروهی بین مخالفان دولت مرکزی بود. 
اوجالان سال 1979، ترکیه را به سمت سوريه 
ترک کرد تا دست به ســازماندهی و آموزش 
گروه های مسلح بزند. تقريباً پنج سال طول 
کشید تا اوجالان گروهی را سازماندهی کند 
که بتواند در خاک ترکیه دســت به عملیات 
تروريســتی بزند. در آن سال ها دولت ترکیه 
تلاش داشــت تــا پ.ک.ک را ناديده بگیرد. 
با اين حال پ.ک.ک در طی ســال های دهه 
90 حضور خودش را در صحنه درگیری ها به 
اثبات رساند و سرانجام به عنوان گروهی که 
دســت به ترورهای جدی در ترکیه می زند و 
ابايی از کشتن کودکان و غیرنظامیان ندارد، 
شناخته شــد.  هم زمان با موجی خشم علیه 
اوجالان و دوستانش، در بخشی از نواحی شرق 
ترکیه، او تبديل به نور چشــم مردم و رهبر 
پ.ک.ک شد. اقامت اوجالان در سوريه تحت 
اداره حافظ اسد تا ســال 1998 طول کشید. 
اما بعد دولت ترکیه نشان داد که به هیچ وجه 
نمی پذيرد که يک گروه تروريســتی و رهبر 
آن در مناطق کردنشــین ســوريه مســتقر 
شده باشــد؛ بنابراين او ناچار شــد تا سوريه 
را ترک کرده و ســر آخر وارد کنیا، کشوری 
آفريقايی شود. سال 1999، اوجالان در يک 
عملیات ويژه در نايروبی دستگیر و به ترکیه 
برگردانده شــد تا در دادگاهی به حبس ابد 

محکوم شود. او در اولین جلسه از خانواده های 
کشته شدگان عذرخواهی کرده و گفت آماده 
است تا مســئله کردها را حل کند. سرانجام 
اوجالان برای حبس تا آخر عمرش به جزيره 
ايمرلی فرســتاده شــد و در آنجا، رويکردی 
متفاوت در پیش گرفــت و اعلام کرد در پی 
حکومتــی دموکراتیک اســت و اصراری بر 

جدايی کردستان ترکیه ندارد.

   از پ.ک.ک چه می دانیم؟
گروه پ.ک.ک از ســال 1984، ســلاح به 
دســت گرفت و امروز اعضای اصلی و مسلح 
آن در کوه هــای قنديل زندگــی می کنند. 
اوجالان از ســال 1984، مشی مسلحانه اين 
گروه تروريســتی را تائید می کــرد. در طی 
چهل سال گذشــته، گروه پ.ک.ک مسئول 
کشته شدن بیش از 40 هزار نفر از شهروندان 
ترکیه شــناخته می شــود. اين گروه با روی 
کارآمدن اردوغان، روزهای سختی را به چشم 
ديد. رئیس جمهور ترکیه بــه ندرت در تمام 
سال های گذشــته نرمی نسبت به گروه های 
تروريستی مانند پ.ک.ک از خود نشان نداده 
اســت. اما بالاخره در پايیز امســال اردوغان 
شاخه زيتون را به سمت پ.ک.ک دراز کرد. 
اين نخستین بار نیست که دو طرف ردای صلح 
به تن کرده اند. آنها در سال 2013 به توافقی 
دست پیدا کردند که جنگ را به مدت دو سال 
متوقف کرد. اما بعد از مدتی دو طرف دوباره بر 

روی يکديگر اسلحه کشیدند. 

اوجالانکوتاهآمد؛وقتیسلاحهابهزمینگذاشتهمیشوند

پیامی از جزیره ایمرلی به کوه های قندیل

     ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول

مثلا روزنامه کیهان نوشت: »يک تاجر آهن و 
يک بازاری قديمی، 15 هزار ريال شرط بندی 

کرده  اند.« 
3-حالا ديگر من تمــام 90 دقیقه دربی  های 
جديــد را بــا يــاد فتــح  الله و ســعید و مرد 
»دندون مصنوعی« به ســر می  رسانم و البته 
يک »آبگوشــت  پارتی« که بین بازيکنان دو 
تیم ســرخابی   در سیداســماعیل برگزار شد. 
اولیــن بار که دو تیم ســرخابی بــرای ايجاد 
صلح و صمیمیت بیشــتر، روز قبــل از دربی 
را به صورت مشــترک گذرانــده و باهم غذا 
خوردند در »آبگوشــت پارتی« ســال 1356 
بود و ديزی  خــوری آبی  ها و قرمزهــا در بازار 
سیداسماعیل تهران عطر و طعمی افسانه  ای 
داشت. اين داستان که برای نخستین بار اتفاق 
می  افتاد بعدها در دهه   80 نیــز برای اعضای 
دو تیم تکرار شــد اما ديگــر آن صمیمیت و 
محبت ســال 1356 را نداشــت؛ بسیاری از 
آن واقعه به عنوان نوعی مصلحت  ســنجی نام 
بردند تا برای مخاطبان دربی نشان دهند که 
بازيکنان دو تیم هیچ دشمنی باهم ندارند و از 
قضا آنها اگرچه در رســتوان باهم نان و نمک 
تازه کردند اما فردايــش در میدان، همديگر 
را شهله  شــهله کردند. بچه  های سرخابی در 
دورهمی نوروز 1356 اما شــیرين کاشــتند. 
آنها دست در دســت هم به موزه   آب  انبار در 
نزديکی  هــای بازارچه   سیداســماعیل تهران 
رفتنــد و زير کرســی نشســتند و توی يک 
کاســه، ديزی تريد کردند و تــوی دهان هم 
لقمه گذاشــتند. چه کســی باور می کرد که 
حسن روشن و اســماعیل حاجی  رحیمی پور 
در يک باديه آبگوشت بخورند؟ هرکس آن روز 
صمیمیت سیال بچه  ها را ديد، دهانش باز ماند. 
همه فکر می  کردنــد اينها که در داخل میدان 

به خون هم تشنه  اند، لابد سرِ سفره هم خون 
هم را می  ريزند تو کاسه و سر می  کشند و رجز 
می  خوانند. اما وقتی دورهمی صمیمانه  شان را 
ديدند که همديگر را با نام کوچک صدا می  زنند 
و لی  لی به لالای هم می  گذارند دهان شان باز 
ماند. طرفدارانی که سرِ بازی  های شهرآورد، تا 
چند روز متوالی، خواب و خوراک نداشــتند و 
به ســاده دلی تمام، هوادارانِ حريف را دشمنِ 
خونیِ هم می پنداشتند و حاضر بودند از روی 
جنازه   حريف بگذرند، از ديزی  پارتی سرخابی 

بسیار حیرت کردند.
يکی دو شبی به نوروز 56 مانده بود که بچه  های 
سرخابی، در آبگوشــت پارتی حاضر شدند و 
دلی از عزا درآوردند. بانی جشــن، مجله   تاج 
بود؛ نشريه   اختصاصی باشگاه آبی  ها و طفلک 
محمدآقا پورثانی، طنزنويس قديمی  هم شده 
بود مدير برنامه اين داستان. او با سبیل  هايی 
که تا بیخ گوشش می  رسید ســر تمام میزها 
سرک می  کشید تا به کســی بد نگذرد.  همان 
طنزنويس مهربانی که تا دهه  های شــصت و 
هفتاد هم در روزنامه   آبی  ها ماند و گهی نیش 
به اين زد و گهی نیش به آن، اما هرگز اصالتش 
را از دســت نداد. يک آبی متمايل به ياسی و 
ياسمنی که هیچ کس قدرش را ندانست. نه در 
مجله  گل آقا و نه در روزنامه   اســتقلالی  ها، به 
اندازه   کسوت و مهربانی  اش قدر نديد. تا اينکه 
بالأخره کوچید به سمت آن دنیا و راحت شد. 

اما اصلی  ترين ستاره  های آن شبِ به يادماندنیِ 
آبگوشت پارتی، روشــن و حاجی رحیمی  پور 
بودند؛ گلزن هــای مهارناپذير آبی و ســرخ. 
ســلبريتی  هايی که پاپاراتزی  های رسانه  های 
مکتوب و شــفاهی زمانه به شــدت دنبال آن 
بودند که عکس دونفره  شــان را با بازيگرهای 
فیلم  های آبگوشتی شــکار کنند و تیراژشان 
آمپر بچســباند. خب حســن  آقا زرنگ بود و 

حواس  جمــع، ازدواج هــم کــه کــرده بود 
می  دانســت چگونــه از بزنگاه  هــا بگريزد  اما 
اســماعیل با آن هیبت هیپی  وارش و سرعت 
تحســین  برانگیزش در میدان، گاه پايش در 
گودال مطرب  ها گیر می  کــرد و گیر می  افتاد. 
حســن اما طفل شــیرين رايکوف و حشمت 
بــود. زود ازدواج کرده بود و همســرش هم 
چهارچشــمی مواظبــش بود. حتــی وقتی 
دخترکان عاشق  پیشه   طرفدار فوتبال به خانه   
ستاره زنگ می  زدند که باهاش صحبت کنند، 
بانو از دوردســت می  پايیدشان. معروف است 
که يک بار يکی شــان خیلی زنگ می  زند که: 
»من عاشــق روشــنم. تو رو خدا، اجازه بديد 
صداش رو بشــنوم.« يارو تنها سفارشی که به 
ســتاره   مورد علاقه اش کرده بود، اين بود که: 
»چرا هر روز ريشت رو می  زنی حسن  آقا؟ ريش 
که به تو بیشتر می آد!« حسن  آقا در مصاحبه 
با بچه های دنیــای ورزش اين قصــه را بارها 
تعريف کرد که: »از فــردای آن روز، هروقت با 
ته ريش می  رفتم بیرون، خانمم تو کفش کنی 
يقه  ام می  کرد و ريش تراش در دســت، بفرما 
 مــی  زد که يــالا بیا ريشــت رو اصــلاح کن 

بعد برو!«  
بالأخره آبگوشــت پارتی سیداســمال هم به 
 خوبی و خوشــی تمام شد و ســرخابی  ها به 
خانه های شــان رفتند تا عیــد خوش وخرمی 
را از ســر بگذراننــد. اين آخرين آبگوشــت 
دسته  جمعی آن ها بود. آخرين ديزی. آخرين 
کرسی  نشــینی مشــترک. آخرين بازديد از 
يک آب انبار قديمــی. آخرين بگــو و بخند. 
بعدش ديگــر هرکدام به ســمتی رفتند. دنیا 
هرکدام شان را به ســمتی پرت کرد. بلبل به 
غزل خوانی و قمری به گدايی! و ديگر زير زبان 
 هیچ کدامشان بوی ديزی معطر سیداسماعیل 

مزمزه نشد.

دربی آبگوشتی، با حضور افتخاری کشک  بادمجون

 بازگشت سیاستمدار آرام عراقی 
به بغداد

مصطفی الکاظمی بعد از دو سال غیبت که 
پس از اتمام دوران نخست وزیری اش رخ داد، 
بار دیگر به بغداد برگشته است. عراقی ها او را 

چهره ای آرام و معقول می دانند که اهل بندبازی 
و قمار سیاسی نیست و قدم هایش را با احتیاط 

برمی دارد. حضور او در این شهر، به عنوان یکی از 
چهره های مؤثر سیاسی سروصدای زیادی به پا 

کرده است. الکاظمی که سابقه کار نظامی داشته 
و ظاهرش بیشتر از سنش نشان می دهد، پرونده 
خاکستری از خود به جای گذاشته است. اما حالا 

ناظران می گویند که او آمده تا به السودانی در 
شرایط سخت داخلی و بحران های منطقه ای 

کمک کند. 
مصطفی الکاظمی از سال 2020 تا 2022 

نخست وزیرعراق بود. او در سال های سخت، 
یعنی زمانی که داعش در بخش هایی از عراق 

نفوذ داشت و به جنایت هایش مشغول بود،  
سرپرست سرویس اطلاعات ملی عراق محسوب 

می شد. الکاظمی از روابط خوبی در منطقه و 
خارج از منطقه برخوردار است. او شهروندی 

دوگانه عراقی-انگلیسی دارد و در سال 1967 
متولد شده و لیسانس حقوق دارد. او به مدت 

سه سال سردبیر نشریه نیوزویک در عراق 
بوده و در رسانه  المانیتور هم فعالیت می کرده 
است. به دنبال ماه ها اعتراضاتی که در اکتبر 

سال 2019 در سراسر عراق رخ داد و کناره گیری 
نخست وزیر عادل عبدالمهدی و کابینه او را در 
پی داشت، مصطفی الکاظمی به عنوان مدعی 

اصلی رقابت های نامزدی نخست وزیری شناخته 
شد و به این مقام رسید. الکاظمی پس از ورود به 
عراق مورد استقبال عمار حکیم، رئیس جریان 

حکمت ملی دیدار داشته و مورد استقبال او 
قرار گرفته است. عمار حکیم در بین شیعیان 

عراق چهره ای شناخته شده و دارای نفوذ است 
و استقبالش از الکاظمی می تواند به معنای 

آن باشد که عراقی ها نسبت به هر عاملی که 
بتواند به بهبود وضعیت این کشور پس از 22 

سال ناآرامی و سختی بیانجامد را به فال نیک 
می گیرند. 

برخی از تحلیل گران می گویند مصطفی 
الکاظمی می تواند رقیبی برای سودانی، 

نخست وزیر فعلی عراق باشد. اما برخی دیگر 
معتقدند حضور و همکاری این دو سیاستمدار 

می تواند هم روابط عراق را با دیگر کشورها 
از جمله ایران و عربستان از یک سو و آمریکا 

و اروپا از سوی دیگر بهبود بخشد و هم 
وضعیت داخلی عراق را تحت تأثیر قرار دهد. 
الشرق الاوسط در تحلیل بازگشت الکاظمی 
نوشته است که او آماده شده تا گره  از روابط 

بین عراق و ایالات متحده باز کند. به گفته این 
رسانه عربی، واشنگتن چند وقتی است که به 

السودانی روی خوش نشان نمی دهد و به همین 
دلیل الکاظمی می تواند خط های تلفن میان دو 
پایتخت را یکبار دیگر به راه بیندازد. ایران در 

مورد مصطفی الکاظمی رویکرد دوگانه ای دارد. 
ازآنجایی که ترور شهید سلیمانی در دوران 

نخست وزیری او در عراق صورت گرفت، برخی 
معتقدند الکاظمی می توانست مانع از این رخداد 

تلخ شود. درعین حال روابط تهران با الکاظمی 
به طور معمول چندان مشکل ساز نبوده است 
و تهران و بغداد روابط مثبتی داشته اند. هنوز 

مشخص نیست که الکاظمی دقیقاً چه برنامه ای 
برای حضور دوباره خود در عراق دارد، اما اغلب 
تحلیل گران حضور او را به مثبت تلقی کرده اند.
جالب است بدانید که عراق در دوران مصطفی 
الکاظمی، نقش میانجی را در رابطه میان ایران 

و آمریکا به عهده گرفت. بعد از خروج ترامپ در 
کاخ سفید در ابتدای سال 2021، انتظار می رفت 
که بایدن با سرعتی فراوان به توافق هسته ای با 
ایران برگردد. همین امید به بازگشت بر سر میز 

مذاکره باعث شد تا میانجی گران دست به کار 
شده و به فکر جوش دادن معامله میان تهران 
و واشنگتن بیفتند. یکی از این افراد الکاظمی 

بود که در آن زمان، همچنان جزو چهره های 
معتمد تهران در منطقه محسوب می شد. 

الکاظمی که سیاستمداری با حوصله بود، از 
این نقش تازه استقبال کرد. با وجود این، چنین 

 میانجی گری هایی در آن روزها 
به نتیجه نرسید.
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مخصوصا در دوران همه گیری کرونا 
که پلتفرم هايــی مانند واتســاپ، 
تلگرام، گوگل میت و حتی تازه ترها 
مانند ديسکورد توانستند خودشان را 
بیشتر جا بیندازند. اسکايپ بیشتر و 
بیشتر به فراموشی سپرده شد و حالا 
هم که انگار قرار است چیزی بیشتر از 
خاطره از آن به جا نماند اما اسکايپ 
تنها پلتفرم خاطره ســازی نیســت 
که ايرانی های نوستالژی باز مجبور 
شده اند علی رغم میل باطنی شان با 
آن خداحافظی کنند قبلا اين اتفاق 
برای پلتفرم هايی کــه بعضی از آنها 
بــرای ايرانی هــا در اوج محبوبیت 

بوده اند هم افتاده است.
   از هم پاشــیدن اکیپ های 

مجازی
اگر دهــه شــصتی باشــید حتما 

مصیبتی که 10 ســال پیش يعنی 
در سال 93 بر ســر ايرانی های اهل 
اينترنــت آمد به خاطرتــان می آيد 
يعنی بسته شدن گوگل ريدر. گوگل 
ريدر يک فیدخوان تحت وب بود که 
به صورت آنلايــن و آفلاين قابلیت 
خواندن فید را داشــت و در 7 اکتبر 
2005 توســط آزمايشــگاه گوگل 
منتشر شد و در 17 سپتامبر 2007 از 
حالت بتا خارج شد. در مارس 2013 
گوگل اعــلام کرد که گــوگل ريدر 
در 1 ژوئیه 2013 بــه دلیل کاهش 
استفاده اش بسته می شود، در حالی 
اين پلتفرم به خاطر کاهش استفاده 
مردم دنیا داشت بســته می شد که 
در ايــران هنــوز وبلاگ نويســی و 
جمع های وبلاگی در اوج خودش بود. 
در  دورانی که تازه بساط مطبوعات 
اصلاح طلبی تا انــدازه زيادی جمع 

شده بود و ديگر خبری از گعده های 
رسانه ای نبود، وبلاگ نويسی فضايی 
بود که اگرچه زير ســايه ســنگین 
فیلترينگ قرار داشت اما به هر حال 
می شد کمی راحت از فضای رسمی 
در آن نوشــت، مخاطب پیدا کرد و 
دوســتان هم نظر جمع کرد. گوگل 
ريدر اين امکان را می داد که هرکس 
تمام وبلاگ های مــورد علاقه اش را 
يک جا جمع کند و از نوشــته های 
تــازه آنها با خبر شــود. گوگل ريدر 
بود که جمع هــای بزرگی از وبلاگ 
نويس های ايرانــی را دور هم جمع 
کرد و برای خودش ســلبريتی های 
کله گنده ای هم درست کرد اما گوگل 
ناگهان اعلام کرد که چرخاندن اين 
پلتفرم ديگر برايــش صرفه ندارد و 
آن را خواهد بست. اين خبر غوغای 
بزرگی در بین گودری ها راه انداخت. 

  تیتر دو

مرثیه ای برای اسکایپ دایناسور خاطره ساز
یکیدیگرازبازماندههایدوراننهچنداندوراماطلاییاینترنتهمقراراست

بازنشستهشود

خیلی ها باور نکردنــد و حتی تلاش 
برای جمع آوری امضا و درخواست از 
گوگل برای صرف نظر از اين تصمیم 
هم ديده شــد اما در نهايت آنها بايد 
با واقعیــت کنار می آمدنــد. همان 
موقع قرار شد خیلی از آنها بیشتر در 
فیسبوک و پلتفرم جديدی که گوگل 
معرفی کرده بود يعنی گوگل پلاس 
دور هم جمع شــوند اما ديگر هرگز 
آن جمع هــا تکرار نشــدند چرا که 
دوران شبکه های اجتماعی با شکل و 

شمايل ديگری فرا رسیده بود. 
   گم شدن معیار بزرگ

يکــی ديگــر از پلتفرم هايــی کــه 
خداحافظی با آن برای ايرانی ها خیلی 
سخت تمام شد، ســايت الکسا بود. 
البته حکايت اين سايت احساسی و 
اجتماعی نبود اما الکسا جايگاه بسیار 
مهمی بین کســب و کارهای آنلاين 
ايرانی بــاز کرده بود، بــرای همین 
خیلی ها نمی توانســتند با نبودنش 

کنار بیايند.
الکسا به عنوان يک سرويس آنلاين 
ترافیک سايت که رتبه بندی سايت ها 
از نظر مراجعه و اثرگذاری را نشــان 
می داد برای سال های ســال معیار 

فعالیت موثر و اهمیت ســايت های 
مختلف بود تا جايی که گردانندگان 
سايت های خبری، سرگرمی، کسب 
و کارها و... هدفی غیر از ارتقای رتبه 
خودشان در الکسا نداشتند. آنها بابت 
هر پله بهبود رتبه جشن می گرفتند 
و سايت های ايرانی که در رتبه های 
بالاتر بودند برای خودشــان عزت و 
احترام فراوانی داشــتند. رتبه الکسا 
يکی از اصلی ترين معیارهای دريافت 
آگهی و قیمــت آگهی ها هــم بود. 
طبیعتا ســايتی که جايگاه خوبی در 
الکسا داشــت آگهی های بهتری هم 
گیرش می آمد پــس وضع اقتصادی 
بهتری هــم داشــت بنابراين خیلی 
از مديران ســايت ها برای بالا بردن 
رتبه الکسا ســرمايه گذاری فراوانی 
می کردند. از آن طرف دست اندرکاران 
فنی سايت هم تمام هم و غمشان را 
می گذاشتند برای اينکه رتبه سايت 
بهتر شــود  و بهبود رتبه يک سايت 
مهم ترين بخــش از رزومه يک مدير 
آی تی بود. در کنار همــه اينها بازار 
آموزش انواع تکنیک هايی که بتواند 
رتبه الکسا را بالا ببرد داغ بود و تولید 
کنندگان محتوا ترغیب می شــدند 

طــوری محتــوا تولید کننــد که با 
الگوريتم های الکسا همخوانی داشته 
باشد اما دو سال پیش، در ارديبهشت 
1401 اعلام شــد که اين سايت به 
سرويس دهی اش خاتمه خواهد داد. 

در بیانیه الکسا آمده بود: 
ما 25 سال پیش سايت الکسا اينترنت 
را تاسیس کرديم، حال پس از دو دهه 
کمک به کاربران بــرای پیدا کردن، 
رسیدن و بازگردانی بازديدکنندگان 
ديجیتالی خــود، تصمیم گرفتیم تا 
سايت الکسا را در ابتدای می 2022 
بازنشسته کنیم. از شما سپاسگذاريم 
که ما را به يک منبع تحقیق محتوا، 
تحلیل رقابتی، جستجوی کلیدواژه و 

غیره تبديل کرديد.
خیلی ها می گفتند که تمام شدن کار 
الکسا اتفاق خوبی بوده است چون اين 
سايت از هدف اصلی اش دور شده بود 
و ديگر اصلا معیار خوبی برای تعیین 
اثربخشی يک ســايت ديگر نبود اما 
مديران کسب و کارها تا مدت زيادی 
دنبال جايگزينی شبیه به الکسا بودند 
تا آنها را از ســردرگمی در بیاورد و 
مطمئن کند که مســیر درستی در 

پیش گرفته اند.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
بهزاد نبوی چه انتقادی از پزشکیان کرده است؟ بهزاد 
نبوی در اولین نشست تشــکیلاتی حزب توسعه ملی 

ایران اسلامی در هتل فرهنگیان گفت: 
دوســتان دائم توجه شــان به انعکاس رســانه ای نباشد. يک 
کارگروهی برای رفع حصر و حقوق و آزادی های سیاســی در 
جبهه اصلاحات تشــکیل شده اســت. برای رفع حصر دو کار 
می شود کرد؛ يکی رسانه ای کردن و جار و جنجال راه انداختن 
است؛ اگر نظر اين است که همه اين کارها را در فضای رسانه ای 
انجام دهیم، مشی خاصی می طلبد ولی اگر می خواهیم مسئله 
حصر رفع شود، کار ديگری بايد انجام دهیم. يک کارهايی کرديم 
که متأسفانه به جايی نرســیديم. اصل اين است که ببینیم چه 
خاکی بر ســر احزاب بريزيم که بتوانند تغییری انجام دهند و از 

وضع موجود به وضع مطلوب برسیم.
درباره شرايط موجود کشور دو راه حل کوتاه مدت و میان مدت 
داريم. در اوضاع کشور مهم ترين دغدغه ای که برای مردم وجود 
دارد، مسئله اقتصاد و معیشت است. راه حل کوتاه مدت من هم 
ناظر بر اين دو مشکل است که تنها از راه حل مشکل تحريم ها و 
وضع اقتصادی فعلی  می گذرد و راه آن هم تغییر نظر در حوزه 

سیاست خارجی است.
در ديداری که با رئیس جمهور داشــتم به ايشان گفتم بايد 
در کوتاه مدت مسئله سیاســت خارجی را حل کنید و گفتم 
نمی شود بلافاصله شروع کنیم با ترامپ فالوده بخوريم. بايد 

تدريجی جلو رويم. پیشنهاد من اين بود که ارتباطات خود را 
با اروپايی ها ادامه دهیم. گفتــم اين را ادامه دهیم و با آمريکا 
هم فعلا آتش بس اعلام کنیم. اين چه کاری است که هر کاری 
اســرائیل می کند ما دو تا فحش به آمريکا می دهیم. درست 
است که کارهای اينها يکی است ولی چرا ما اينها را يکی کنیم 
و بگويم اسرائیل همان آمريکا است. به پزشکیان انتقاد کردم 
که از تو بعید بود به ترامپ بگويی اگر می خوای مذاکره کنی، 

اين غلط ها چیست که می کنی. 
وضع اقتصادی کشور بدتر از آن است که بتوانیم سه سال ديگر 
منتظر شويم. ما بايد بیايم مانند کارهای اول جنگ اقدامات مان 
را شروع کنیم. ما بايد ســهمیه بندی کالاهای اساسی را داشته 
باشیم. زمانی ما کارهايی می کرديم، آمديم کوپن چاپ کرديم 
و به همه مردم برای کالاهای اساســی کوپن داديم و کالاهای 
ضروری را از طريق مساجد و مســتقیم داديم. در کوتاه مدت 
ما هیچ راهی جز ســهمیه بندی نداريــم. در میان مدت هم که 
راه حل ها را گفتیم. بعد از حل اين موارد به سمت توسعه می رويم 
که همچنان عقب هستیم. به رئیس جمهور گفتم شما کارهای 
خیلی خوبی کردی و مانع اجرای عملیات وعده صادق 3 شدی.

به رئیس جمهور گفتم در مسئله حجاب و FATF و فیلترينگ 
واتساپ که مشکل داشتیم دولت کار کرده است. اما مسئله اصلی 
مردم معیشت است و اگر شما می خواهید ادامه دهید، بايد اين 

مسائل را برطرف کنید. )ايلنا(

 فرزین پشت همتی درآمد؛ 
محمدرضا فرزين، رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به سوابق وزير 

امور اقتصادی و دارايی گفت: 
جناب آقای دکتر همتی که امروز وزارت اقتصاد را برعهده دارند، 
خود ســال ها رئیس کل بانک مرکزی بوده اند و اين شــناخت 
و اشراف برای ما ســرمايه ای مضاعف اســت. پیشبرد مسائل 
اقتصادی کشــور نیازمند هماهنگی، همکاری و انسجام است. 
در همین راستا نیز تحقق برنامه ها و رفع مشکلات و کاستی ها 
جز در فضای آرام و بدون حاشیه به دست نمی آيد. اين تعامل و 
دغدغه مندی صرفا محدود به داخل قوه مجريه نیست و دولت، 
مجلس و حتی قوه قضائیه همواره در اين مسیر گام برداشته اند.

بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به عنــوان دو مجموعه همکار در 
چارچوب سیاست های ابلاغی دولت گام برمی دارند. در اين میان 
حتی اگر در فرآيند اجرا موردی پیش بیايد، آن را مبتنی بر نگاه 
تخصصی و کارشناسی در ســاختارهايی چون ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت، با حسن تدبیر پیش می برند. 

 روایت خبرگزاری فارس از مرگ یوسف شهلی؛ 
خبرگزاری اصولگرای فارس نوشت:

دو روز پیش )چهارشــنبه( ماموران يگان تکاوری در جادة 
چاه جمال ايرانشهر در اســتان سیستان وبلوچستان متوجه 
تعقیب يک خودرو توســط خودروی ديگر شدند. در همین 

حین خودروی تعقیب کننده چند تیر به سمت خودروی ديگر 
شلیک کرد و متواری شد.

هنگامی که ماموران به خودرو رسیدند متوجه شدند که در 
صندلی عقب يک خانم باردار و يک کودک 4 ســاله حضور 

داشته که به هر 2 نفر تیر اصابت کرده است.
نیروهای پلیس مصدومان را به بیمارستان منتقل کردند اما 
در اين حادثه کودک 4 ساله که »يوسف شهلی بر« نام داشت 

فوت کرد و جنین زن باردار نیز جان خود را از دست داد.
تحقیقات پلیســی و قضايی برای آگاهــی از علت وقوع اين 
حادثه در دســت انجام اســت و يک تیم ويژه از فراجا برای 
بررسی بیشــتر اين موضوع و بررسی تیرهای شلیک شده به 

سیستان وبلوچستان اعزام شده است.
پیگیری ها نشــان می دهد اين زن جوان هم اکنون در بخش 
عمومی يکی از بیمارستان های ايرانشهر بستری است و خبر 
دســتگیری يکی از اقوام اين کودک که رانندة خودرو در آن 

حادثه  بوده نیز صحت ندارد. 

 ســایت اصولگرا می گوید تعطیلــی یک اکانت 
توییتری به اقدامات ترامپ مربوط اســت؛ مشرق نیوز 
نوشت: اخیراً يک اکانت موهن اعلام کرده که بعد از 15 سال 
حضور در سوشیال مديا، ديگر حرف تازه ای درباره اهانت به 
اســلام و سیاســت ندارد و به زودی اکانت خود را به صفحه 

تبلیغات گردشــگری اروپايی تبديل خواهد کرد. ساشتی از 
مدت ها پیش صفحه گردشــگری خود را در اينســتاگرام و 
يوتیوب نیز راه اندازی کرده بود و از جاذبه های قاره سبز تولید 
محتوا می کرد. اکانت ساشتی طی سال های اخیر در انتشار 
تويیت های توهین آمیز علیه دين مبین اســلام و همراهی با 
جريان ضدانقلاب در خارج از کشور به شــدت فعال بود. اما 
اکنون پس از انسداد بودجه ســازمان های ضدايرانی توسط 
دونالد ترامپ، پس از 15 سال فعالیت خود در توئیتر را متوقف 
کرده است. ساشتی از سال 78 به هلند مهاجرت کرد و از سال 
1388 عضو تیم »بالاترين« شد و به وســیله اين وب سايت 
معاند، فعالیت علیه اسلام و ايران را آغاز کرد. به گفته وی، در 
گذشته با رضا پهلوی از طريق نامه نگاری در ارتباط بوده و در 
جريان اغتشاشات 1401 نیز به او وکالت داده است. ساشتی 
پس از آشنايی بیشتر با رضا پهلوی و طرفدارانش، به ويژه پس 
از شکست شورای همبســتگی جرج تاون، تصمیم می گیرد 

حمايت خود از پهلوی را کنار بگذارد.
 هشدار شریعتمداری به قالیباف و جلیلی؛ 

حسین شريعتمداری، مديرمســئول کیهان در يادداشتی با 
عنوان »میدان دشمن اســت، بازی نکنید!« به جدال میان 
ياران قالیبــاف و جلیلی واکنش نشــان داد و در خبرگزاری 
فارس نوشــت: نگارنده در حد و اندازه ای نیست که زبان به 
نصیحت بگشــايد ولی به قول ســعدی:»گاه باشد که مرد 

دانشمند، نتواند درست تدبیری/ گاه افتد که کودکی نادان، 
به غلط بر هدف زند تیری«

از اين روی و با استناد به بیانات حضرت آقا که می دانیم برای 
همه دوستان حجت شــرعی و کلام آخر اســت، خطاب به 
عزيزانی که اين روزها، در قامت هواداران اين يا آن کانديدا، به 
ماجرای کهنه و تاريخ گذشته انتخابات رياست جمهوری اخیر 
لباس نو پوشــانده و گلايه های آن روزها را که در آن هنگام 
هم جای گلايه نبود، به اين روزها کشانده اند، بايد گفت که با 
کمال تاسف و بی آن که بدانید، در زمین دشمن بازی می کنید! 
خوب به صحنه نگاه کنید! دشمنان تابلودار نظام و برخی از 

پادوهای آنها را ببینید که چه کف و سوتی می زنند؟!
تعارف که نداريم! اگــر بیانات حضرت آقــا برايتان »فصل 
الخطاب« است که بی ترديد چنین است، به اين تقابل زيان بار 
ادامه ندهید. و اما؛ ســخنی با دو نامزد مورد نظر نیز در میان 
اســت، آنجا که حضرت آقا می فرمايند: » گاهی اوقات، خود 
نامزدها از آن تعارض ها اصلًا خبر ندارند« … با پوزش از آن 
بزرگواران بايد گفت؛ حالا که با خبر شده ايد، انتظار آن است 

که برای پیشگیری از ادامه اين ماجرا، پیشقدم شويد.

 چه افراد جدیدی عضو فرهنگستان علوم شدند؟
يکصد و چهل و چهارمین جلسه مجمع عمومی فرهنگستان 
علوم با حضور معاون اول رئیس جمهور و رئیس فرهنگستان 

علوم برگزار شد و پیشنهاد عضويت پیوسته طاهره کاغذچی 
استاد دانشکده مهندسی شیمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، 
جواد صالحی استاد دانشکده مهندسی برق دانشگاه صنعتی 
شريف و محمدرضا شــمس اردکانی اســتاد دانشگاه علوم 
پزشکی تهران مطرح و پس از معرفی آن ها توسط رئیس گروه  
علمی مربوط و بیان فعالیت هايشان، با تبادل نظر و رأی گیری 

کتبی و اکثريت آرا به تصويب رسید.
همچنین پیشــنهاد عضويت وابسته حســین راغفر استاد 
پژوهشــکده مطالعات اقتصادی دانشــگاه الزهرا، بنفشــه 
زهرايی استاد مهندسی و مديريت منابع آب دانشگاه تهران، 
محمدحسن ســعیدی استاد دانشــکده مهندسی مکانیک 
دانشگاه صنعتی شــريف، علی خاکی صديق استاد دانشگاه 
صنعتی خواجه نصیرالدين طوسی، علی وطنی استاد دانشکده 
مهندسی شیمی-دانشکدگان فنّی دانشگاه تهران، احمدرضا 
شرافت استاد دانشکده مهندســی برق و کامپیوتر دانشگاه 
تربیت مدرس، حمیدرضا ربیعی اســتاد دانشکده مهندسی 
کامپیوتر، دانشگاه صنعتی شريف و ســعید ستايشی استاد 
دانشکده مهندسی انرژی و فیزيک دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
برای يک دوره چهار ساله در فرهنگستان علوم مطرح شد و 
پس از معرفی آنها توسط رؤســای گروه های علمی مربوط و 
بیان فعالیت هايشان، با تبادل نظر و رأی گیری کتبی و اکثريت 

آرا به تصويب رسید. )انصاف نیوز(

شطرنج نفسگیر نفت
ايالات متحده در اين رويا اســت که بتواند 
میزان صادرات نفت ايــران را به 10 درصد 
میزان فعلــی تولید کاهش دهــد. درحال  
حاضر مهم ترين مشــتری نفتی ايران، چین 
است و بخش بزرگی از نفت کشور به عراقی ها 
فروخته می شود. مقامات در تهران می گويند 
فکر همه جــای کار را کرده اند و فروش نفت 
با وجود فشــار حداکثری علیه ايران متوقف 
نخواهد شــد. با همه اينها، به نظر می رســد 
  نگرانی هايی در مورد آينده فروش نفت ايران 
وجود دارد که هرچند طبق گفته مسئولان به 
میزان موردنظر ترامپ کاهش پیدا نخواهد 
کرد  اما در روند فروش و دريافت پول می تواند 

اشکالاتی ايجاد کند. 
ديروز حســن طائب مشــاور فرمانده سپاه 
بی رودربايســتی مشــکلات را بــاز کرد و 
گفت امروز عربســتان روزانه 10/5میلیون 
بشــکه نفت خام صادر می کند. پس از وقوع 
درگیری ها در اوکراين، آمريکايی ها فشــار 
بیشتری به کشــورهای منطقه برای تولید 
نفت آوردند. عراق نیز 4/5 میلیون بشــکه 
نفت صادر می کند، درحالی که صادرات نفت 
ايران به 1/75 میلیون بشــکه کاهش يافته 
است. او گفته سؤال اين است که پول فروش 

نفت ما کجا می رود؟ اين پول به حساب نظام 
جمهوری اسلامی واريز می شود  اما به دلیل 
تحريم ها، امکان جابه جايی آن وجود ندارد. 
ما بايد اين تحريم هــا را دور بزنیم و پول را 
به حســاب های خود در ســوئیس، عمان و 
قطر منتقل کنیــم. در واقع، پــول نفت ما 
در بانــک مرکزی آمريکا می مانــد و آمريکا 
ابتدا مطالبات خود را برداشــته و ســپس 
هزينه های مربوط به ســازمان ملل را که در 
جنگ کويت ايجاد شده بود، تسويه می کند. 
 اين وضعیت از ســال 2004 تا 2024 ادامه 

داشته است.
معصومه آقاپور مشــاور اقتصادی مســعود 
پزشــکیان هم هفته گذشته اشــاره ای به 
بحران هايی که رويکرد ترامپ در قبال ايران 
داشــته کرد و توضیح داد ما در ارز مشــکل 
داريم تعارف هم نداريم. ترامپ خیلی در بازار 
ارز ما نقش دارد. شرايط را در دو هفته اخیر 

برای ما دو صدچندان سخت کرده است.
طبق آنچه از بودجه سال آينده منتشر شده، 
دولت روی فروش  1/4 میلیون بشکه نفت با 
رقم هر بشکه 70 دلار حساب ويژه ای باز کرده 
است تا بخشــی از هزينه های خود را تامین 
کند. جانت يلن، وزير خزانــه داری آمريکا، 

هفته گذشته اعلام کرد   اين کشور قصد دارد 
صادرات نفت ايران را بــه کمتر از 100 هزار 
بشکه در روز برساند. البته بعید است چنین 
نقشه ای برای نفت ايران، با توجه به رويکرد 
تهران در فروش نفت به رقمی که آمريکايی ها 
دوست دارند برسد. بر اساس گزارش تولید 
دبیرخانه سازمان کشــورهای صادرکننده 
نفت )اوپک(، ايران با تولید روزانه سه میلیون 
و 200 هزار بشــکه در ماه ژانويه امســال ) 
دی - بهمــن( ســومین تولیدکننده بزرگ 
اين سازمان بوده. اين میزان نفت مشتريان 
خاص خــود را دارد اما به هر حــال چین و 
عراق به عنوان خريداران اصلی، تحت فشــار 
برای عدم خريد نفت از ايران قرار گرفته اند. 
قبلا ايــن دو کشــور از معافیت هايی بهره 
می بردند که اجازه خريد نفت از کشــورمان 
را صادر می کرد. در چنین وضعیتی مقامات 
از وزير اقتصاد گرفته تا وزير نفت و ... به جد 
اعلام کرده انــد آمادگی هرگونــه وضعیتی 
را دارنــد. به نظر می رســد آنها بــه  هرروی 
در اين روزها مشــغول رايزنی با مشــتريان 
بالقوه و بالفعل نفت باشند تا مانع از کاهش 
 صدور طلای ســیاه، با وجود همه فشارها و 

تحريم ها شوند.

     تیتر یک

آخرين باری که يک نفر در استوديوی شبکه 
خبر صدايش را اينطور بالا برده بود به ماجرای 
افزايش قیمت گوشــت برمی گشت. آن موقع 
رئیس هیات مديرة انجمــن صنفیِ گاوداران 
مقابل يکی از معاونان ســازمان تنظیم بازار 
نشســته بود. حالا از چهارشــنبه شــب که 
مناظره اخیر اين شبکه منتشــر شد تا امروز 
بخش هــای مختلفــی از آن به شــبکه های 
اجتماعی رســیده. بريده هايی از داد و فرياد 
نماينده های مجلس که در حمايت و مخالفت 
از اســتیضاح وزير اقتصاد حرف می زدند. 55 
دقیقه گفــت و گوی چهار نفره کــه از دقیقه 
18 صدای بلنــد اعضا قطع نمی شــود. چه 
 چیزی آنها را تا اين اندازه عصبانی کرده بود؟

اينجا قشــقاوی، )عضو کمیســیون امنیت( 
و بیگدلــی )عضــو کمیســیون اجتماعی( 
مخالف اســتیضاح بودند و حاجــی دلیگانی 
)عضو کمیسیون اصل 90( و صمصامی )عضو 
کمیســیون اقتصادی( موافق. خلاصه اش را 
اگر می خواهید بدانید روح کلی اين مجادله، 
يک دوگانه همتی_فرزين اســت. آنهايی که 
مخالف استیضاح هســتند می گويند نه وزير 
اقتصاد بلکه بانک مرکزی مسئولیت افزايش 
قیمــت ارز را دارد. آن دســته ای که موافق 
استیضاح هســتند می گويند بر اساس برنامه 
وزير، خود او مســئول ارز کشور است. دوباره 
اســتدلال مخالفان اســتیضاح اين است که 
چرا اين قدر زود دســت به استیضاح شديد؟ 
جواب طیف مقابل هم اين اســت که ما وزير 
را به خاطر اين اســتیضاح نمی کنیم که چرا 
مشکلات ارزی را سه ماهه حل نکرده. ما او را 
به اين دلیل استیضاح می کنیم که با حذف ارز 
نیمايی به بیشتر شدن مشکلات دامن زده. اين 
خلاصه يک گفت و گــوی چهار نفره به علاوه 
مجری، يعنی امید قالیباف است که به سختی 
می توانست میکروفن را بچرخاند. طوری که 
جايی از مناظره حیــن صدای بلند صمصامی 
)موافق( با خنده گفت کاش اينجا کپســول 

آتش نشانی داشتیم. 

   آقایان اجازه بدید...اجازه بدید
اين جمله »آقايــان اجازه دهیــد« در طول 
مناظــره از دهان پنــج نفر نمی افتــاد. علی 
الخصــوص حاجــی دلیگانــی )نماينــده 
شاهین شهر( و قشقاوی )نماينده رباط کريم( 
که روبه روی هم ايســتاده بودند و بیشترين 
مجادلات را داشــتند. گره اول از اينجا شکل 
گرفت که حاجی دلیگانی می گفت وزير اقتصاد 
می خواهد از جیب مردم کسری بودجه را حل 
کند. چطور؟ »با افزايش دستوری قیمت ارز«. 
اين به نفع کیست؟ پتروشیمی ها، فولادی ها 
و صادرکنندگان عمده. او معتقد است که اين 
افزايش قیمت ارز، عمدی است. طرف مقابل 
می گويد که اتفاقــا ارز دســتوری همان ارز 
نیمايی بوده که وزير اقتصاد تلاش کرده آن را 

به نرخ بازار نزديک کند. 

   چه کسی استیضاح را ثبت کرد؟
گره دوم اينجا بود: بیگدلی )نماينده خدابنده( 

می گويد که اقتصاد در طول يک مسیر خراب 
شــده و درســت کردن آن کار يک روز و دو 
روز نیست. او معتقد اســت دولت مشکلات 
ديگری سر راه خود داشت که آنها را حل کرده. 
مشــکلاتی مانند حجم بالای مطالبات گندم 
کاران، متناسب ســازی حقوق بازنشسته ها، 
پرداخــت پــاداش و ســنوات آنهــا، حقوق 
پرســتاران، بدهی وزارت بهداشــت، بدهی 
وزارت نیــرو و...    از کل 23 نفر کمیســیون 
اقتصــادی مجلس چهــار نفر درخواســت 
استیضاح را امضا کرده اند. درخواست استیضاح 
وزير اقتصاد يازدهم دی ماه ثبت شده است. از 
آنجايی که نوشتن درخواست استیضاح يک 
ماه هم به زمان قبلی نیاز دارد احتمالا آذرماه 
نیت اين کار کلید زده شده اين در حالی است 
که همتی 21 مرداد رای اعتماد گرفته است. 
»آيا عملکرد يک بهداری را ســه، چهار ماهه 
می شود درســت کرد که انتظار داريد همتی 

اقتصاد را درست کند؟« 
 چه کســی بايد به اين ســوال جواب دهد؟ 
حاجی دلیگانی. کســی که استیضاح را ثبت 
کــرده. او اولا می گويد 114 نفــر اين نامه را 
امضا کرده اند و » تا امروز نامه ای نداشــته ايم 
که اين تعداد امضا کرده ولی کســی انصراف 
نداده باشد.« جواب او به بخش دوم اين است 
که چهارم دی، يعنی يک روز بعد از جلسه غیر 
علنی مجلس با روسای سازمان برنامه، بانک 
مرکزی و وزير اقتصاد به دلیــل نارضايتی از 
استدلال ها، درخواست خودش را ثبت کرده 

است. 
در مرحله بعد قشــقايی دو برگه مشابه هم از 
لابه لای پوشــه اش در می آورد و می گويد که 
نامه درخواســت آقای حاجی دلیگانی برای 
اســتیضاح هیچ تفاوتی با نامه استیضاح وزير 
قبلی در سال گذشته ندارد. يعنی اين نماينده 
کاری به خود مشکل نداشته و صرفا دلايل خود 
را از سال پیش رونويسی کرده است. در چنین 
گردنه تیزی، حاجی دلیگانی به شکل مردمی 
خودش را نجات می دهــد و می گويد همین 
که وزير دولت قبل هم استیضاح کرده نشان 

می دهد رويکرد سیاسی ندارد.

   بازی با اعداد و قهقهه های ممتد
اولین بحث بلند دقیقه 8 و جايی شکل گرفت 
که هر طرف ديگری را متهم به اظهارات غیر 
علمی می کرد. قشــقاوی )مخالف استیضاح( 
می گويد: نــرخ دلار از مهرماه که دولت  ديگر 
کاملا ســوار بر کار بوده از 58 هزار تومان به 
93 هزار تومان رسیده که می شود 58 درصد 

رشد در شــش ماه. رکورد افزايش نرخ ارز در 
دولت شــهید رئیســی اتفاق افتاده چون در 
شــش ماه مشابه ســال پیش اين قیمت، 66 
درصد تا آخر سال بیشــتر شده است. سمت 
مقابل، صمصامی)نماينده تهران( نمودارهای 
ديگری از پوشه در می آورد و می گويد: »آمار 
می گويد نرخ ارز در بازار آزاد در هجده ماه قبل 
از برج شش که دولت مستقر شد 14.7 درصد 
افزايش پیدا کرده است. اما در شش ماهه دوم 
68 درصد افزايش يافته. در همین برهه ماهی 

7 میلیون هزينه مردم بالا رفته است.«

   چه کسی ارز را افزایش می دهد؟ 
دفعه دوم در دقیقه 17 صداها بالا رفت. اين بار 
جنجال سر اين سوال شکل می گیرد که همتی 
مسئول افزايش قیمت ارز است يا نه. مخالفان 
اســتیضاح می گويند طبق آنچــه در برنامه 
پنج ساله آمده اين وظايف را در اختیار بانک 
مرکزی گذاشته است. ضمن اينکه در برنامه 
دولت معلوم نبود که اگر اسرائیل مهمان ما را 
در تهران شهید کرد چه اتفاقی می افتد. تیم 
روبه رو هم می گويد ما دسترسی به استیضاح 
فرزين نداريم که او را بازخواست کنیم. ضمن 
اينکه خود فرزين هم به خاطر دستور همتی 

مجبور به حذف ارز نیمايی شده است. 

   هر که صدایش بیشتر، نفوذش بیشتر
از دقیقه 40 هر کسی صدای بلندتری داشت 
از نگاه خود نماينــده پیروزتری بود. به خاطر 
همین صداهــا کاملا داخل هــم می   پیچد و 
کسی چیزی نمی شنود. يکی از اتهام  های تیم 
مخالفان استیضاح اين است مجلس سال پیش 
بودجه را با هزار میلیارد تومان بودجه تصويب 
کرده. تاکید موافقان استیضاح هم اين است که  
دولت در شش ماه گذشته 800 هزار میلیارد 

تومان از جیب مردم برداشته است.
ازدقیقه 52 دوباره تنش بالا می گیرد، تهديد 
قطع کردن میکروفن ها از ســمت مجری هم 
تاثیری ندارد. اين نقطه اوج پايان بندی جدال 
چهارنفره است. قشــقايی، مخالف استیضاح، 
می گويند که در آســتانه مــاه رمضان و عید 
داريد وزير را استیضاح می کنید.»شما داريد 
به ترامپ کمک می کنید.« اين را که می گويد 
حاجی دلیگانــی عصبانی تر می شــود و ادامه 
می دهد:» شما با اين حرف هايی که می زنید 
داريد به ترامپ کمــک می کنید. امنیت ملی 
را شما زير ســوال می بريد و می خواهید همه 
چیز را به ترامپ گره بزنید. جنابعالی طرفدار 

ترامپ هستید.«

چرامناظرهشبکهخبربرسراستیضاحوزیراقتصادتنشآمیزشد؟

دربی، وضعیت بازار در شب عید و ...هیاهو  بر سر همتی
کاربراندرگوگل،اینستاگرام،
توییتر،تلگرام،ویکیپدیا،ایتاو
یوتیوببهدنبالچهموضوعاتی

بودند؟

   گوگل – بیست و چهار ساعت منتهی 
به ساعت 1۸ روز جمعه: خلاصه بازی 

پرسپولیس و استقلال، گرشا رضایی و 
استعلام کالابرگ سه ترند مهم روز بودند 
و پس از آن نتایج دربی، ذوب آهن مقابل 
فولاد، شرک ۵، تاسیان قسمت ۴، آرش 

یوشیدا، هیوا سیفی زاده، خیبر مقابل 
آلومینیوم اراک، عبدالله اوجالان، ماه 

رمضان کی است، دانشگاه افسری و تربیت 
پلیس امام حسن، رمضان، پسر دلفینی 2، 

افغانستان مقابل استرالیا، اورونوف، بولونیا 
مقابل میلان، یارانه معیشتی، بیت کوین، 

بازی بعدی پرسپولیس، فوتبال آنلاین، 
نساجی مازندران مقابل شمس آذر، احتمال 
تعطیلی مدارس 11 اسفند 1۴0۳ و زلنسکی، 

کلمات، عبارات، اصطلاحات و موضوعاتی 
بودند که بیشترین میزان رشد جست وجو 

را در این شبانه روز ثبت کردند. 
   اینستاگرام - بیست و چهار ساعت 

منتهی به ساعت 1۸ روز جمعه: صفحات 
پیام حیدری، بیژن حیدری، علی علیپور، 
جواد خیابانی، اصلی باشگاه پرسپولیس، 

لاله مرزبان، امیرخوشنگار، گرشا رضایی، 
داریوش تبهکار، جونگ کوک، پیام 

صادقیان، گونگ یو، پوشاک کده خاوران، 
استقلال، تینا پاکروان و رقص خوشگلا 

مورد توجه قرار گرفتند و آهنگ های »مهره 
مار داری تو دلبری«، »ریمیکس خانوم 

خانوما چیا از خدا گرفتی«، »آهنگ کبوتر 
دلم از لب بوم دلت نمی پره با صدای زن«، 

»ریمیکس اقدس نشستش ور دستم« آن 
قدر مورد توجه قرار گرفتند که کاربران 

برای دانلود آن ها به گوگل مراجعه کردند. 

   توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز 
9 اسفند به روایت اکانت مردمک: وضعیت 
بازارها در شب عید، درباره پاسخ های یک 
روان شناس به مخاطبانش در اینستاگرام 

و نقد و بررسی آن ها، فیلم سینمایی 
The American، توییتی از سوی یکی 

از سران اپوزیسیون، یک توییت دیگر در 
مورد وضعیت بازارها در شب عید، یک 

توییت دیگر از یکی از سران اپوزیسیون، 
یک توییت درباره کنترل قیمت اسکیت 

از سوی یک فروشگاه ورزشی در منیریه، 
یک توییت درباره مدیرعاملی که در میانه 

کسب وکار خود با همسرش آشنا شده 
است، توییتی در مورد گذاشتن تصاویر 

نامتعارف در توییتر و نقدی نسبت به الگو 
شدن آیسان اسلامی برای مردان ایرانی. 

   تلگرام – پربیننده ترین پست ها در 
روز 9 اسفند بر اساس اطلاعات سامانه 

تلگرافی: ترکیب احتمالی استقلال مقابل 
پرسپولیس، جمله قصاری که خیابانی 

درباره عالیشاه گفته است، توییتی درباره 
یک دوست که هر بلایی در زندگی را با 

نگاهی مثبت می بیند، جدول لیگ برتر، 
تمدید تحریم های آمریکا علیه روسیه 

به دلیل حمله به اوکراین، اعلام جزییات 
جدید طرح کالابرگ، پیشنهاد چاپ دلار با 
 AFC تصاویر ترامپ، پوستر صفحه فارسی
از برد پرسپولیس مقابل استقلال، تصویری 

از لحظه ورود داوران به ورزشگاه آزادی، 
تبلیغ یک وام و تبلیغ تورهای نوروز 1۴0۴. 

   ویکی پدیا – پربیننده ترین مقالات در 
روز 9 اسفند: فهرست بازی های شهرآورد 

تهران، سارا منجزی، آمار و رکوردهای 
شهرآورد تهران، میودراگ بوژوویچ، کاناپه 

)فیلم 1۳9۵(، شهرآورد تهران، جین 
هکمن، روآن اتکینسون و باشگاه فوتبال 

پرسپولیس به همراه یک مقاله غیراخلاقی. 
   ایتا – پراستفاده ترین هشتگ ها در 

بیست و چهار ساعت منتهی به ساعت 19 
روز جمعه: ماه شعبان، ماه رمضان، شب 

جمعه، جمعه و انا علی العهد.
   یوتیوب – پربیننده ترین ویدئو در 

بیست و چهار ساعت منتهی به ساعت 19 
روز جمعه: موزیک ویدئوی رز و برونو مارس 
با عنوان ای پی تی که در یک روز 7 میلیون 

بار در یوتیوب دیده شده است. 

رند
ت

 گالری   

    
جشن ششمین قهرمانی 
تیم فوتسال گیتی پسند 
اصفهان در رقابت های 
لیگ برتر فوتسال 
کشور روز چهارشنبه 
۸ اسفندماه 1۴0۳، 
پس از پیروزی در هفته 
پایانی لیگ برتر کشور 
در مقابل آلومینیوم 
اراک، در سالن شهدای 
مخابرات اصفهان برگزار 
شد. عکس از احمدرضا 
طاهری/ ایسنا. 

    
قابی از حاشیه 
دیدار تیم های 

تراکتور تبریز و 
سپاهان اصفهان 
از سری بازی های 

هفته بیست و 
یک لیگ برتر 

فوتبال که با 
نتیجه صفر- 
صفر مساوی 

به اتمام رسید. 
عکس از مسعود 

واعظ/ تسنیم. 

     رئیس جمهور صبح پنجشنبه با جمعی از اعضای هیات دولت در قالب سفرهای استانی به شهرستان های اسلامشهر، 
بهارستان و رباط کریم سفر کرد. عکس از حسن شیروانی / ایرنا. 

     قاب محمد مهدی دارا، عکاس خبرگزاری دفاع مقدس از مزار شهید سید حسن نصرالله 
دبیرکل فقید حزب الله لبنان در منطقه ضاحیه جنوبی شهر بیروت که این روزها و شب ها مورد 

زیارت شیعیان قرار می گیرد. 

     مرضیه کریمی مربی و بدنساز تیم والیبال دختران 
سایپا با انتشار این عکس   اینستاگرامش را به روز کرد.

     لاله مرزبان در کنار شهاب حسینی که این روزها در 
سریال آبان با هم هم بازی هستند. عکس از سروش منوچهری. 

     استایل جدید رضا گلزار که با آن اینستاگرامش را به 
روزرسانی کرد.

بیانیه اوجالان چه اثری بر منطقه دارد؟
رهبران کنونی پ.ک.ک اغلب در کوه های قنديل عراق ساکن اند. کوه هايی که بارها تحت 
بمباران ترکیه قرار گرفته. نگرانی ويژه ای وجود دارد که می گويد ممکن است آنها حرف های 
اوجالان را نپذيرفته و سلاح هايشــان را زمین نگذارند. درعین حال در سوريه هم نیروهای 
دموکراتیک کرد به رهبری مظلوم عبدی گفته اند که از دســتور اوجالان پیروی نخواهند 
کرد و اين ماجرا ربطی به ســوريه ندارد. اما تا همین جا هم درصورتی که پ.ک.ک سلاح را 
زمین گذاشــته و نیروهای دموکراتیک هم تمايل کافی از خود نشــان دهند، دستیابی به 
توافق بین اداره خودمختار تحت رهبری کردها و دولت موقت جديد تحت حمايت ترکیه 
در سوريه، آسان تر خواهد بود. اوجالان همبســتگی میان کردهای ترکیه با ترک های اين 
کشور را پذيرفته که نشان می دهد جوامع کرد در سراسر منطقه، منافعشان را در همکاری 

با دولت های مرکزی می دانند. 
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  امام صادق علیه السلام :  
كَيفَ أنتُم لَو ضَرَبَ أصحابُ القائِمِ عليه السلام الفَساطيطَ في مَسجِدِ كوفانَ، ثُمَّ يَخرُجُ إلَيهِمُ المِثالُ المُستَأنَفُ، أمرٌ جَديدٌ، عَلَی العَربِ شَديدٌ ؟!

» چگونه هستيد، آن گاه كه ياران قائم، خيمه هايی در مسجد كوفه و نجف بزنند و سيمای جديد ]دين [ را ارائه دهند؛ كاری نوپديد و بر عرب، سخت 
و شديد؟!«    

 واگویه های انتظار
عمرت دراز باد که ما را فراق تو/ خوش ميبرد به زاری و خوش زار می  کشد

مجروح را جراحت و بيمار را مرض
عشاق را مفارقت يار می کشد

 دستور زبان عشق
گر خدا داری ز غم آزاد شو
از خيال بيش و کم آزاد شو

وحشی بافقی اقبال لاهوری

  سايتنگار

نقابهنگامه،خاطراتفريدون،نسبتفامیلیپاکروان
   بخشی از خاطرات جالب فريدون جيرانی در گفت وگو با موزه سينما: 
خاطرات سینمایی و فیلم دیدن های من به یک شهرستان کوچک که دارای پنج 
خیابان و دو سینما به نام های »فردوسی« و »مولن روژ« است بازمی گردد. یادم 
می آید من هر ماه با پدرم از تربت حیدریه به مشهد می رفتیم و چند روزی در این 

شهر سپری می شد.  
 تابستان سال ۱۳۴۸ به مشهد آمدم و دوستی من را به گروه تئاتری به نام »نیما« 
معرفی کرد که مرحوم فریدون صلاحی سرپرست آن بود و بدین ترتیب برای آموختن 
وارد کلاس های آموزش تئاتر شدم. در آنجا داریوش ارجمند پس از فارغ التحصیلی 
به مشهد بازگشته بود و شروع به اجرای نمایشنامه هایی در این شهر کرد و اولین 

نمایش او »چوب به دست های ورزیل« نام داشت. 
 بنی اعتماد در سال ۱۳۵۹ منشی صحنه سینما بود و در سال ۱۳۶۰ قرار شد تا 
به همراه یکدیگر فیلمنامه ای بنویسیم. سال بعد او فیلمنامه را به تلویزیون ارائه 
داد که ساخت آن مورد موافقت قرار گرفت اما در ادامه به نتیجه نرسید، در واقع 
خودمان دیگرعلاقه ای به ساخته شدن آن فیلم نداشتیم. بعدها باز هم من و بنی 
اعتماد تصمیم به همکاری گرفتیم. او ایده ای درباره یک زن کارگر داشت و چیزی 
در حدود دو ماه و نیم درباره فیلمنامه آن فکر کردیم و به بحث و نظر پرداختیم اما 
نتیجه ای حاصل نشد. من دو سال پیش از آن، طرح فیلم »نرگس« را نوشته بودم 
که آن را برای بنی اعتماد تعریف کردم. او از این اثر بسیار استقبال کرد و در مدت 
یک ماه فیلمنامه نهایی را نوشتیم. بنی اعتماد شخصیت آفاق را به آن طرح اضافه 
کرد و فیلمنامه »نرگس« آماده شد. بلافاصله پس از این فیلم، دو قرارداد جدید 
امضا کردم زیرا فیلمنامه نرگس در جشنواره فیلم فجر آن سال بسیار مطرح شد 

و بسیاری از افراد مهم به من تبریک گفتند. 
 بعد از آن فیلمنامه ای با نام »عاشقم من« را نوشتم و آن را به مهدی فخیم زاده 
دادم. درواقع از اواسط ســال ۱۳۷۶ به دنبال تکمیل این فیلمنامه بودیم که در 
پاییز متن کامل شد و فرآیند انتخاب بازیگر را پیگیری کردیم اما نتیجه ای در پی 
نداشــت. بعد از کارگردانی »قرمز« موقعیتم در سینما دچار تغییر شد، این فیلم 
در جشنواره و اکران عمومی بسیار موفق بود و به پرفروش ترین فیلم سال ۱۳۷۸ 
تبدیل شد. پس از آن من توانستم »آب و آتش« را کارگردانی کنم و سال بعد از آن 
نیز »شام آخر« را مقابل دوربین بردم. به نظرم این سه فیلم باعث شدند تا جایگاه 

من در سینما تثبیت شود.

   هنگامه قاضيانی، بازيگر سينما و تئاتر، با انتشار عکسی از خود در 
استوری اينستاگرامش نوشت: » و ما برای این اینجاییم که نقاب روی نقاب 
نگذاریم، خود خود خودمون باشیم.« این بازیگر توضیح بیشتری درباره نوشته اش 
نداده اما واکنش های زیادی در فضای مجازی برانگیخته است. او در این تصویر با 
لباس و عینک خاصی دیده می شود و روی سر خود را نیز به وسیله کلاه پوشانده 
است.  هنگامه قاضیانی متولد ۳۰ اردیبهشت ۱۳۴۹ در مشهد است. او با نقش آفرینی 
در فیلم های »به همین سادگی« )۱۳۸۶( و »روزهای زندگی« )۱۳۹۰( برنده جایزه 

سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول زن جشنواره فیلم فجر شد.
به گزارش سلام سینما او در خرداد ۱۴۰۲ با انتشار پستی در اینستاگرام از دنیای 
بازیگری خداحافظی کرد و در پستی نوشت: »برای اولین و آخرین بار یک خواهش 
دارم. همه تون یک جملــه زیبا برای خداحافظی به یادگار برایم بنویســید، همه 
شماهایی که با عشق بی شرط، از نسل های متفاوت، سال ها کنارم ایستادید.« در 
واکنش به پخش سریال هایی از او پس از اعلام خداحافظی، قاضیانی تأکید کرد 
که همچنان بر موضع خود برای کناره گیری از دنیای بازیگری هست و ضبط این 

سریال ها مربوط به دو سال پیش است.

   خسرو معتضد تاريخ نگار با انتقاد از توقيف سريال »تاسيان« گفت: 
اینکه به دلیل نپسندیدن چند صحنه از یک سریال جلوی پخش آن را بگیریم، واقعا 
دوره اش گذشته است. به نظرم نباید نسبت به این مسائل تا این اندازه حساسیت 
نشان داد. با توجه به سریال »خاتون« و دیداری که با خانم پاکروان داشتم، او را 
کارگردانی دغدغه مند در زمینه سریال سازی تاریخی می دانم و پیشنهاد سوژه ای 

تاریخی هم برای سریال سازی به او دادم.
تجربه ای مانند »تاسیان« با زحمت بسیار به سرانجام رسیده و حتی اگر ایرادی هم 
به آن دارید، باید اصلاح کنید، نه توقیف. شما اگر در سال ۱۳۱۴ کلاه پهلوی سر 
می گذاشتی پلیس آن را از سرت برمی داشت، اما در این فیلم ها یکی کلاه قاجار، 
دیگری شاپو و هر کسی یک چیز بر سر دارد. می دانید چرا؟ چون می خواهند از 
خودشان پیرامون تصمیم گیری درباره این موضوع سلب مسئولیت کنند. در حالی 
که برخی دیگر مثل کیانوش عیاری برای ساخت »روزگار قریب« مدام با من در 
تماس بود و درباره پوشــش و آنچه در آن زمان وجود داشت و باید اجرا می شد، 
مشــورت می کرد. او در خصوص انتقاداتی که در مورد پوشش بازیگران سریال 
»تاسیان« مطرح شده، بیان کرد: این نگاه اشتباه اســت و نباید چنین ایرادات 
غیراصولی عنوان شود. کافی است الان ســری به خیابان ها بزنید. حتی فارغ از 
موضوع سریال اینکه مردم در رختخواب و خانه هم حجاب اسلامی داشته باشند، 
باورپذیر نیست و مردم هم آن را نمی پذیرند. تمام فیلم های اینچنینی شکست 
خورده اند و باید نحوه پرداخت به این موضوع در سریال ها و آثار تصویری هم تغییر 
کند.  تصویری که از زن ایرانی در این سریال می بینیم همان چیزی است که در آن 
سال ها وجود داشته و این روزها هم شکل و شمایل دیگری به خود گرفته است. 

بنابراین زمان اینکه به دلیل بیرون بودن مو یا نمایش آن بخواهیم یک سریال را 
توقیف کنیم، گذشته است. همچنین زن ایرانی زن نادانی نیست که به او بگویند 
چه باید بپوشد یا چطور باید باشد، امروز زنان ایرانی در خیلی از فضاها مدیر هستند 
و جایگاه ویژه ای دارند. حتی در دولت هــم چهره هایی از بانوان حضور دارند که 
پوشش هر کدام از آن ها با دیگری متفاوت است، مثلًا یکی چادر سرش می کند و 

دیگری روسری و هیچ ایرادی هم ندارد. 
خانم پاکروان پیش از »تاسیان« سریال »خاتون« را تولید کرده بود و در این فضا 
بسیار صاحب نظر است. او دســتیار آقای ورزی بود و جزو کارگردانان کارآزموده 
و دقیق است. الان هم بی دلیل این کار را توقیف کردند چرا که در کنار پرداخت 
مطلوب به آن مقطع زمانی، با سبقه ای که از او سراغ دارم، می توانستیم شاهد قصه 

جالب توجهی باشیم.

   سقوط خودرو با هشت نفر کشته! چهارشنبه شب سقوط خودروی پژو از 
روی پل هوایی بزرگراه خلیج فارس زاهدان سه نفر کشته و پنج نفر مصدوم داشت. اما 
صبح دیروز خبر رسید که صبح  همه ۵ مصدوم این حادثه نیز فوت کردند. جانشین 
پلیس راهور کشور: متأسفانه رتبه ایران در بین ۱۶۰ کشور جهان از نظر تصادفات، 
۱۱۲ است. بیش از ۶۲.۷ درصد فوتی های کشور در بازه سنی ۲۰ تا ۶۰ سال قرار 
دارند که از این میزان، بیشترین درصد مربوط به گروه سنی ۲۱ تا ۴۰ سال است. 
همچنین، در ۱۰ ماهه نخست سال ۱۴۰۳، تعداد فوتی های ناشی از تصادفات ۱۶ 
هزار نفر بوده است. آمارها نشان می دهد که بیشترین تصادفات در محدوده ۳۰ 
کیلومتری شهرها رخ می دهد. همچنین، بیش از ۵۵ درصد جان باختگان تصادفات 
مربوط به استان های تهران، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، فارس، سیستان 

و بلوچستان، کرمان، خوزستان و اصفهان است./مهر

   يککانال تلگرامی نوشت: کارن همایونفر آهنگساز نام آشنای موسیقی ایران، 
با ساخت آلبومِ »سیدالأمة« ادای احترامی به شهید سیدحسن نصرالله داشته است. 

این صدایِ موسیقیِ کارن همایونفر است.

   خبرآنلاين، به بررسی شــايعاتی می پردازد که نسبت فاميلی تينا 
پاکروان، کارگردان سريال »تاســيان«، با حسن پاکروان، رئيس سابق 
ساواک، را زير سؤال می برد. این شایعات به دنبال پخش نخستین قسمت های 
سریال مطرح شد و به حملاتی سازمان یافته علیه تینا پاکروان منجر گردید.  فاطمه 
ترکاشوند، خبرنگار اصولگرا، با طرح پرسشی مبنی بر نسبت فامیلی تینا و حسن 
پاکروان، شایعه سازی را آغاز کرد و ادعاهایی در خصوص دختر یا نوه بودن تینا به 
حسن پاکروان مطرح کرد.  اما در پاسخ به این ادعاها، چند نکته مهم بیان می شود: 
۱. تینا پاکروان با نام کامل »تینا پاکروان بوشهری« شناخته می شود و اصلیت او 
به بوشهر برمی گردد، بنابراین نمی تواند نسبت فامیلی با حسن پاکروان، که جدش 

تبریزی است، داشته باشد. 
۲. زمانی که سریال روایت می شود )ســال ۵۶(، نعمت الله نصیری رئیس ساواک 
بوده و حسن پاکروان ۱۳ سال پیش از آن سمت خود را ترک کرده است. عملکرد 

ساواک در این دوران با سال های ابتدایی تأسیس آن تفاوت دارد. 
۳. حسن پاکروان تنها فرزند فتح الله پاکروان بوده و هیچ فرزندی ندارد. او یک دختر 
به نام سعیده دارد که هیچ فرزندی نمی تواند داشته باشد. در نتیجه، ارتباطی بین 

تینا و حسن پاکروان وجود ندارد. 
در نهایت، روی صحبت با خبرنگارفاطمه ترکاشوند  که اظهارات او نه تنها بی اساس 
است، بلکه به دنبال تخریب جایگاه هنرمندان و آثار فرهنگی است. همچنین، نشان 
می دهد که قضاوت های سطحی و شایعات می تواند به تشدید فضاهای منفی علیه 

هنرمندان منجر شود و نیز به تفکیک و تحلیل درست اطلاعات تأکید می کند.

   ستايش درخشان از گل دوم پرسپوليس در دربی:  انصافاً علیپور در دربی 
فوق العاده ظاهر شد. او غیر از گلی که زد در خیلی از صحنه ها فشار زیادی روی خط 
هافبک و دفاع استقلال وارد کرد و در نهایت هم مزدش را گرفت. گلی که علیپور 
زد روی هوشمندی و البته مشخصاً تمریناتی بود که در طول هفته انجام شده بود. 
حتی می شود گفت گل دوم پرسپولیس ســناریوی سینمایی داشت. اینکه ابتدا 
او به جمع بازیکنان داخل ۱۸ قدم رفت و یک مرتبه جدا شد و سروش توپ را به 
بیرون انداخت و علیپور هم تقریبا پشت به دروازه توپ را چرخشی زد. کاملًا یک 
کار تمرین شده بود که نشان داد بچه های پرسپولیس تا چه اندازه باتجربه هستند.

   حجت الاسلام عباس اميری فر، فعال سياسی اصولگرا: در شرایط فعلی 
که مشکلات اقتصادی فراوان است، تندروی ها نتیجه عکس دارد، یک سری افراد 
خشک مقدس  که جامعه و خطرات تهدیدات را درک نمی کنند و سرشان را به این 
اقدامات گرم کردند. همچنین این اقدام که به مسئولان نظام توهین می کنند، باعث 
تضعیف نظام شده و مشکلات اقتصادی بیشتر می شود. مسئولان نظام یک فکری 
باید بکنند تا جلوی این اقدامات تندروی را گرفت و باید با آنان برخورد شود. بعید 
است از جای خاصی دستور گرفته باشند، در طول انقلاب هم حضور داشتند و الآن 
هم هستند و الآن هم رنگ عوض کردند. در واقع بخشی از انجمن حجتیه هستند 
و همان تفکرات را دارند. باید به این افراد کم محلی کرد و وزارت کشور نیز باید با 

آنان برخورد قانونی کند./خبرآنلاین

الغيبة، نعمانی : ص ۳۱۹ ح ۶
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صدسال به این سال ها 
بنبستياگزارش؟کندوياگوزنها؟

این چیزی که در مورد تاسیان می نویسم ربطی 
به نقد فیلم نــدارد. به عنوان یــک روزنامه نگار 
در حال توصیف اتفاق هستم. سال ها قبل فیلم 
صدسال به این سال ها ســاخته سامان مقدم با 
توقیف روبه رو شد. فیلم داستان چند شخصیت 
مرد و زن بــود در بندر پهلوی قبــل از انقلاب و 
داستان ادامه پیدا می کرد تا بندر انزلی سال های 
انقلاب و جنگ. با حضور پرویز پرستویی و فاطمه 
معتمدآریا و رضــا کیانیان و هانیه توســلی و... 
داســتان فیلم روایت تحول بود و متعهد شدن و 
تغییر ارزش ها. اما...اما در همان فیلم سامان مقدم 
در نمایش دوره پهلوی سنگ تمام می گذارد. پر 
از موسیقی و خوشگذرانی و رنگ های شاد و ... و 
ناخودآگاه در ورود به دوره پس از انقلاب رنگ ها 
تیره می شــوند و آدم ها غمگین و... آنجا هم یک 
گروه موسیقی داشتیم و کاباره و کافه و رانندگی 
دم ساحل و مشــروب و این طور کارها. داستان 
فیلم مشــکلی نداشت. حتی فضاســازی فیلم 
هم مشکلی نداشــت. به هرحال بندرپهلوی در 
ســال های قبل از انقلاب یکی از مراکز تفریحی 

خاص بود و یکی از کمترین واکنش ها نسبت به 
وقوع انقلاب هم در این شهر بوده است. 

یعنی به لحاظ تاریخی ســامان مقدم اشتباهی 
نکرده اما کلیت فیلم، یک دوگانه خانه کرده در 
ذهنیت فیلمساز و یا نویسنده را نشان می دهد. 

نوعی سمپاتی غیرقابل کنترل. 
 روایت خانم پاکروان هم توجیهات خاص خود را 
دارد. داستانش هم عاشقانه است و شخصیت ها 
هم منطبق با برخی روایت های تاریخی.)با برخی 
سهل انگاری های عجیب در انطباق تاریخی البته( 
قرار است یک تحول روحی هم بنا بر انقلاب رخ 
دهد. این را هم می دانیم. اما ذهنیت فیلمســاز 
و نویســنده )که خب یک نفر هستند( تصویری 
خوش آب و رنگ بــا آدم های زیبــا و ثروتمند 
وخوش لباس و فتان و خوش اخلاق از آن دوره 

ترسیم می کند. 
یک نوع تصویر بورژوایی رویایی که شاید حاصل 
زندگی شخصی خانم پاکروان باشــد.  البته که 
ایشــان موقع انقلاب کودک بودند فکر کنم یک 
سالشــان بوده اما به هرحال تصویر ذهنی شان از 

آن دوران با چنین معیارهایــی منطبق بوده که 
حاصل زندگی یک خانــم از خانواده ای ثروتمند 
بوده است. نه با ثروت مشکلی دارم و نه با فرهنگ 
بورژوایی! شــخصا اعتقاد دارم این روایت به رغم 
مبالغه آمیز بودنــش و حتی افراطــی بودنش ، 
مشکل خاصی ندارد . خودم بیننده اش نیستم اما 
حتما طرفدارانی دارد مضاف بر این که به لحاظ 
کارگردانی و بازیگری استانداردهای قابل قبولی 
هم دارد. امــا به هرحال در این ســریال این نوع 
تصویرپردازی وسوسه کننده ازآن سال ها وجود 
دارد. این واقعیتی است. و تناقض و تنش در میان 
نهادهــای نظارتی قاعدتا رخ خواهــد داد. کاملا 
قابل پیش بینی بود. اینجا با یک دوگانه مفهومی 
روبه رو هستیم. اگر اهل ســینما باشید حتی در 
فیلم های ســال ۵۶ هم این تناقضات و تعارضات 
را می بینید. مثلا گزارش عباس کیارســتمی که 
روایتی از طبقه متوسط است و چالش های مادی و 
احساسی و عموما  در خیابان های شلوغ مرکز شهر 
می گذرد و یا بن بست پرویز صیاد که قهرمانش 
)مری آپیک( به رغم محجــوب بودن و خجالتی 
بودنش، مدام در خیابان های تمیز و کافی شاپ ها 
و کلاب های شمال شهر تردد می کند. دنیای خانم 
مری آپیک در بن بســت با دنیای خانم آغداشلو 
در فیلم گزارش کاملا متفاوت است. این دو فیلم 
هردو ارزش های خاص خــود را دارند اما دو پیام 
متفاوت از سال ۵۶ مخابره می کنند. یا حتی یکی 
دوســال قبل تر مثلا فیلم کندو و یا گوزنها که در 
پرداختن به طبقات حاشــیه ای تصویری بسیار 
سیاه از دهه پنجاه ترســیم می کنند که منطبق 
با برخی واقعیت هاســت. می بینیــد همه این ها 
فیلم های خوبی هستند اما بســته به زاویه دید 
ســینماگر مفهوم متفاوتی پیدا می کنند. تاریخ 

مسئله بسیار پیچیده ای است. 
  به هرحال امیدوارم این مشــکلات حل شوند 
و خانم پاکروان که تســلط فنی اش کاملا قابل 

مشاهده است به فعالیت خود ادامه دهند. 

مظنونینهمیشگی
ملاقات با ملک الشعرا  

مهرداد بهار در کتاب »از اســطوره تا تاریخ« و در 
صفحــه ۵۱۹ حکایتی را درباره نخســتین دیدار 
اخوان با پدرش مرحوم ملک الشــعرای بهار ذکر 
می کند و این که در ســال آخر دبیرستان محمد 
قهرمان، همکلاســی تازه اش که دوست صمیمی 
اخوان بوده از او خواهش می کنــد تا وقتی از پدر 
بگیرد که اخوان خدمت برسد و ... پس از توصیف 
فضای آن روز، بهار می گوید: »پدر چندان سرحال 
نبود، انگار حوصله ما را نداشــت، از خراســان و 
تحصیــلات و کاروبار اخوان پرســید... پــدر از او 
خواست شــعری بخواند، تا جایی که یادم هست 
قصیده ای بود که به یاد نــدارم، اخوان به آرامی با 
همان کشش های ویژه و زیبا در بیان خویش ابیات 
را می خواند. پدر شــاید برای تمرکز بیشتر همان 
طور که چهارزانو روی تشک نشسته بود به پشتی 
تکیه داده و به طاق نگاه می کرد، اما چند بیتی که 
از قصیده خوانده شد پدر ناخودآگاه از پشتی جدا 
شد، نگاه از طاق برگرفت، انتظار نداشت، به اخوان 

خیره شد، آرنج ها را بر دو زانو نهاد، شانه ها را جلو 
داد و محو قصیده اخوان و ســرایش زیبای او شد. 
گاهی از او می خواســت که بیتی را دوباره بخواند. 
به تایید سری تکان می داد و به تحسین به او نگاه 
می کرد. سال ها گذشته است، درست یادم نیست، 
گویا اخوان غزل یا غزل هایی هم خواند، پدر غرق 
لذت بود، اخــوان هم این را لمس کرد و با شــوق 
و آسودگی خیال بیشــتری به خواندن ادامه داد. 
گرچه از همان آغاز از قیافه اش اعتمادش به خود و 
شعر خویش آشکار بود. پدر او را بسیار تشویق کرد.

دیدار طول کشید، بیش از معمول پدر و بعد رفتند. 
دیرگاه شب بود، برای خوردن شام، پدر، مادر و ما 
بچه ها گردهم آمدیم. پدر حالی داشــت، در فکر 
بود، بی آن که پرسشــی کرده باشم گفت: »عجب 
جوان بااســتعدادی! در همین سن و سال جوانی، 
شاعری پخته اســت، او شاعر بزرگی خواهد شد.« 
آنچه در ورزشگاهی کمیل شمعون پخش می شود، 
قطعاتی از آلبومی با عنوانِ »سیدالأمة« است. دفتر 
»ده  نامه« که انتشــارات زمســتان منتشر کرده، 

مجموعه ای از نامه هایی است که اخوان به محمد 
قهرمان نوشته است. در بین آن ها نامه آخر به دست 
مخاطبش نرسیده و مخاطب این نامه حسین رازی 
است. در بخشی از این نامه اخوان می گوید: من در 
کافه فردوسی پرویز داریوش را که از روشنفکران 
و مترجمان بوده است دیده ام  و او به من گفته که 
شــما چه زبان هایی می دانید. من هم در جواب او 
گفته ام که کمی فارســی می دانم، چطور مگر؟ او 
گفته شما از معدود کســانی هستید که به فارسی 
خیلی خوب شــعر می گویید و باورش نمی شــده 
اســت که زبان هایی غیر از فارسی بلد نباشم. او به 
اخوان می گوید که شعر گفتن اخوان خیلی شبیه 
هرمان هسه است و انگار آن ها را خوانده و از آن ها 
الهام گرفته، اخــوان در آن نامه می گوید که من از 
حرف های او خوشــم نیامد و به او گفتم  که رمان 
غربی را بیشتر می پســندم اما شعر فرنگی چیزی 
ندارد که به من دهد، چون  گذشته ما آنقدر پرشکوه 
است و عظمت دارد که حرف های شعر دیگر به دلم 

نمی نشیند.«

 ۹ اســفند ۱۳۴۳. دیگر خبری از 
ماجرای مالیات دلکش و بیمار فراری 
هار نیســت. روزنامه بالاخره رضایت 
داده است که این سوژه ها را رها کند. 
به مناسبت روز زن یکسری حرکات 
و برنامه های ژانگولر در حضور اشرف 
و فریده دیبا )مادر فرح( برگزار شده 
اســت. ســینماهای نمایش دهنده 
فیلم شــب قوزی ناگهــان از هفت 
ســینما به یک ســینما تقلیل یافت. 
گفتیم که این فیلم شکســت تجاری 
ســختی خواهد خــورد.  از آن طرف 
آگهــی اکران فیلم گروگان ســاخته 
فرد زینه مان هم منتشــر  شده است. 
این همان فیلم مشــهور اسب کهر را 
بنگر اســت که البتــه  در بطن  خود 
نوعی تحسین  انقلابیون و چریک ها 
را همراه دارد. گریگوری پک و آنتونی 
کوئیــن بازیگــران اصلی ایــن فیلم 
هستند. اســب کهر را بنگر یک فیلم 
متوسط اســت اما در ایران محبوبیت 
و آوازه فوق العــاده ای بخصوص بین 
دانشــجویان و چپگراها پیــدا کرد.  
یک شــهروند پیام تلفنی گذاشــته 

که مدرســه پرنــو در عهد»بــرق و الکتریک« 
بخاری های خود را با زغال ســنگ گرم می کند. 
دادگســتری اعلام کرده که پرونده های جنایی 
در تهران از همه جا بیشــتر و در کردســتان از 
همه جا کمتر اســت.  یک آگهی کار شــده که 
طبق آن محمود صهبایی در دانشــگاه میلواکی 
آمریکا در رشته مهندســی برق فارغ التحصیل 
شده است. عکس ایشان هم ضمیمه شده است. 

محمدرضا وارد لندن شــده و فرح هم دم ظهر 
می رســد لندن. لرد نیوجنت در فرودگاه لندن 
از محمدرضا اســتقبال کرده و فردا برای ناهار 
مهمان ملکه خواهند بود. اعلام شده صندوق های 
بازنشســتگی ماهی ده میلیون تومان کســری 
بودجه دارند. یعنی یک و نیــم میلیون دلار در 
هرماه و ۱۸ میلیون دلار در ســال. به پول امروز 
می شد صد و شصت و یک میلیارد تومان. فیلم 

ایتالیایی هرکول و سامسون و اولیس 
اکران شــده که درآن ایلوش بازیگر 
اصلی است. ایلوش خوشابه ورزشکار 
آسوری زبان اهل ارومیه بود و متولد 
۱۳۱۱. او از ســال ۱۳۳۴ به آمریکا و 
بعد به ایتالیا رفت و قهرمان فیلم های 
هرکولی ایتالیایی شد. ایلوش خوشابه 
در سال ۱۳۶۹ به ایران بازگشت و در 
سال ۱۳۹۱ درگذشــت. در سن ۸۰ 

سالگی. 
 ۱۰ اسفند ۱۳۴۳. هنرستان بالت 
مادام یلنا امشب و فرداشب یک برنامه 
بالــه را به روی صحنــه می برد که بر 
مبنای فولکلور ایرانی است و آهنگساز 
آن لوریس چکناواریان، هنرمند جوان 
آن سال هاســت. چکناواریان  در آن 
زمان ۲۷ ســاله بوده اســت. خسرو 
رنجبین ســارق مغازه مشهور بورس 
طلا که بــا همدســتانش ۵۵۰ هزار 
تومان را سرقت کرده بود به خارج از 
کشور فرار کرده و با هویت جعلی دکتر 
نیاقی در لبنان و ایتالیا روزگار گذراند 
و برای فرار از دست پلیس بین الملل 
عازم کپنهاگ شــده بود و همان جا 
همسری بلوند و دانمارکی نیز انتخاب کرده بود 
که  درست در روزی که همراه با همسر جوان و 
خانواده او عازم کلیسا بوده تا عقد خود را رسمی 
کنند بالاخره توسط پلیس دانمارک دستگیر و 
دیشب هم به تهران عودت داده شده. و بالاخره 
این که گروهی از هنرمندان آذربایجان شوروی به 
تهران آمده اند و چند شب در تئاتر نصر کنسرت 

خواهند داد. 

آرشخوشخو روزنامهخوانیدرشصتسالپیش-135)اينپاورقیروزهایزوجمنتشرمیشود(

اسبکهررابنگر

از لحظه های سخت روزانه وقتی است که باید به 
گوگل ثابت کنی ربات نیستی.  تقریباً مطمئنم 
که زیر پوستم اســتخوان است و توی رگ هایم 
خون جریان دارد و در حالت استاندارد یک انسان 
به دنیا آمده ام اما هربار وقتی در این وضعیت قرار 
می گیرم و باید توی تصاویر، موتورسیکلت ها و 
خط های عابر پیاده را پیدا کنم شک می کنم که 
مبادا سربلند بیرون نیایم؟ نکند گوگل مچم را 
بگیرد و اخطار بدهد: »شما یک ربات هستید« 
نکند به خاطر یک اشتباه سراغم بیایند و مرا به 
چشم بند و دست های از پشت بسته به کارخانه 
برگردانند و گرفتار یک وضعیت کافکایی شوم؟ 

نمی دانم دلیل این همه فشاری که گوگل بهمان 
وارد می کند چیست. موقع پیدا کردن چراغ های 
راهنمایی به قدرت تشــخیص و بینایی ام شک 
می کنم. باید آن گوشــه کوچک چــراغ که از 
قاب بیرون افتــاده را هم انتخــاب کنم؟ نکند 
جایی در پس زمینه یک چراغ راهنمایی لعنتی 
دیگر مخفی شده باشــد؟ این موتور سوار چاقِ 
قرمزپوش هم بخشی از موتور به حساب می آید؟ 
باید روی کمرش کلیک کنم؟ سایه آن تاکسی 
زرد کوچک که دارد در افق محو می شــود هم 
بخشی از تاکسی هایی است که انتخابشان نشان 
می دهد من یک انسان هوشمند دارای احساس 

و عاطفه و  قلب و طحالم؟ 
گیریــم در بین ما چنــد ربات که بــه حقیقت 
زندگی شان پی برده اند هم وجود داشته باشند 
و بخواهنــد از آن سرنوشــت از پیش طراحی 
شــده فرار کنند و با نقشی انســان گون کنترل 
زندگی شان را در دســت گیرند. چرا باید با این 
رفتار تبعیــض آمیز آنهــا را از اینترنت محروم 
کرد؟ در جهانی که شعار می دهد خودت باش و 
از قضاوت دیگران نترس، چرا عده ای باید تظاهر 

کنند ربات نیستند؟
بیایید صادق باشــیم. شــما مطمئنیــد ربات 

نیستید؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری

چگونهبفهمیمرباتیمياانسان؟
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     چهره روز

فاز یک پرونده جفری اپستین؛ هیاهو برای هیچ!
دادستان کل آمریکا، بخش اول پرونده های اپستین را که از 

حالت طبقه بندی خارج شده بودند منتشر کرد

پم باندی، دادســتان کل آمریکا، در روز ۲۷ فوریه 
بخــش اول پرونده های مربــوط بــه تحقیقات و 
محکومیت جفری اپستین، مجرم جنسی  را به طور 
علنی منتشــر کرد. این اتفاق به دنبــال آن رخ داد 
که وزیر دادگســتری متوجه شــد که اف بی آی در 
مورد بعضی از اســناد پنهانکاری کرده است. باندی 
بخــش اول پرونده ها را روز پنجشــنبه با همکاری 
اف بی آی منتشر کرد. اپستین به اتهام آزار جنسی و 
سوءاستفاده از بالغ بر ۲۵۰ دختر زیر سن قانونی در 
خانه های خود در نیویورک، فلوریدا و دیگر شهرها 
محکوم شــده بود. به گزارش وزارت دادگســتری، 
بخش اول پرونده ها حاوی اسنادی است که پیش تر 
درز کرده بودنــد  اما هرگز به طور رســمی از جانب 
دولت آمریکا منتشر نشده بودند. باندی در بیانیه ای 
گفت: »وزارت دادگستری در راستای تعهد ترامپ 
به شفافیت و برملا کردن اقدامات رقت انگیز جفری 

اپستین و هم دستان او عمل می کند.«

   اسناد منتشرشده: پرده برداری از 
شبکه اپستین و اسناد جنجالی

بخش اول پرونده هایی که امروز منتشر شد، از شبکه 
گسترده اپســتین پرده برمی دارد و شرایط را برای 
پاســخگویی دیرهنگام به مردم فراهم می کند. این 
بخش حاوی اسنادی اســت که از سال ها پیش در 

فضای عمومی دست به دست شــده اند و افشاگری 
خاصی درباره اپســتین و اقدامات او صورت نگرفته 
و شامل اسنادی است که به هواپیمای شخصی این 
سرمایه دار ثروتمند مربوط می شــوند و از مدت ها 
پیــش در دســترس بوده اند. همچنین نســخه ای 
کپی شــده از یک دفترچه تلفن با ممیزی های زیاد 
منتشر شده که به دست اپستین و همکار قدیمی اش، 
گیلین مکسول، تهیه شده اســت. این دفترچه نیز 
سال ها پیش در رسانه ها منتشر شــده بود. در این 
اسناد همچنین فهرستی ممیزی شده حاوی اسامی 
خانم های ماساژور در ایالت های فلوریدا، نیومکزیکو 
و کالیفرنیا و یک فهرست با بیش از ۱۵۰ مورد منتشر 
شده است. این فهرست شامل تصاویر برهنه، میزهای 
ماساژ، اسباب بازی های جنسی و دیگر موارد است و 
سندی وجود ندارد که نشــان دهد این فهرست در 
جریان دادگاه اپستین، مکســول یا تحقیقات دیگر 

تهیه شده باشد.

   واکنش ها و انتقادات به انتشار اسناد
وزارت دادگســتری گفت که این اسناد را به صورت 
علنی منتشــر می کند تا تعهد خود را به شــفافیت 
نشــان دهد، اما عــدم اطلاعــات جدید بــا انتقاد 
نمایندگان مواجه شده است. آنا پائولینا لونا، نماینده 
جمهوری خواه فلوریدا، پس از انتشــار اســناد در 

پستی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: »نه من 
و نه کارگروه ویژه امکان دسترسی و بازبینی اسناد 
انتشاریافته درباره اپستین را نداشتیم… نیویورک 
پست گزارش داد که این اسناد تنها حاوی دفترچه 
تلفن اپستین هستند.« لونا انتشار این اسناد را »مایه 
دلسردی« خواند و افزود که افشای این اسناد چیزی 
نبود که مردم از شفاف سازی درباره اپستین انتظار 
داشتند. او با حروف بزرگ نوشت: »اطلاعاتی را که 

می خواهیم، در اختیار ما بگذارید!«

    اف بی آی و اظهارنظر درباره 
پنهانکاری اسناد

باندی در ســاعات ابتدایــی روز پنجشــنبه گفت   
اف بی آی دربــاره بعضــی از پرونده های اپســتین 
پنهانکاری کرده و در نامه ای به کش پاتل، مدیر جدید 
اف بی آی، تا ساعت ۸ صبح روز جمعه به او فرصت داد 
که پرونده های باقی مانده را به وزارت دادگســتری 
تحویل دهد. او نوشت: »هیچ محدودیت یا منعی در 
قبال دسترسی من و شما وجود نخواهد داشت.« پاتل 
ضمن انتشار این اسناد به اظهارنظر درباره پرونده های 
باقی مانده پرداخت. پاتل نوشت: »خبری از پنهانکاری 
نخواهد بود، هیچ ســندی از قلم نخواهــد افتاد و از 
هیچ تلاشــی دریغ نخواهیم کرد. فرقی نمی کند از 
دوره قبلی باشد یا فعلی، هرکســی که این موضوع 
را کم اهمیت بداند، به ســرعت بازخواســت خواهد 
شد. اگر مشکلی وجود داشته باشد، به آن رسیدگی 
خواهیم کرد. اگر سندی مخفی شده باشد، آن را پیدا 
خواهیم کرد و هرچیزی را که پیدا کردیم، در اختیار 
وزارت دادگســتری می گذاریم تا به طور کامل مورد 
ارزیابی قرار بگیرد و به صورت شفاف با مردم آمریکا 
به اشتراک گذاشته شــود.« البته باید بگوییم برخی 
کارشناسان با دیده شک به این اظهارات نگاه کرده اند 
چرا کــه روایت های مختلف نشــان می دهد که پای 
خود دونالد ترامپ هم در پرونده اپســتین گیر است 
و رئیس جمهور آمریکا خوش ندارد که یک حاشــیه 
جدید برای خود دست و پا کند. برخی روایت ها حاکی 
از آن است که ایده تشــکیل این شبکه فساد توسط 
اپستین پس از نظاره او بر رفتار ناشایستی که دونالد 
ترامپ با یکی از دخترانی که در دفتر کارش حضور 

داشت به ذهنش خطور کرده است. )اپوک تایمز(

دونالد ترامــپ، رئیس جمهور ایــالات متحده، روز 
سه شنبه از طرح جدیدی برای فروش مجوز اقامت 
در آمریکا بــا نــام »کارت طلایی« خبــر داد. این 
طرح به قیمت ۵ میلیون دلار بــرای افراد ثروتمند 
در نظر گرفته شــده و به نظر می رســد که حتی به 
اولیگارش های روسی نیز پیشنهاد خواهد شد. ترامپ 
در نشســت خبری در دفتر بیضی شکل کاخ سفید 
گفت: »ما قصد داریم یک کارت طلایی بفروشــیم. 
شما کارت ســبز دارید، این کارت طلایی است. ما 
قیمتی در حــدود ۵ میلیــون دلار روی این کارت 

خواهیم گذاشت.« 
او افزود که هدف از این طرح جذب سرمایه گذاران 
ثروتمند است که علاوه بر درآمدزایی، مالیات های 
زیادی پرداخت کرده و فرصت های شغلی متعددی 

ایجاد کنند.

   کارت طلایی ترامپ
هوارد لوتمیک، وزیر بازرگانی آمریــکا، توضیح داد 
که مجوز جدید  که خبرنگاران به آن »کارت طلایی 
 ۵-EB ترامپ« گفته اند، قرار اســت جایگزین ویزای
شــود که از ۳۵ ســال پیش در آمریــکا برای جذب 
سرمایه گذاری های خارجی ایجاد شده بود. این ویزا به 
افرادی اختصاص می یافت که یک میلیون دلار در یک 
شرکت آمریکایی سرمایه گذاری می کردند و حداقل 
۱۰ نفر را به اســتخدام در می آوردند. لوتمیک افزود 
که کارت طلایی در واقع همان کارت ســبز یا کارت 
اقامت دائم است  که به طور قابل توجهی قیمت ورود 
ســرمایه گذاران به ایالات متحده را افزایش می دهد. 
وزیر بازرگانی آمریــکا افزود متقاضیان کارت طلایی 
ترامپ »برای اطمینان از اینکه آنها شهروندان جهانی 
درجه یک و شایسته هســتند« بررسی خواهند شد، 

او با این حــال جزئیاتی در مورد نحــوه ارزیابی این 
معیارها ارائــه نکرد. او همچنین اشــاره کرد که این 
 ۵-EB طرح از بروز تقلب ها و مشکلاتی که در برنامه
مشاهده می شــد، جلوگیری خواهد کرد و در نهایت 
منجر به اعطای تابعیت خواهد شد. براساس داده های 
 ۵-EB مهاجرتی دولت، حدود ۸ هزار نفــر از ویزای
برای ورود به ایالات متحده در دوره ۱۲ ماهه منتهی 
به ۳۰ ســپتامبر ۲۰۲۲ اســتفاده کرده اند. گزارشی 
از خدمات تحقیقاتی کنگره در ســال ۲۰۲۱ نیز به 
ریسک تقلب در این برنامه اشــاره کرده بود. گفتنی 
است، ویزاهای سرمایه گذاری در سراسر جهان رایج 
هســتند و طبق گزارش شرکت مشــاوره »هنلی و 
شرکا« بیش از ۱۰۰ کشور در دنیا ویزاهای »طلایی« 
را به افراد ثروتمند پیشنهاد می دهند که شامل ایالات 
متحده، بریتانیا، اسپانیا، یونان، مالتا، استرالیا، کانادا 

و ایتالیا می شود. 

   ویزای »کارت طلایی« برای روس ها نیز 
قابل دسترس خواهد بود؟

ترامپ در صحبت های خود اینطور اشــاره کرد که 
این طرح می تواند شامل حال ثروتمندان روسی نیز 
شود. او گفت: »من برخی از اولیگارش های روسی را 
می شناسم که انسان های بسیار خوبی هستند. این 
امکان وجود دارد.« ترامپ افزود که اگرچه وضعیت 
مالی برخی از این افراد دیگر مانند گذشته قدرتمند 
نیست  اما همچنان ممکن است بتوانند پنج میلیون 
دلار برای این کارت پرداخت کنند. ترامپ همچنین 
اعلام کرد   این طرح نیازی به تأسیس قانون جدید در 
کنگره ندارد، هرچند تعیین صلاحیت ها برای اعطای 
تابعیت بر عهده کنگره است. )دویچه وله و یورونیوز(

   ینگه دنیا

ترامپ و ماجرای کارت طلایی ۵ میلیون دلاری
رئیس جمهور آمریکا پیشنهاد فروش ویزای طلایی این کشور برای ثروتمندان را مطرح کرد

     
  کیوسک

گاردین آمریکا، تیتر و عکس یک خود 
را به حکم یک قاضی فدرال مبنی بر 
جلوگیری از اخراج جمعی کارکنان 
دولت توسط ترامپ و اداره تحت امر 
ایلان ماسک اختصاص داد.

تایمز انگلیس، تیتر و عکس یک خود را 
به دیدار استارمر و ترامپ اختصاص داد 

و از قول ترامپ نوشت »به جنگ اوکراین 
پایان می دهیم و با انگلیس توافق تجاری 

می کنیم.«
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بر اساس حکم بازرسی کلانتری سانتافه مرگ جین هکمن،  
همسرش بتسی آراکاوا و سگشان »مشکوک« اعلام شده 
است. ان بی سی نیوز گزارش داده است که اگرچه »نشانه ای 
از وقوع جرم« مشاهده نشده، اما پلیس می گوید تحقیقات 
باید ادامه پیدا کند. پیکر بی جان هکمن، آراکاوا و یکی از 
سگ های شان چهارشنبه گذشته در خانه شان در سانتافه 
پیدا شــد. یکی از دختران هکمن بلافاصله پس از کشف 
اجساد احتمال مسمومیت با مونوکســید کربن را مطرح 
کرد  اما تحقیقات اولیه نشان داد که »هیچ نشانه آشکاری« 
از نشــت گاز وجود ندارد. حکم بازرســی نشان می دهد 
که این زوج شــاید نزدیک به دو هفتــه پیش جان خود را 
از دست داده باشند. اجســاد زمانی کشف می شود که دو 
کارگر به ملک مراجعه کرده و با در ورودی نیمه باز برخورد 
می کنند. آن ها پس از ورود به خانه، اجساد را می بینند و با 
مقامات تماس می گیرند. پلیس اعلام کرده است که »مرگ 
این دو نفر به اندازه ای مشکوک است که نیاز به تحقیقات 
گسترده داشــته باشد.« در حکم بازرســی آمده است که 

کلانتر یک سگ زنده در محوطه کشف کرده که آزادانه در 
حال دویدن بوده  و سگ دیگری در نزدیکی پیکر زن دیده 
شده و سگ سوم جانش را از دست داده است. علاوه بر این 
بخاری جابه جا شده، یک قوطی دارو باز شده و قرص ها کنار 
زن روی زمین پخش شده اند در حالی که پیکر هکمن در 
اتاقی جداگانه درون خانه کشف می شود. بازیگر »ارتباط 
فرانسوی« )The French Connection(، »مکالمه« 
)The Conversation( و »میسیســیپی می سوزد« 
)Mississippi Burning( بــا لبــاس کامل در اتاقی 
نزدیک به آشپزخانه پیدا می شود و مأموران گمان می برند 
که او به صورت ناگهانی سقوط کرده چرا که عینک دودی او 
روی زمین در نزدیکی جسد قرار داشته است. جسد آراکاوا 
کف حمام دیده شــده و در نزدیکی او یــک قوطی دارو و 
قرص هایی که روی پیشخوان پخش شده بودند کشف شده 
است. جسد سگ ژرمن شپرد این زوج درون کمدی نزدیک 
به آراکاوا کشف شده اما دو سگ دیگر آن ها در محوطه خانه 
زنده و سالم بوده اند. اداره آتش نشانی سانتافه هیچ نشانه ای 

از مسمومیت با مونوکسید کربن مشاهده نکرده و تحقیقات 
اولیه یک شــرکت محلی گاز »هیچ نشانه یا مدرکی مبنی 
بر وجود مشکل در لوله های گاز درون یا اطراف خانه« پیدا 

نکرده است.

   ادای احترام هالیوود به جین هکمن، 
یکی از غول های سینما

جیــن هکمن، بازیگــر برنده اســکار فیلم هــای »ارتباط 
و   )The French Connection ( فرانســوی« 
 )Mississippi Burning( »میسیسیپی می ســوزد«
با مرگ خود، صنعت فیلمســازی را در بهــت و اندوه فرو 
برد. فرانسیس فورد کاپولا و بســیاری دیگر از فیلمسازان 
و بازیگران دقایقی بعد با ارســال پیام هایــی یاد این بازیگر 
را گرامی داشــتند. کاپولا که در فیلم کلاسیک »مکالمه« 
)The Conversation( با هکمن همــکاری کرده بود 
در اینستاگرام نوشت: »از دســت دادن یک هنرمند بزرگ، 
همیشــه هم دلیلی برای ســوگواری اســت و هم تجلیل: 
جین هکمن بازیگر بزرگی بود و بــا آثار و پیچیدگی هایش 
الهام بخش و باشکوه. سوگوار فقدانش هستم و از موجودیت و 
آثارش تجلیل می کنم.« جرج تاکی، بازیگر »پیشتازان فضا« 
)Star Trek( هکمن را »یکــی از غول های واقعی« نامید: 
»ما یکی از غول های واقعی ســینما را از دست دادیم. جین 
هکمن می توانست هر نقشی را بازی کند و شما می توانستید 
زندگی کاملی را در پس آن حس کنید. می توانست همه کس 
و هیچ کس باشد، حضوری برجسته یا یک فرد عادی. چنین 
بازیگر قدرتمندی بود. دلتنگش خواهیم شــد، اما آثارش 
برای همیشــه زنده خواهند ماند.« ادگار رایت، کارگردان 
»بیبی درایــور« )Baby Driver( نیــز در ایکس هکمن 
را در یــک کلام »بزرگ ترین...« خواند. اســتودیوکانال در 
شبکه های اجتماعی نوشت: »چه ضایعه بزرگی است برای 
سینما. از درگذشت یکی از بزرگان واقعی، جین هکمن بسیار 
متأسفیم. صمیمانه تســلیت می گوییم.« پیرس مورگان، 
مجری سرشناس بریتانیایی در شبکه های اجتماعی نوشت: 
»جین هکمن یکی از بزرگ ترین بازیگــران تمام دوران و 
در همه آثارش از »ارتباط فرانســوی« و »نابخشــوده« تا 
»میسیسیپی می سود«، »مکالمه« و »سوپرمن«، درخشان 

بود. ما یک غول سینما را از دست دادیم.« )۳۰نما(

اولین جزئیات از مرگ »مشکوک« جین هکمن؛ »شاید نزدیک به دو هفته پیش جان باخته باشند«

جیمز کامرون ، کارگردان فیلم های »آواتار« )Avatar( در مصاحبه با پادکست »اخبار لعنتی« به بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید واکنش نشان داده و می گوید 
به دنبال خروج از آمریکا و اخذ تابعیت نیوزلند است. او در مورد ریاست جمهوری مجدد ترامپ گفت:  »وحشتناک است، هولناک است، مثل تماشای دوباره و 

دوباره یک تصادف رانندگی است.« کارگردان »تایتانیک« )Titanic( رفتار مشخصی از ترامپ را مثال نزد اما ادعا کرد: »نمی دانم که آیا در اینجا امنیت بیشتری 
خواهم داشت یا نه  اما بی تردید حس می کنم که در نیوزلند مجبور نیستم هر روز در صفحه اول روزنامه ها در مورد ترامپ بخوانم. این اتفاق تهوع آور است.«

کلاهبرداری ۲۸ هزار دلاری با دختر ساخته شده 
توسط هوش مصنوعی

یک مرد چینی ساکن شــانگهای پس از گرفتار شــدن در یک رابطه راه دور با زنی که 
توسط هوش مصنوعی ایجاد شــده بود، نزدیک به ۲۸ هزار دلار آمریکا از دست داد. بر 
اساس گزارش رسانه های دولتی چین، کلاهبرداران با استفاده از نرم افزار هوش مصنوعی 
تولیدکننده محتوا، تصاویر و ویدئوهای واقعی از یک زن جوان ساختند و او را با نام »خانم 
جیاو« به عنوان یک فرد حقیقی جا زدند. این مرد که قربانی این کلاهبرداری شده است، 
نزدیک به ۲۰۰ هزار یوان به حساب بانکی ای که گمان می کرد متعلق به شریک عاطفی 
آنلاینش است، واریز کرد. کلاهبرداران او را متقاعد کردند که این پول برای راه اندازی یک 
کسب وکار و کمک به یکی از بستگان بیمار خانم جیاو مورد نیاز است. رسانه های چینی 
گزارش دادند که این افراد حتی یک کارت شناسایی جعلی و مدارک پزشکی ساختگی 
برای واقعی جلوه دادن این ماجرا تولید کرده بودند. تحقیقات پلیس نشان داده است که 
این کلاهبرداری توسط یک تیم کلاهبردار انجام شده که از ویدئوها و عکس هایی استفاده 
کرده اند که همگی یا به طور کامل توسط هوش مصنوعی تولید شده بودند یا از ترکیب 
چندین تصویر مختلف ساخته شده بودند. به گفته پلیس، در طول این رابطه، قربانی که 

با نام آقای لیو معرفی شده، هرگز موفق به ملاقات حضوری با خانم جیاو نشد. )العین(

 از سیر تا بارفیکس؛ دیوید بکام راز خوش تیپی  حادثه روز
 و تناسب اندامش را فاش کرد

دیوید بکام، ستاره سابق تیم های منچستریونایتد و رئال مادرید، در مصاحبه ای متفاوت و 
صمیمانه با مجله »منز هلث« )Men’s Health) درباره ورود به ۵۰ سالگی، عادت های 
ورزشی و تغییرات بدنش پس از فوتبال صحبت کرده است. این فوتبالیست انگلیسی که 
در ماه مه وارد ۵۰ سالگی می شود، مدل ۱۰ نسخه مختلف از این مجله در سراسر جهان 

شده است که نسخه اسپانیایی آن از ۴ مارس منتشر خواهد شد. او در این گفت وگو اظهار 
داشته که وضعیت بدنش اکنون بهتر از هر زمان دیگری است. بکام در پاسخ به نگرانی ها 

درباره ورود به ۵۰ سالگی می گوید  به هیچ وجه به این موضوع فکر نمی کند و تنها 
سلامتی برای او اهمیت دارد. این ستاره سابق فوتبال درباره حفظ تناسب اندامش توضیح 

می دهد که سه بار در هفته پدل بازی می کند و به طور روزانه تمرین دارد. او همچنین 
از برنامه تمرینی مشترک با همسرش ویکتوریا بکام می گوید. اکنون این زوج پنج تا 

شش روز در هفته با هم ورزش می کنند. بکام همچنین اعتراف کرد   در گذشته از انجام 
بارفیکس متنفر بوده و تنها قادر به انجام دو یا سه حرکت بوده است، اما حالا هر روز این 

تمرین را انجام می دهد. علاوه بر مسائل ورزشی، بکام در این گفت وگو درباره علاقه اش به 
آشپزی و غذا نیز صحبت کرده و از کاشت سیر در باغچه اش خبر داده است.

ون
و ز

یل



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 4001   شنبه  11 اسفند  1403

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 4001   شنبه  11 اسفند  1403

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خري

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قيم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قيم

ت.)
يس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

اين
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

شش میلیون و 300هزار

چهار میلیون و 300هزار

سه میلیون و 500هزار

چهار میلیون و 600هزار

دومیلیون و 800هزار

سه میلیون و 200هزار

سه میلیون و 300هزار

یک میلیون و 630هزار

دومیلیون و 800هزار

پنج میلیون و 700هزار

قیمت انواع بخارگر

فیلیپس

فکر

فوربری

تفال

دسینی

شیائومی

میگل

راف

مایر

کنوود

GC484

FGS-0023

 DF-019

 T8230E1

KD-2200 REGINA

MJGTJ01LF

GGS200

R.1160B

MR-804

GSP65

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی

ایکس ویژن

اسنوا

پاکشوما

دوو

جی پلاس

بست

سام

تی سی ال

کندی

لیدر

F84-AWBL/ASBL

SWM-B80W

UWF 20801 iST

LM-810W

LM-810W

13-712

DD-P1485/W

C2110-ASD

PFC 846 S

L1200

28میلیون تومان

26میلیون و 500هزار

21میلیون و 700هزار

22میلیون و 800هزار

26میلیون تومان

17میلیون و 600هزار

33میلیون تومان

38میلیون تومان

34میلیون تومان

17میلیون تومان

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

92هزار و 920

98هزار و 320

25هزار و 620

دوهزار و 570

76میلیون و 655هزار

72میلیون و 920هزار

43میلیون و 460هزار

22میلیون و 140هزار

11میلیون و 230هزار

شش میلیون و 718هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

92هزار و 380

97هزار و 690

25هزار و 476

دوهزار و 550

75میلیون 630هزار 

72میلیون و 60هزار

43میلیون و 60هزار

21میلیون و 940هزار

11میلیون و 130هزار

شش میلیون و 617هزار 

  ديجيتال

موبایل های خوش قیمت برای عکاس های آماتور
وقتیلرزشگیرنجاتتانمیدهد
خريد دوربین عکاسی نیمه حرفه ای اين روزها هزينه 
زيادی دارد. حتی اگر بتوانید يکی از آن ها را بخريد، 
حمل و نقلش می تواند دردسرهای زيادی برای شما 
ايجاد کند. سارقان با ديدن يک دوربین عکاسی دور 
گردنتان که احتمالًا بــالای 50 میلیون تومان ارزش 
دارد، ممکن است تعقیبتان کند و کار دستتان بدهد. 
بنابراين اگر علاقه فراوانی به عکاســی داريد، ســفر 
می کنید و در عین حال نمی خواهید ريســک حمل 
دوربین  را متحمل شويد، گوشی  های تلفن همراهی 
که دوربین خوبی دارند و قیمتشــان متوسط است، 
گزينه های مطلوبی محسوب می شــوند. اما با کمتر 
از 30 میلیون تومان کدام موبايل ها در بازار با دوربین 

قابل قبول انتظارتان را می کشــد. اينجــا نگاهی به 
گزينه هايی انداخته ايم که جزو موبايل های جديد در 
بازار محسوب می شوند، کیفیت مناسبی دارند و نظر 

خريداران را هم جلب کرده اند.
   شــیائومی پوکو X7 پرو با ظرفیت داخلی 256 
گیگابايت و حافظه موقت 12 گیگابايت، 29 میلیون 
و 550 هزار تومان فروخته می شود. اين موبايل يکی از 
جديد ترين گوشی های تلفن همراه در بازار محسوب 
 AMOLED می شــود که صفحه نمايش آن از نوع
بوده و 6/6 اينچ است. دوربین اصلی گوشی که در مورد 
آن حرف می زنیم، 50 مگاپیکسل بوده و وزن موبايل 
198 گرم است. پنل جلويی موبايل از جنس شیشه 

بوده و پنل پشت پلاستیکی است. دوربین اصلی مجهز 
به فناوری فوکوس اتوماتیک از نــوع PDAF بوده و 
لرزش گیر اپتیکال دارد. همین موضوع باعث می شود 
تا هنگام عکاسی در نور کم با شیائومی پوکو X7 پرو، 
دستتان نلرزد و عکس ها کیفیت بهتری داشته باشند. 
دريچه  ديافراگم F/1.5 هم از مواردی به حساب می آيد 
که باعث می شود عکس ها در نور کم و شب نسبتاً خوب 
از آب در بیايند. بد نیســت بدانید که دوربین جلوی 

گوشی جديد شیائومی، هشت مگاپیکسل است.
   برای خريد سامسونگ گلکسی A16 با ظرفیت 
داخلــی 256 گیگابايــت و حافظه موقت هشــت 
گیگابايت به 15 میلیون و 210 هزار تومان پول نیاز 
خواهید داشت. تلفن همراهی که حرفش را می زنیم، 
دارای صفحه نمايش از نوع ســوپر AMOLED با 
اندازه 6/7اينچی بوده و دوربین 50 مگاپیکسلی دارد. 
اين گوشی با وزن 200 گرم چدان سبک نیست اما، 

گواهی IP54 آن را در برابر گرد و غبار و پاشــش آب 
مقاوم کرده است که می تواند ماجرای وزن را حل کند. 
موبايل موردنظر ما دارای سه دوربین است که در نور 
کم نسبتا عکس های قابل قبولی را ثبت می کنند. از 
طرف ديگر رزولوشن دوربین فیلم برداری فول اچ دی 

بوده و موبايل دسترسی به امکان شارژ سريع را دارد.    
   داريــا مدل داريــا مــدل bond II  لايت، يک 
موبايل 15 میلیون تومانی اســت کــه پیش ازاين در 
بازار موبايل کمتر ديده می شد. بااين حال اين روزها 
داريا به پشــت ويترين اغلب موبايل فروشی ها آمده 
است. صفحه نمايش اين مدل که از نوع LTPS است 
6.8 اينچی بوده و وزنش 215 گرم است که می تواند 
کمی توی ذوق بزند. داريا دارای حافظه داخلی 256 
گیگابايت بوده و حافظه  موقتش هشــت گیگابايت 
است. دوربین اصلی 50 مگاپیکســل بوده و در شب 
عکس های متفاوتی را ثبت می کند. وجود لرزش گیر 

اپتیکال می  تواند در ثبت تصاوير بهتر کمک  کننده باشد. 
رزولوشن دوربین فیلم برداری اين موبايل 4K بوده و 

با سرعت 60 فريمن در ثانیه کارتان را راه می اندازد.
   ناتینگ مدل Phone 2a دارای صفحه نمايش 
از نوع AMOLED بوده و با اندازه 6/7اينچ اســت. 
اين موبايل طراحــی منحصربه فردی دارد که يکی از 
دلايل محبوبیتش محسوب می شود. در پشت گوشی 
دو دوربین 50 مگاپیکســلی عريــض و فوق عريض 
تعبیه شده اند. دوربین سلفی 32 مگاپیکسلی بوده و 
دارای شارژر 45 واتی است. فناوری تشخیص چهره، 
حسگر اثر انگشت زير صفحه نمايش و حافظه رم 12 
گیگابايتی، ارزش خريد اين موبايل را افزايش داده اند. 
قاب پشتی از پلاستیک ساخته شده  است که جذب 
بالايی در برابر اثر انگشت دارد. در زير اين قاب شفاف 
بخش هايی از سخت افزار گوشی ديده می شود که از 
الگوی خاصی پیروی می کند و طبق گفته  کمپانی، اين 

الگو از نقشه  مترو نیويورک الهام گرفته شده.
   با 24 میلیون و 200 هزار تومان می توانید سراغ 
آنر X9b برويد که صفحه نمايش 6/7اينچی داشته و 
دارای دوربین با کیفیت 108 مگاپیکسل است. گوشی 
آنر از فناوری 5G پشــتیبانی می کنــد که می تواند 
سرعت اينترنت را به حداکثر برساند. پیدازنده موبايل 
بسیار کم مصرف است و ترکیب اين پردازنده با باتری 
5800 میلی آمپری باعث شــده تا آنر X9b از نظر 
شارژدهی عملکرد نسبتا خوبی داشــته باشد. برای 
شارژ کردن اين باتری هم يک شــارژر سريع درون 
جعبه قرار گرفته که با استفاده از آن می توان اين باتری 
حجیم را شارژ کرد. دوربین موبايل موردنظر ما دارای 
حالت های مختلفی مانند عکاسی شب، پرتره، ماکرو و 
زوم است که امکانات گسترده ای برای عکاسی فراهم 
می کند. بدنه گوشــی پلاســتیک بوده و با ضخامت 

هشت میلیمتری موبايلی باريک محسوب می شود.

متین شیری | کاديلاک در تمام ادوار تاريخ، از زمان وجودش 
تا دهه 70 میلادی که دوران اوج آمريکا در خودروسازی بود تا 
امروز رنگ و بوی خودروسازی در دنیا تغییر کرده است، همیشه 

برای عشاق خودرو و حتی مردم عادی يک پديده بوده است. 

  8-V قدرت بی نظیر با موتور   
کاديــلاک V-CT5 بلک وينگ 2025 با موتــور 6/2 لیتری 
سوپرشارژ V-8 خود که 668 اسب بخار قدرت و 659 پوند-فوت 
گشــتاور تولید می کند، همچنان به عنوان يک هیولای جاده 
شناخته می شود. اين موتور قدرتمند باعث می شود خودرو در 
تنها 3/6 ثانیه )در مدل دســتی( از صفر به 60 مايل در ساعت 
برسد. در اين مدل، لذت رانندگی با قدرت و شتاب فوق العاده 

هیچگاه کاهش نمی يابد.

   طراحی و تکنولوژی به روز شده  
با به روزرسانی های طراحی در کاديلاک V-CT5 بلک وينگ 
2025، ظاهر اين خودرو جذاب تر و مدرن تر از همیشــه شده 
اســت. صفحه نمايش جديد 33 اينچی که ترکیبی از صفحه 
ابزار ديجیتال و صفحه لمســی مرکزی است، تجربه رانندگی 
 Apple CarPlay را بهبود می بخشــد. قابلیت های بی سیم
و Android Auto به طور اســتاندارد موجود است و تجربه 
تکنولوژی اين خودرو را حتی بهتر از گذشته می کند. در طراحی 
خارجی نیز، چراغ های جلو عمــودی و رنگ های جديد مانند 
تايفون ســبز متالیک، به زيبايی و جذابیــت ظاهری خودرو 

افزوده است.

   لذت رانندگی با دنده دستی  
يکی از ويژگی های کلیدی کاديلاک V-CT5 بلک وينگ، حفظ 

گیربکس دستی 6 دنده است که از رانندگان خواسته می شود تا 
تجربه ای واقعی از رانندگی اسپرت را داشته باشند. حتی با وجود 
گزينه های اتوماتیک، دنده دستی به عنوان يک ويژگی ويژه برای 
رانندگان علاقه مند به کنترل بیشتر موتور و تجربه ای متفاوت، 
همچنان حفظ شده اســت. اين خودرو نه تنها برای مسابقات 
پیســت، بلکه برای تجربه لذت بخش در جاده ها نیز گزينه ای 

فوق العاده است.

   راحتی و عملکرد بالای کادیلاک  
 V-CT5 با وجود قدرت زيــاد و طراحی اســپرت، کاديلاک
بلک وينگ 2025 همچنان راحتی و کاربــری روزانه را حفظ 
کرده است. سیستم تعلیق MagneRide 4با تعادل عالی بین 
راحتی و عملکرد، به راننده اين امکان را می دهد که در جاده های 
شهری و کوهستانی به طور يکسان لذت ببرد. کابین اين خودرو 
به گونه ای طراحی شده که در ســرعت های بالا، سر و صدای 
کمی به داخل وارد می کند و تجربه ای راحت و بی نظیر را برای 

راننده فراهم می کند.

   کادیــلاک V-CT5 بلک وینگ هنوز هم فوق العاده 
است:  

حتی با داشتن طراحی نرم تر و تکنولوژی پیشرفته تر، کاديلاک 
V-CT5 بلک وينگ 2025 همچنان حس و حال فوق العاده ای 
دارد. اين خودرو با ترکیب قدرت بی نظیــر موتور V-8، دنده 
دستی و به روزرسانی های جديد در بخش طراحی و تکنولوژی، 
همچنان يکی از بهترين انتخاب ها در دسته خودروهای اسپرت 
و لوکس به شمار می آيد. قیمت 96/990 دلار برای يک خودرو 
با چنین ويژگی های برجسته، آن را به انتخابی جذاب در بازار 

خودروهای اسپرت تبديل می کند.

کادیلاکV-CT5بلکوینگ2025:موتورV-8،دندهدستی،تکنولوژیجدید

بازهمآمارکاهشتولیدکادیلاک: مبلمان + کولر  روی چهارچرخ
خودروسازاندولتی
نسبتبهسالگذشته

تولید۱۱ماههخودرودرایرانخودرو،
سایپاوپارسخودرو،۱/۱درصد

کاهشیافت
طبق صورت های مالی انتشار يافته از ايران 

خودرو، سايپا و پارس خودرو در سامانه کدال، 
11 ماه نخست امسال 896/295 خودرو در 

اين سه شرکت تولید شده است.صورت های 
مالی ايران خودرو، سايپا و پارس خودرو در 
سامانه کدال منتشر شد؛ طبق اين گزارش، 

سه خودروساز بزرگ کشور در 11 ماه امسال 
10 هزار و 341 دستگاه کمتر نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته خودرو تولید کرده اند.
ايران خودرو 485 هزار و 91 دستگاه، سايپا 

315 هزار و 131 دستگاه و پارس خودرو 
96 هزار و 73 دستگاه خودرو خودرو تا پايان 

بهمن ماه تولید کرده اند.
   تولید 11 ماهه در ایران خودرو

تولید 11 ماه ايران خودرو نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته که 491 هزار و 997 

دستگاه بوده، نشانگر کاهش 1/4 درصدی 
است يعنی امسال، در اين گروه صنعتی، 6 

هزار و 906 دستگاه خودرو کمتر تولید شده 
است. از ابتدای امسال، ايران خودرو تا پايان 

دی ماه 154 هزار و 126 دستگاه خودرو 
در گروه پژو به تولید رسانده است. پس از 
گروه پژو نیز خانواده سورن با 116 هزار و 

354 دستگاه، خانواده دنا با 83 هزار و 165 
دستگاه، خانواده تارا با 64 هزار و 264 دستگاه، 

رانا پلاس با 15 هزار و 833 دستگاه و خودرو 
های برند هايما با 14 هزار و 808 دستگاه 

بیشترين سهم تولید را در 11 ماه امسال در 
گروه صنعتی ايران خودرو داشته اند.سهم 
ساير محصولات از تولید 11 ماه امسال در 

ايران خودرو نیز 29 هزار و 101 دستگاه اعلام 
شده است.همانطور که اشاره شد، بیشترين 

سهم تولید در ايران خودرو تا پايان بهمن ماه 
امسال، به گروه پژو با تولید 154 هزار و 126 
دستگاه اختصاص داشت و اين در حالی است 

که تولید گروه پژو در 11 ماه سال گذشته، 
251 هزار و 591 دستگاه بوده است.

   تولید 315هزار و 141 خودرو در سایپا
طبق آمار منتشر شده در کدال گروه 

خودروسازی ساپیا، در 11 ماه امسال 315 هزار 
و 131 هزار خودرو در اين شرکت تولید شده 

که اين آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
که 319 هزار و 626 دستگاه بود، کاهش تولید 

4هزار و 495 دستگاهی را نشان می دهد.
امسال 65 هزار و 865 دستگاه سايپا 151 
)پرايد وانت( در سايپا به تولید رسیده و در 

کنار آن، 192 هزار و 447 دستگاه از خانواده 
X200 )تیبا، کويیک، ساينا(، 44 هزار و 911 

دستگاه شاهین، 11 هزار و 568 دستگاه 
چانگان و 29 دستگاه آريا اتومات در سايپا 

تولید شده است.
در گزارش کدال، امسال 311 دستگاه از 

محصولات تويوتا نیز در لیست تولیدات سايپا 
اعلام شده سال قبل در لیست محصولات 
تولیدی نبودند. بیشترين سهم رشد تولید 
خودرو در اين شرکت نیز به گروه خانواده 

X200 )تیبا، کويیک، ساينا( اختصاص دارد. 
   رشد 1.1 درصدی تولید در پارس خودرو
شرکت پارس خودرو که يکی از زيرمجموعه 

های گروه خودروسازی سايپا است، در 
11 ماه امسال موفق به تولید 96 هزار و 

72 دستگاه شده؛ اين عدد نسبت به تولید 
مدت مشابه سال گذشته که 95 هزار و 13 

دستگاه بوده است، رشد 1.1 درصدی را نشان 
می دهد.طبق جزئیات اين گزارش، در بخش 

خودروهای گروه Q200 در 11 ماه امسال 
61 هزار و 480 خودرو در پارس خودرو تولید 

شده و در بخش خودرو سهند نیز تولید 13 
هزار و 295 دستگاه به ثبت رسیده است. بر 
اساس گزارش سامانه کدال، تولید کويیک 

معمولی دنده ای، هزار و 234 دستگاه و تولید 
ساينا S نیز 18 هزار و 592 دستگاه اعلام شده 
 )SKD( است.همچنین عدد تولید بدنه پرايد

در پارس خودرو برای 11 ماه امسال، هزار و 
142 بوده که نسبت به هزار و 647 دستگاه 
سال گذشته، 30.6 درصد کاهش را نشان 

می دهد. 
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معرفی نسل جديد مينی کوپر S؛ هاچ بک دوست داشتنی  اما سردرگم!
      چهارچرخ

مینی کوپر S مدل 2025 با طراحی جديد و مشــخصات 
فنی ارتقا يافته، وارد میدان رقابت هاچ بک های اســپرت 
شــده اســت  اما اين بار، با حذف جعبه دنده دســتی و 
تغییرات گسترده در کابین، سوالی اساسی پیش می آيد: 
اين خودروی کوچــک و جذاب دقیقا برای چه کســی 

ساخته شده است؟  

   ارتقا فنی  اما بدون هیجان دستی!
مینی کوپر S جديد همچنان از يک پیشــرانه 2 لیتری 
توربوشــارژ چهار ســیلندر بهره می برد که حالا قدرتی 
معادل 201 اسب بخار و گشــتاور 221 نیوتن متر تولید 
می کند  اما خبر تلــخ برای طرفــداران واقعی رانندگی، 
حذف گیربکس دســتی اســت! اين نیرو تنها از طريق 
يک جعبه دنده 7 ســرعته دوکلاچه بــه چرخ های جلو 
منتقــل می شــود، تصمیمی که شــايد بــرای برخی 
ناامیدکننده باشــد. شــتاب صفر تــا 100 اين هاچ بک 
دوديفرانســیلی حــدود 6.3 ثانیه تخمین زده شــده 
که عددی قابل قبول اســت  اما در برابــر رقبايی مانند 
 فولکس واگن GTI يا هیوندای الانترا N، همچنان جای 

پیشرفت دارد.

   طراحی جدید، فناوری پیشرفته  
مینی در نســل جديد، جلوه ای مدرن تر به کوپر S داده 
اســت. حذف ورودی هوای ســنتی کاپوت، ابعاد کمی 
بزرگ تر و البته تغییــرات گســترده در کابین از جمله 

نکات برجسته اين مدل هستند. درون خودرو، داشبورد 
مینیمالیستی با يک نمايشــگر دايره ای بزرگ در مرکز 
جايگزين نشانگرهای سنتی شــده و همه چیز از طريق 
صفحه نمايش و کنترل های لمســی انجام می شود. اين 
تغییرات برای برخی جذاب و مدرن اســت  اما طرفداران 
قديمی ممکن اســت اين حــد از ديجیتالی شــدن را 

نپسندند.

   قیمــت و رقابت؛ انتخاب ســخت در کلاس 
هاچ بک های داغ  

قیمت پايــه مینی کوپــر S مــدل 2025 از 35/595 
دلار آغاز شــده و در نســخه تست شــده به 39/495 
دلار می رســد. با اين برچســب قیمتی، اين خودرو در 
محدوده ای قرار می گیرد که رقبايی چون فولکس واگن 
GTI، مزدا 3 توربــو و هیوندای الانتــرا N گزينه های 
جذاب تری از نظــر قدرت، امکانات و کارايی محســوب 

می شوند.
در نهايــت، مینی کوپــر S همچنــان خودرويی خاص، 
اسپرت و دوست داشــتنی اســت  اما با حذف گیربکس 
دســتی و ديجیتالی شــدن بیش از حد، شــايد بخشی 
از جذابیت کلاســیک خود را از دســت داده باشــد، اما 
نمی توان گفــت   اين خودرو با اين تغییــرات طرفداران 
خود را از دســت می دهــد، چراکه مینی ســواری طی 
سال ها تبديل به ســک سبک و برند شــده است و پا را 

فراتر از يک خودرو گذاشته است.
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احمدرضا نجفی| روزهای سخت بیت کوين انگار 
که تازه شروع شده باشد، قیمت رهبر رمزارزها را به 
محدوده هايی کشانده که در چند ماه اخیر بی سابقه 
بوده است. می توان گفت که اکنون بیت کوين تمام 
آن سودی را که بعد از پیروزی ترامپ در انتخابات 
رياست جمهوری نصیب سرمايه گذاران کرده بود 
را در کوتاه ترين زمــان ممکن پس گرفته و معلوم 
نیست اين تسويه حســاب تا کجا ادامه پیدا کند. 
نزديک ترين اهداف، همانجايی ست که زمانی فکر 
می کرديم سال ها طول می کشد که به آن برگرديم 
اما تا چشــم به هم زديم، ديديــم بیت کوين وارد 
کانال 70هزار دلاری شده است. بی دلیل نبود که 
کارشناسان می گفتند تا زمانی که حمايت 90هزار 
دلاری پابرجاست، روند بیت کوين صعودی خواهد 
بود و وای از آن روزی که حمايت 90هزار دلاری از 
دست برود. تازه اين آغاز ماجراست. ديگر رمزارزها 
چه بسا ريزش ســنگین ترين نسبت به بیت کوين 
داشته اند. تا جايی که با وجود کاهش قیمت چند 
10درصدی بیت کوين، دامیننس آن در محدوده 

60درصد باقی مانده است.

   بیت کوین و اتر همچنان در روند نزولی
در روز 25 فوريــه، بیــت کويــن پــس از اعلام 
تعرفه هــای 25 درصدی رئیس جمهــور ايالات 
متحده دونالد ترامپ بر واردات از کانادا و مکزيک، 
به زير 90هزار دلار سقوط کرد. اين روند نزولی در 
28 فوريه نیز ادامه پیدا کرد و پس از تهديد ترامپ 
به اعمال تعرفه های 10 درصدی بر چین، قیمت 
بیت کوين به زير 80 هزار دلار رسید. بیت کوين 
در 30 روز گذشته 21 درصد کاهش يافته و در 24 
ساعت اخیر نیز 5 درصد افت کرده است. در همین 
حال، اتريوم نیز در يک ماه گذشــته بیش از 30 
درصد کاهش داشته و در حال حاضر با افت 7.54 

درصدی به 2/139دلار رسیده است.

   بای د دیپ!
اصطلاح »بای د ديپ« دوباره سر زبان ها افتاده و 
به زبان خودمانی می گويد: حالا که ريخته، بخريد! 
اين روزها بای د ديپ به اوج خود رســیده است. 
براساس داده های احساسات شبکه های اجتماعی 
موسســه Santiment، در بازه 25 تا 26 فوريه، 
کاربران در شبکه های اجتماعی مانند X، رديت و 
تلگرام به شــدت درباره خريد در اين افت قیمتی 
صحبت کرده اند. به گفته اين موسسه تحقیقاتی، 
اســتفاده از اصطلاح بای د ديپ در شــبکه های 
اجتماعی به رکــورد هفت ماهه خود رســیده و 
می تواند نشان دهنده اعتماد بالای معامله گران به 

اين فرصت خريد باشد. 
با اين حال، Santiment هشدار داده که افزايش 
هیجان برای خريــد، لزوماً به معنای ســیگنال 
ورود به بازار نیست، زيرا معمولًا بازارها در خلاف 
جهت انتظارات جمعــی حرکت می کنند. به طور 
ايده آل، بايد منتظر کاهــش اين هیجان عمومی 
باشــیم. زمانی که معامله گران خرد از بازار ناامید 
 شــوند، می توان انتظــار يک بازگشــت قیمتی 

را داشت.

   سقوط، تقصیر آربیتراژگیران است
کارشناســان می گوينــد ايــن ســرمايه گذاران 
بلندمدت هســتند که می توانند ثبــات را به بازار 

برگردانند، نه صندوق های پوشش ريسک و امثال 
آنها. کايل چس، تحلیلگر بــازار رمزارز می گويد: 
اين يــک موضوع تجربه شــده در بازارهای پولی 
اســت. صندوق های قابــل معاملــه )ETF( تنها 
سرمايه گذاران بلندمدت را وارد بازار نکردند، بلکه 
 )Hedge Funds( صندوق های پوشش ريسک
را نیز جذب کردند که معاملات کوتاه مدت آربیتراژ 
انجام می دهنــد. او معتقد اســت آربیتراژگیران 
و هج فاندها ماه هاست که از ســود بدون ريسک 
بیت کوين بهره می بردند اما حــالا با افت قیمت 
بیت کوين و از بین رفتن اين فرصت، فشار فروش 
افزايش يافته و نوســانات بازار تشديد شده است. 
صندوق های پوشش ريسک به بیت کوين اهمیتی 
نمی دهند. آن ها تنها به دنبال کسب سود از تفاوت 
قیمت معاملات آتی و لحظه ای بودند، اما حالا که 
اين اختلاف کاهش يافته، نقدينگی خود را از بازار 
خارج کرده اند و اين موضوع باعث ســقوط بیشتر 

قیمت شده است.

اين اســتراتژی که به نام »معاملات نقد و آتی«   
)Cash and Carry Trade( شناخته می شود، 
در شرايطی سودآور است که قیمت آتی بیت کوين 
بالاتــر از قیمت لحظه ای آن باشــد. اما با کاهش 
قیمت و از بین رفتن ايــن اختلاف، اين معاملات 
ديگر جذابیتــی ندارند و ســرمايه گذاران از بازار 

خارج می شوند. 

   کاهش قیمت بیت کوین به زیر 80هزار 
دلار و آینده بازار

در روز 27 فوريه، قیمت بیت کوين برای اولین بار 
از ماه نوامبر به زير 80هزار دلار ســقوط کرد و در 
لحظه نگارش اين گزارش، در محدوده 79/532 

دلار معامله می شود. 
برخی تحلیل گــران معتقدند که هرچند احتمال 
کاهش بیشــتر قیمــت وجــود دارد، اما بخش 
عمده ای از اين افت قیمتی قبــلًا اتفاق افتاده يا 
پیش خور شده اســت. او همچنین اشاره کرد که 
انتشــار داده های جديد تورم ايــالات متحده در 
28 فوريــه می تواند تأثیر مثبتی بر بازار داشــته 
 باشــد، به ويژه اگر اين داده ها کمتر از حد انتظار 

باشند.

   بیت کوین در انتظار خریداران جدید
تحلیل گران بر ايــن باورند که بیــت کوين برای 
بازگشت به روند صعودی نیاز به خريداران واقعی 
دارد، نه صندوق هايــی که صرفاً به دنبال ســود 
کوتاه مدت از اختلاف قیمت ها هســتند. با خروج 
اين صندوق ها از بازار، نقدينگــی کاهش يافته و 
فشــار فروش افزايش پیدا کرده است. حالا همه 
نگاه ها به داده های اقتصادی پیــش رو و واکنش 
ســرمايه گذاران بلندمدت به اين تغییرات دوخته 

شده است.

   کف قیمت بیت کوین کجاست؟
يکی از نقاط کلیدی کــه تحلیل گران به آن توجه 
دارند، شکاف )Gap( ايجاد شده در معاملات آتی 
بیت کوين در بازار گروه CME است. اين شکاف 
در مسیر صعودی بیت کوين به سمت 100 هزار 
دلار و بالاتر شــکل گرفت و در محدوده 78هزار 
دلار قرار دارد. بر اساس داده های 28 فوريه، قیمت 
بیت کوين تقريباً اين شــکاف را پر کرده اســت. 
يکــی از تحلیل گران بازار می گويــد »بیت کوين 
به پر کردن شــکاف CME که در نوامبر 2024 
ايجاد شــده بود، نزديک تر می شــود. اين شکاف 
در محدوده 78هزار تــا80/700دلار قرار دارد.« 
اين نقل قول مربوط به زمانی است که بیت کوين 
در محدوده 84هــزار دلار قرار داشــت و اکنون 
که اين گزارش را می نويســیم، بیت کوين دقیقا 
در همین محدوده ايستاده اســت. اين تحلیل گر 
همچنین اضافه کرده که يک شکاف قیمتی ديگر 
در محدوده 92هزار دلار وجود دارد که در صورت 
بازگشــت قیمت، می تواند يک هدف بالقوه برای 
صعود باشد. شکاف قیمت مربوط به زمانی است که 
بازارهای رسمی از صرافی ها جا می مانند و اختلاف 
ساعت کاری باعث می شود برای مثال بازار رسمی 
با بیت کوين 94هزار دلاری وارد تعطیلی شــود و 
بازگشــايی آن با بیت کوين 92هزار دلاری اتفاق 
 بیافتد. در چنین حالتی اصطلاحا شــکاف قیمت 

ايجاد می شود.

   هــدف 76هزار دلاری در چشــم انداز 
بلندمدت

يکی از تحلیل گران با سابقه بازار، که با نام مستعار 
BitQuant شناخته می شود، مدت هاست که يک 
اصلاح قیمتی عمده را پیش بینی کرده است. او در 
ماه دسامبر هشدار داده بود که سطح 90هزار دلار 
نمی تواند به عنوان يک حمايت معتبر در نظر گرفته 
شود. وی همچنان بر پیش بینی خود مبنی بر افت 
قیمت بیت کوين به محدوده 76هزار دلار قبل از 

آغاز روند صعودی مجدد تأکید دارد.

   افزایش سفارشات خرید در کانال 70هزار 
دلاری

تحلیل داده های بازار نشان می دهد که در محدوده 
قیمتی 70هزار تا 80هــزار دلار، حجم بالايی از 
سفارشــات خريد در حال شــکل گیری است. بر 
اســاس گزارش Daan Crypto Trades، در 
بازار معاملات آتی بايننس، حدود 1/8 میلیارد دلار 
سفارش خريد در اين محدوده قرار گرفته است. با 
اين حال، بايد توجه داشت که اين نوع سفارشات 
می تواند تحت تأثیر بازيگران بزرگ بازار قرار گیرد 

و ممکن است به سرعت حذف يا تغییر داده شود.

بیت کوین تا کجا می ریزد؟
ازدسترفتنحمایت90هزاردلاریبرایبازاررمزارزهاگرانتمامشد

جزئيات رجيستری گوشی های اپل موجود اعلام شد
گمرک ايران جز ئيات رجيستری گوشی های اپل را اعلام کرد. همه گوشی های هوشمند اپل مدل های ۱۴، ۱۵ 
و ۱۶ که تا قبل از تاريخ ۱۷ آبان ۱۴۰۳ در کشور موجود بودند، مشمول اين بخشنامه خواهند شد. رجيستری 

گوشی های اپل، مشروط به پرداخت حقوق ورودی آنها معادل واردات گوشی از ساير رويه ها که ۳۰ درصد است، 
خواهد بود. طبق اعلام گمرک نحوه شناسايی و احراز گوشی های تلفن همراه به دو روش انجام می شود: در روش 

اول گوشی هايی که قبل از تاريخ ۱۷ آبان ۱۴۰۳ در شبکه ارتباطی و مخابراتی کشور در سامانه رجيستری همتا از 
خدمات استفاده کرده اند و اين گوشی ها روشن شده باشند. در روش دوم گوشی های تلفن همراهی که تا قبل از 

ممنوعيت ورود اپل در زمان ورود به کشور در يکی از گمرکات IMEI آنها ثبت و اطلاعات آن در سامانه گمرک 
موجود و بر اساس استعلام از فراجا تردد مسافری فرد واردکننده گوشی، مورد تاييد باشد. همه مراحل ثبت 

اطلاعات مربوط به گوشی، فرد متقاضی، پرداخت حقوق ورودی و دريافت تاييديه سامانه همتا از طريق درگاه 
اينترنتی گمرک ايران انجام می شود.
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ترامپ ثروتمندان جهان را روی هوا می زند. او 
به تازگی از طرحی رونمايی کرده که هر فردی 
به همراه خانواده اش بــا پرداخت پنج میلیون 
دلار پول نقد، بتواند راهی ايالات متحده شــود 
و زندگی تازه ای را آغاز کند. اگر دلار اين روزها 
را مدنظر قرار بدهیم که 92 هزار و 520 تومان 
قیمت دارد، پنــج میلیــون دلار معادل 462 
میلیارد و 600 میلیون تومان اســت. اين رقم 
آنقدر زياد است که با شنیدنش گوش های اغلب 
ما سوت می کشد. اما در همین تهران خودمان، 
تعدادی از واحدهای مســکونی در شمال شهر 
که ويژگی های منحصربه فــردی دارند، قیمت 

مشابهی دارند. 
   در خیابان نیاوران يــک پنت هاوس هزار و 
200 متری وجود دارد که قیمتش 490 میلیارد 
تومان اســت. اين خانه در طبقه شانزدهم يک 
برج 16 طبقــه قرار گرفته و به تهران مشــرف 
است و هر متر آن با قیمت 408 میلیون و 333 
به فروش می رســد. بالکن خانه 100 متر بوده 
و ديد 360 درجه دارد و ارتفاع ســقف 10 متر 
است. آشپزخانه تماما دارای وسايل از کارخانه 
آلمانی میله است. خانه يک استخر اختصاصی 
داشته که چشــم اندازش به سمت شهر است و 
شما می توانید از 10 پارکینگ سندی استفاده 
کنید. از ديگر امکانات چنین خانه ای ســوئیت 
مخصوص خدمتکار و خدمات هتلینگ اســت. 
پنت هاوسی که حرفش را می زنیم، از معماری 
کلاسیک برخوردار بوده و به سبک رمی ساخته 

شده است. 
   خانــه ای 590 متری در نیــاوران با قیمت 

450 میلیارد تومان آگهی شــده اســت. اين 
خانه در يکی از برج های منحصربه فرد پايتخت 
قرار گرفته و در طبقه پنجم واقع شــده است. 
خانه ای کــه ما به آن برخورده ايــم، در خیابان 
گلستان شمالی قرار گرفته که يکی از گران ترين 
محله های شــمال شــهر تهران اســت. واحد 
مســکونی دارای چهار اتاق خواب، اســتخر و 
ســونا و جکوزی و ســه پارکینگ است. خانه 
ديد 360 درجه و ســقف بســیار بلند داشته و 
معماری داخلــی آن مینیمال اســت. از طرف 
ديگر چهاراتاق خواب مســتر دارد و آشپزخانه 
کامل است و با وسايل آلمانی و ايتالیايی تکمیل 
شده است. داخل مجموعه ســاختمان، سالن 
ســینما و کتابخانه وجود دارد و شما می توانید 
برای ورزش سراغ سالن ورزشی داخل مجموعه 

برويد.
   برای خريد خانه ای 680 متری در زعفرانیه 
بايد 496 میلیارد و 560 میلیــون تومان پول 
بدهید. اين خانــه دارای چهاراتاق خواب بوده 
و در طبقه هشتم قرار گرفته است و هر مترش 
بــالای 730 میلیون تومان قیمــت دارد. خانه  
موردنظر مــا دارای اســتخر نورگیر، ســونا و 
جکوزی بوده و شــش پارکینگ سندی دارد. 
از سوی ديگر ديد آن به دلیل وجود پنجره های 
قدی دورتادور واحد، به تمام شهر بوده و يکی از 
اتاق خواب ها دارای جکوزی است. خود مجموعه 
ساختمان دارای سالن سینما، جاده سلامتی و 
باشگاه ورزشی بوده و 460 متر لابی با معماری 
کلاســیک دارد. در واقع معماری کلی چنین 
خانه ای کلاسیک محسوب می شود و اگر شیفته 

معماری مدرن باشــید، بعید است مايل باشید 
چنین خانه ای را با مبلغی بالا بخريد.

   در يکی از عجیب ترين برج هــای نیاوران، 
واحــدی 650 متــری آگهــی شــده که هر 
مترش با قیمت 700 میلیــون تومان فروخته 
می شــود. خانه ای کــه آگهی شــده در طبقه 
دهم از ســاختمانی شــش طبقه قرار گرفته و 
چشــم انداز آن بدون مشرف اســت. اين خانه 
دارای چهاراتاق خواب بوده و سوئیت مجزا هم 
دارد و نــور از چهارجهت وارد خانه می شــود. 
هر واحد دارای يک حیاط اختصاصی سرســبز 
بوده و مشاعات آبی کاملی دارد. از سوی ديگر 
خانه از ورزشگاه برخوردار بوده و دارای امکانات 
هتلینگ است. يعنی شــما نیازی نداريد تا در 
خانه کار کرده يــا فعالیت خاصی انجام دهید و 

خودتان را به زحمت بیندازيد. 
   يک خانه با معماری کلاســیک در فرمانیه 
که 650 متر وسعت دارد و از پنت هاوس 300 
متری به طور اختصاصی بهره می برد، به قیمت 
459 میلیارد تومان به فروش می رسد. اين خانه 
در طبقه هفتم قرار گرفته و سال 1401 ساخته 
شده اســت و هر مترش بیش از 706 میلیون 
تومان است. خانه مدنظر دارای ديد بسیار خوب 
و بالکن بزرگ و وسايل کامل است و بنابراين اگر 
چنین هزينه ای برای خريدش بپردازيد، ديگر 
نیازی نداريد تا وسايل خاصی را برای خانه خود 
تهیه کنید. هفت پارکینگ و مشاعات آبی کامل 
از امکاناتی محسوب می شوند که با خريد چنین 

واحدی در دسترستان خواهد بود.
   يکــی از گران تريــن گزينه ها در فهرســت 
نه چنــدان پربــار خانه های اشــرافی در تهران، 
واحدی 215 متری و 11 ســال ساخت است که 
هر مترش دو میلیارد و 255 میلیون تومان قیمت 
داشته و در طبقه ششم ساختمانی 9 طبقه قرار 
گرفته. ارتفاع سقف خانه سه ونیم متر بوده و 15 
متر تراس با چشــم انداز ابدی در شمال و جنوب 
دارد. سه اتاق خواب خانه مستر بوده و آشپزخانه 
وسايلش کامل و آماده است. مشاعات ساختمان 
کامل بوده و ساختمان دارای سینمای اختصاصی 
و سالن ورزشــی اختصاصی است. از سوی ديگر 
سالن اجتماعات هم سقف هفت و نیم متری دارد 
که می تواند نظر بســیاری را به خود جلب کند. 
اين خانه در نزديکی ســفارت بلژيک قرار گرفته 
و در خیابان الهیه است و برای خريدش به 485 

میلیارد تومان پول نیاز خواهید داشت.

وسوسه ترامپ یا خرید خانه ای در تهران
خانههایپنجمیلیوندلاریپایتختکداماند؟

   چند روز دیگر شــب عیــد، قطعا برای 
خیلی ها مهم اســت که با این قیمت ها چی 

بخرند بهتر است؟
همه فروشگاه های آجیل و خشکبار ، همیشه ترکیب 
چند مغز را دارند و آجیل های مخلوط با تخمه هم 
هست. شب عید چون بیشتر کنار هم می نشینند و 
ديدار تازه می کنند، آجیل شور که تخمه جزو اجزای 
اصلی آن است بیشتر طرفدار دارد. به نظر من بهترين 
انتخاب همین آجیل شور است. البته بعضی ها هم 
آجیل شور می خرند و هم چهار مغز يا آجیل بدون 
تخمه. ولی چون شما گفتید که پیشنهاد بدهم به 
نظر من بهتر است که انواع مغز و تخمه را به صورت 
جداگانه خريداری کنید. مثلا بسته به تعداد خانواده 
و رفت و آمد و مهمان هايی که هر سال داريد، بین سه 
تا چهار کیلوگرم آجیل بخريد. اين طوری می توانید 
در هزينه ها هم صرفه جويی کنید. مثلا از هر چیزی 
که دوست داريد بین 250گرم تا 300 گرم بخريد و 
وزن اصلی را به تخمه ژاپنی و کدو اختصاص بدهید. 
اين طوری کمتر امکان دارد که آجیل کهنه به شما 
بفروشند. بعضی از همکاران ما باسلوق و شکلات هم 
توی آجیل شیرين می ريزند که بايد حواستان باشد. 
چون آجیل اسمش روی خودش هست. بايد انواع 
مغز و تخمه باشد. باسلوق شیرينی است، شکلات 
هم که کلا يک چیز ديگر است و ربطی به خشکبار 

و آجیل ندارد. 
   چه زمانی آجیل شب عید بخریم؟

خیلی ها از اول اسفند خريد آجیل را انجام می دهند 
و روزهای آخر شیرينی و شکلات می خرند. چون 

اگر آجیل تازه بخريد تا دو سه ماه، طعم و رنگش 
تغییر نمی کند. اگر بگذاريد روزهای آخر هم خیلی 
فروشگاه ها شلوغ می شود و هم اينکه ممکن است، 
آجیل خوب و تازه گیرتان نیايد.  به نظر من از الان تا 
يک هفته مانده به شب عید بهترين زمان برای خريد 
آجیل و تخمه شب عید اســت.  اگر فکر می کنید، 
هر چه ديرتر برويد جنس تازه می خريد، کاملا در 

اشتباه هستید. 
   چطوری باید تشخیص بدهیم که آجیل 
تازه اســت و برای جنس در انبار مانده پول 

نمی دهیم؟
مهمترين نکته اين است که از يک فروشگاه معتبر 
خريد کنید. يعنی مغازه ای که سال هاست کارش 
همین اســت. خود من ديده ام که بعضی از میوه 
فروش ها و سوپرمارکت ها هم چند تا گونی آجیل 
گذاشــته اند، کنار بقیه جنس ها و آجیل و تخمه 
می فروشند. شايد قیمت ها از فروشگاه های آجیل 
و خشکبار کمتر باشد، اما از کجا معلوم که آجیل 
کهنه و دوباره بو داده شده به شما نفروشند. برای 
همین مهمترين نکته اين اســت که از فروشگاه 
معتبر خريد کنید، که اگر راضی نبوديد؛ بتوانید به 
آن جا مراجعه کنید و پولتان را پس بگیريد. چون 
مغازه هايی که ناگهان ســبز می شوند و فقط چند 
روز کارشان اين است بعد از عید تعطیل می کنند 

و می روند.
   مهمترین نکته را نگفتید، اینکه از کجا 
بفهمیم مغز و آجیل و تخمه ای که می خریم 

مانده و کهنه نیست؟ 

اول از همه به رنگ تخمه و انواع مغزی که می خواهید 
بخريد، توجه کنید. اگر می خواهید پسته بخريد، از 
فروشنده بخواهید توی سرتاس کمی پسته برايتان 
بريزد. اگر پوست پسته خیلی براق بود يا روی آن 
لکه رنگی ديديد، پسته کهنه است. برای فندق هم 
همین نکته را رعايت کنید. روی پوست فندق نبايد 
کپک سفید يا سبز باشد.پسته خیلی خندان و شکفته 
نخريد، پسته بايد باز باشد ولی اينکه خیلی خندان 
باشد، ممکن است کپک بزند.پسته لب خندان را با 
روش سرد و گرم کردن باز می کنند تا ظاهر زيبايی 
داشته باشد. پسته مرغوب خام است که يک شکاف 
مشــخص دارد و می توانید خیلی راحت آن را باز 
کنید. اگر آجیل چهار مغز می خواهید، باز هم کمی 
از آن را  توی ســرتاس بريزيد و بعد آن را بو کنید.  
اگر بوی رطوبت می داد از خريد آن منصرف شويد. 
رنگ تخمه ژاپنی هم خیلی مهم است. اگر نارنجی 
روشن يا قهوه ای تیره بود، نخريد. خرابی تخمه کدو 
هم کاملا از روی پوست آن قابل تشخیص است. اگر 
روی پوست تخمه کدو لکه سبز و زرد ديديد، بهتر 
اســت آن را نخريد.  کلا هر مغز و تخمه ای ديديد 
که رنگ غیرطبیعی دارد و در دســتتان رنگ پس 
می دهد، قطعا به آن رنگ گیاهی اضافه شده و کهنه 

است و دوباره بو داده شده است. 
   قیمت ها را هم می گویید؟

اگر انتخابتان آجیل ترکیبی است، قیمت يک کیلو 
آجیل شیرين مرغوب بین يک میلیون و 200هزار 
تومان تا يک میلیون و 800هزار تومان است. اگر 
آجیل چهار مغز شور با تخمه ژاپنی و کدو انتخاب 
کنید بايد بین 980هزار تومــان تا يک میلیون و 
500هزار تومــان هزينه کنیــد. قیمت يک کیلو 
پسته احمدآقايی خام بین 950هزار تومان تا يک 
میلیون و 150هزار تومان است.يک کیلو پسته احمد 
آقايی شور هم بین يک میلیون و 100هزارتومان تا 
يک میلیون و 350هزار تومان قیمت دارد. قیمت 
يک کیلو بادام زمینی ممتاز بین 400هزار تومان 
تا 480هزار تومان اســت. بــرای خريد يک کیلو 
بادام هندی شــور مرغوب بايد بین يک میلیون و 
300هزار تومان تا يک میلیون و 650هزار تومان 
است. يک کیلو بادام درختی شور از يک 880هزار 
تومان تا يک میلیون و 200هزار تومان است. فندق 
مرغوب هم بین 950هزار تومان تا يک میلیون و 
50هزار تومان قیمت دارد. قیمت يک کیلو تخمه 
ژاپنی گلپر و شور هم از 450هزار تومان تا 600هزار 
تومان و قیمت تخمه کدو هم بین 350هزار تومان 

تا 500هزار تومان است. 

پسته خندان خیلی هم خوب نیست!
خریدیککیلوآجیلچهارمغزمرغوبشبعیدچقدرخرجرویدستتانمیگذارد؟

جگوار E-Type: يکی از شاهکارهای خودرويی که زمان را شکست
      دنده عقب

جگوار E-Type، خودرويی کــه در دهه 60 میلادی 
به عنوان نماد زيبايی و قدرت در صنعت خودروسازی 
بريتانیا شناخته می شد.اگر بخواهیم يک تعريف کوتاه 
و کلی از جگوار E-Type داشــته باشیم، بايد بگويیم 
که اين خودرو بیش از يک ماشین، يک اثر هنری روی 
چرخ ها بود. اين شاهکار از سوی بسیاری از کارشناسان 
خودرو به عنــوان يکی از زيباتريــن خودروهای تاريخ 

معرفی /شده است.
جگوار E-Type در ابتدا با موتور 3/8 لیتری 6 سیلندر 

عرضه شد که قدرتی معادل 216 اسب بخار تولید 
می کرد. اين قدرت باعث می شــد تــا اين خودرو 
به سرعت 250 کیلومتر در ساعت برسد که در آن 

زمان، سرعتی بسیار بالا محسوب می شد.
مدل های بعــدی جگوار E-Type بــه موتورهای 
بزرگ تر و قوی تری مجهز شدند، از جمله نسخه های 
4/2 لیتری که 242 اسب بخار قدرت داشتند. اين 
نسخه ها شتابی از صفر  تا 100 کیلومتر در ساعت 
در حدود 6/1 ثانیه داشتند که برای يک خودروی 

دهه 60 میلادی، فوق العاده به نظر می رسید.
اما نکته ای که در مورد مشــخصات فنــی اين خودرو 
برجسته است، سیســتم تعلیق و هندلینگ آن است. 
جگوار E-Type با اســتفاده از سیستم تعلیق مستقل 
در جلو و عقب، توانست راحتی و عملکردی برجسته را 
در مسیرهای پیچ درپیچ و جاده های ناهموار ارائه دهد.

يکی از ويژگی های برجسته جگوار E-Type، طراحی 
فوق العاده آن اســت که از هر زاويــه ای می توان آن را 
تحســین کرد. طراحی ايــن خودرو توســط مالكولم 

سايمون انجام شــد و خود ســرآغازی برای تغییرات 
اساســی در صنعت خودروســازی بود. بدنه ای بلند و 
باريک، چراغ های عقب و جلو که به طور منحصر به فردی 
روی بدنه قرار گرفته بودند، خطوط نرم و منحنی که در 

نهايت زيبايی خاصی را به نمايش می گذاشتند.
داخل کابین جگوار E-Type تجربه ای متفاوت برای 
راننده و سرنشــینان بود. داشــبورد با خطوط منحنی 
و اســتفاده از چوب های طبیعی در کنــار فلزات براق، 
حس خاصی از لوکس بــودن را القا می کرد. دکمه ها و 
اهرم ها با دقت بالايی در جای خود قرار داشتند و 
راننده به راحتی می توانست از تمام امکانات خودرو 

استفاده کند.
جگــوار E-Type در ايــران نیز به عنــوان يک 
خودروی لوکس و اســپرت محبوبیت زيادی پیدا 
کرد. در آن زمان، با توجه بــه وضعیت اقتصادی 
و علاقه به خودروهــای لوکس، ايــن خودرو در 
خیابان های تهران و ديگر شــهرهای بزرگ ديده 

می شد.
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اکرم احمدی|آجیل شب عید پای ثابت میز پذیرایی است، یعنی اگر کنار ظرف شیرینی و میوه 
بادام و پسته و فندق و از همه مهمتر تخمه کدو و تخمه ژاپنی)جابانی( ندرخشند، قطعا یک چیزی 
کم است. برای همین خرید آجیل شب عید به خصوص در این چند سال که قیمت ها خیلی بالا رفته 
کنار خرید گوشت و مرغ و برنج و میوه یکی از دغدغه های اصلی خانوار به خصوص در چند روز 
آخر سال است. به همین دلیل برای اینکه بتوانیم خرید به صرفه ای انجام بدهیم باید به چند نکته 
خیلی مهم توجه کنیم که آقای دانشی با تجربه 25سال آجیل فروشی این نکات را توضیح می دهد. 

  بیت کوین در حال عبور از یک 
دوره اصلاح قیمتی مهم است 
و تحلیل گران بر این باورند که 
سطوح 76هزار دلار و 78هزار 

دلار نقاط کلیدی برای کف قیمتی 
محسوب می شوند. با این حال، 

نوسانات بازار و تصمیم گیری های 
سرمایه گذاران تعیین کننده مسیر 

بعدی این رمزارز خواهند بود. به 
هر صورت بیت کوین برای بازگشت 

روند صعودی هم به سیگنال های 
اقتصادی مثل گزارش تورم آمریکا، 

کاهش ریسک های سیاسی مثل 
آرام گرفتن دعوای تعرفه ای 

آمریکا با کانادا، مکزیک و چین و 
از همه مهمتر، به سرمایه گذاران 

جدید که ماه ها منتظر فرصت 
خرید بودند نیاز دارد. 

کته
ن

قيمت مصوب زولبيا و باميه اعلام شد
ماه رمضان امسال هر کيلو زولبيا و باميه را بايد با قيمت 2۵۵هزار تومان بخريد. چون طبق 

گفته رئيس اتحاديه قنادان، شيرينی فروشان و کافه قنادی تهران قيمت مصوب زولبيا و 
باميه برای ماه رمضان برای واحدهای درجه يک 2۵۵ هزارتومان و واحدهای درجه دو 2۰۰ 

هزارتومان است . علی بهره مند با بيان اينکه مشکلی در بحث توليد زولبيا و باميه و شيرينی 
شب عيد نداريم، گفت: بنابر گفته اخير انجمن روغن نباتی قرار است روغن مورد نياز صنف 
و صنعت تامين شود که براين اساس مشکلی در تامين و قيمت نخواهيم داشت. ما خواستار 

افزايش قيمت  شيرينی شب عيد نيستيم چراکه افزايش قيمت منجر به کاهش تقاضا و زيان 
واحدها می شود، اما به دليل افزايش هزينه ها توليدکنندگان راهی ندارند.
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   گزارش

توپچی ها سال آينده به رکورد تاريخی صد سال حضور 
مداوم در مسابقات سطح اول فوتبال انگلیس می رسند. 
میراث 10 دهه ای توپچی ها در سطح اول با 13 عنوان 
قهرمانی و 11 نايب قهرمانی همراه بوده و آرســنال به 
طور میانگین در هر 4 سال يک بار به يکی از ۲ رده اول 

جدول رده بندی رسیده.
تســاوی بدون گل ناتینگهام فارســت و آرسنال بقای 
توپچی ها در رقابت های فصــل ۲۵-۲0۲4 لیگ برتر 
انگلیــس را روی کاغذ قطعی کــرد؛ هرچند هواداران 
اين تیم دلیل زيادی برای خوشحالی ندارند. در حالی 
که رويای نخستین قهرمانی توپچی ها در ۲ دهه اخیر 
کم کم به باد می رود و همه تاريخ احتمالی قطعی شدن 
تاج گذاری لیورپول را در تقويم مرور می کنند، آرسنال 
به يک رکورد ارزشــمند و بی رقیب رســید. توپچی ها 
فصل آينده در لیگ برتر حضور خواهند داشــت و اين 
صدمین فصل متوالی رقابت آنها در سطح اول فوتبال 
انگلیس خواهد بود. لیورپول در ۶3 سال اخیر سقوط 
را تجربه نکرده و از آخرين سقوط منچستر يونايتد ۵0 
سال می گذرد. هیچ تیمی حتی به آمار 3 رقمی آرسنال 

نزديک هم نمی شود.
آرســنال در ســال 1۹1۹ و بعد از پايان يافتن جنگ 
جهانی اول برای حضور در ســطح اول فوتبال انگلیس 
»انتخاب« شــد و ديگر هیچ وقت به سطح دوم سقوط 

نکرد. توپچی ها از ســال 1۹04 تا 1۹13 در سطح اول 
رقابت می کردند اما همزمان با مهاجرت به ورزشــگاه 
هايبری و در آســتانه آغاز جنگ جهانی به سطح دوم 
ســقوط کردند. لیگ برای چند ســال متوقف شــد و 
مسئولان آن بعد از بازگشــايی تصمیم گرفتند تعداد 
تیم هــا را از ۲0 به ۲۲ برســانند . قاعدتــا بايد ۲ تیم 
ســقوط کرده در لیگ باقــی می ماندنــد و ۲ تیم برتر 
ســطح دوم به لیگ صعود می کردند. قــرار بود هیات 
تصمیم گیری 4 تیم نهايی را برای حضور انتخاب کند. 
پرستون و دربی کانتی به عنوان برترين تیم های لیگ ۲ 
صعود کردند و چلسی هم به عنوان تیم نوزدهم سطح 
اول در لیگ باقی ماند اما سهمیه آخر به جای تاتنهام 
)تیم بیستم سطح اول( به آرســنال رسید! توپچی ها 
پیش از آغاز جنگ در جايگاه ششــم ســطح دوم قرار 
داشتند. اين انتخاب با مناقشات و جنجال های فراوانی 
همراه شد و همه از تأثیرگذاری هنری نوريس، رئیس 
باشگاه آرسنال در تصمیم نهايی هیات انتخاب سخن 
می گفتند. اين انتخاب يکی از اولین شــعله های آتش 

دشمنی بین ۲ باشگاه بزرگ شمال لندن را جرقه زد. 
لیگ فوتبال انگلیس در سال 1۸۸۸ آغاز شد و تیم های 
اســتون ويلا و بلکبرن به عنــوان ديرپاترين تیم های 
حاضر در ســطح اول تا 44 فصل در لیگ باقی ماندند. 
اين رکورد در سال 1۹3۸ توسط ساندرلند )4۵ فصل( 

جابه جا  شــد و آنها به مدت ۵۷ فصل متوالی در سطح 
اول باقی ماندند. آرسنال اما در فصل ۸4-1۹۸3 از اين 
آمار عبور کرد و ديگر هرگز سقوط به سطح دوم را تجربه 
نکرد. در دوره مدرن فوتبال انگلیس و بعد از شکل گیری 
رقابت های لیگ برتر با ايجاد شــکاف اقتصادی بزرگ 
بین غول های لیگ و باشگاه های کوچک، بقا در سطح 
اول به اتفاقی عادی تبديل شــد. از ۶ رکورد بزرگ بقا 
در ســطح اول، ۵ مورد همچنان ادامه دارد و چلســی 
هم به زودی به جمع اين تیم ها اضافه خواهد شــد. با 
اينکه آرسنال در هر ۹۹ سال اخیر در سطح اول فوتبال 
انگلیس حضور داشته، کل دوران حضور توپچی ها در 
لیگ از 10۸ فصل فراتر نمی رود و 3 باشگاه سال های 
بیشتری را در قله هرم فوتبال پشــت سر گذاشته اند. 
اورتون بــا 1۲۲ فصل حضور در ســطح اول رکوردی 
بی نظیر و استثنايی را در اختیار دارد؛ هرچند تافی ها 
آخرين بار در ســال 1۹۵4 حضــور در لیگ ۲ فوتبال 

انگلیس را تجربه کرده اند. 
از 10 تیم ديرپــای تاريــخ فوتبال انگلیــس، ۹ تیم 
هم اکنــون در رقابت هــای لیگ برتر حضــور دارند و 
تنها ساندرلند در ســطح اول حاضر نیست. چراغ های 
اســتاديوم لايت آخرين بار در ســال ۲01۷ در لیگ 
برتر روشن شد اما شاگردان رژيس لوبری امسال برای 

بازگشت به لیگ امیدوار هستند. 

زی
ه با

کت
   ن

مگر تاج امسال اصفهانی شده؟
محمدرضا زنوزی مالک باشــگاه تراکتور که وضعیت زمین چمن اســتاديوم تیمش افتضاح است و آن را درست 
نمی کند اما حاضر اســت يک میلیون دلار به پرســپولیس بدهد تا به کشــور ترکیه رو نیندازد، در جديدترين 
مصاحبه اش، حرف های تکراری اش را تکرار کرده است! او در تمام اين سال ها مدعی بود که دو تیم تهرانی سوگلی 
وزارت و فدراسیون فوتبال هستند! حتی در مقطعی مدعی شد که سايپا و پیکان برای اين در لیگ برتر هستند که 
به پرسپولیس و استقلال ببازند و از تراکتور امتیاز بگیرند و راه قهرمانی تیم های پايتخت را هموار کنند! حالا استاد 
در جديدترين مصاحبه اش گفته: »می گويند چون تاج اصفهانی اســت، نوبت سپاهان است قهرمان شود.« واقعا 
خودتان خنده تان نمی گیرد آقای زنوزی؟ در اين چند سال اخیر، تاج بیشتر از هر کس ديگری رئیس فدراسیون 
بوده اما پرسپولیس بیشتر از همه قهرمان شــده! اگر قرار بود اصفهانی بودن تاج کمکی به سپاهان بکند، در اين 
چند سال حداقل يک قهرمانی لیگ برتر به اين تیم بايد می رسید! فارغ از ماجرای داوری ها، مشکل شما اين است 
که نمی خواهید رقابت کنید. هر تیمی با شــما برای قهرمانی رقابت کند، احتمالا از جايی حمايت می شود. قبلا 
پرسپولیس بود و حالا سپاهان! شما در جای ديگری از اين مصاحبه گفته ايد: »در تبريز می گويند سنگ نزنید اما در 
تهران ما سنگ باران می شويم.« کاش حداقل اجازه می داديد چند هوادار مصدوم پرسپولیس که يکی جمجمه اش 
ضربه خورده و ديگری چشمش را از دست داده؛ کمی حال شان بهتر می شد، بعد مدعی سنگ خوردن در تهران 

می شديد! حداقل از فحاشی به بیرانوند گلايه کنید که بشود از حرف های تان دفاع کرد استاد!

تا کی قرار است معذرت خواهی کنی؟
روزبه چشــمی مدافع کهنه کار و باتجربه اســتقلال بعد از شکست اين تیم در دربی برگشــت درباره گل دوم 
پرسپولیس و اشتباه خط دفاعی استقلال گفته: »اگر چنین اتفاقی رخ داده، قطعا مقصر ما هستیم که نتوانستیم 
تیم را در آن صحنه به درستی سازماندهی کنیم. هیچ گلايه ای از بازيکنان جوان يا ساير اعضای تیم ندارم و بابت 
اين موضوع عذرخواهی می کنم.« در حالی که علیپور که مهاجم پرســپولیس است و دربی باز، بدون حتی يک 
مزاحم در اطرافش با شوت به وسط دروازه، گل دوم پرسپولیس را زده، آقای چشمی خیلی هم مطمئن نیست 
که اشتباهی در دفاع استقلال رخ داده و می گويد: »اگر چنین اتفاقی رخ داده!« اختیار داری برادر! چه اتفاقی؟ 
شکسته نفسی نکن. شما و همبازيان تان هیچ اشتباهی مرتکب نشديد. در دقیقه 3۲ هم روی زير توپ زدن مدافع 
پرسپولیس، شــما در دفع توپ هیچ اشــتباهی نکرديد. اصلا هم زود نپريديد و اين توپ بود که دير به سر شما 
رسید. شما روی علیپور هم خطا نکرديد بلکه او بود که خودش را به شما زد و باعث شد که يک کارت زرد بیهوده 
از داور بگیريد. روی صحنه منجر به پنالتی هم شما اشــتباه نکرديد!  در دربی رفت لیگ هفدهم هم شما مقصر 
نبوديد که علیپور از پشت تان فرار کرد و با حسینی تک به تک شد و شما مجبور به خطای پنالتی شديد. در بازی 
با السد با هدايت شفر هم شما مقصر نبوديد که با اعتراض يک کارت زرد از داور گرفتید و چند دقیقه بعد هم با 
سوتی و خطای تان، دومین کارت را گرفتید و تیم را 10 نفره کرديد و نگذاشتید کامبک بزند. اگر هم اشتباهی 

بود، معذرت می خواهید ديگر!

صد سال تنهایی
آرسنالنودونهمینفصلمتوالیحضورخوددرسطحاولفوتبالانگلیسراتجربهمیکند

فاتحان پنجشنبه
بعدازسوتپایاندربی،فارغازنتیجهبازی،
تعدادکسانیکهپیروزیبزرگیرابهدست

آوردندکمنبودند
نادر نامدار |   مثل خیلی از دربی های ســال های اخیر، پرسپولیس برنده شد. 
اگرچه استقلال در حال تجربه بدترین روزهای خود در چند سال اخیر است اما 
پرسپولیس هم در هفته های گذشته روند خوبی نداشت و هواداران استقلال 
امیدوار بودند که طلسم نبردن تیم شــان در دربی شکسته شود اما این اتفاق 
نیفتاد و باز هم این پرسپولیس بود که پیروز شد. در این مطلب به مرور نام کسانی 

می پردازیم که فارغ از نتیجه بازی، یک پیروزی شخصی هم به دست آوردند.

روکه رفت، تمدید با لوا و یامال آسان شد
ويکتور روکه که تابستان اخیر با قرارداد قرضی يک ساله از بارسلونا به رئال 
بتیس پیوست؛ با توافق صورت گرفته بین دو باشگاه بارسلونا و پالمیراس و 
البته رضايت باشگاه رئال يتیس برای فسخ قرارداد، راهی پالمیراس برزيل 
شد. فابريتزيو رومانو خبرنگار سرشناس ايتالیايی و کارشناس نقل وانتقالات 
فوتبال اروپا در اين خصوص خبر داد؛ روکه ۲0 ساله با امضای قراردادی پنج 
ساله به پالمیراس پیوست. بارسلونا از انتقال اين مهاجم برزيلی ۲۵ میلیون 
)به علاوه ۵ میلیون يورو بندهای پاداش( نصیبش می شود و از فروش اين 
بازيکن در آينده هم سهم خواهد برد. باشگاه رئال بتیس هم به خاطر موافقت 
با فسخ قرارداد روکه، حالا در مورد فروش ايز عبده در آينده می تواند سهم 
بیشتری ببرد. طبق توافق طرفین، بارسا حاضر شده از دريافت حق فروش 
۵0 درصدی کوتاه بیايد و به حق ۲0 درصدی از فروش او در آينده رضايت 
بدهد. اين بال مراکشی در ســال ۲0۲3 از بارسا به بتیس پیوست. روزنامه 
»موندو دپورتیوو« چاپ کاتالونیا هم خبر داد؛ با جدايی روکه از بارســلونا، 
فضای مورد نیاز برای تأمین مالی تمديد يک ساله قرارداد اينیگو مارتینس 
آزاد می شود. همچنین حالا فضا برای تمديد قرارداد لامین يامال و روبرت 

لواندوفسکی باز می شود.

لاپورتا مانع بازگشت مسی به بارسلونا
قرارداد لیونل مسی 3۷ با تیم آمريکايی اش در انتهای سال ۲0۲۵ به پايان 
می رســد و با توجه به اينکه هنوز صحبتی از تمديد آن نشده، شايعاتی در 
مورد بازگشت او به بارسلونا ايجاد شده است. اما حضور لاپورتا دقیقا همان 
دلیلی است که مانع از بازگشت مسی به بارســلونا خواهد شد. اين ادعای 
گی يم بالاگه خبرنگار سرشــناس اسپانیايی اســت که در حساب کاربری 
خود در تويیتر نوشته تا زمانی که لاپورتا رئیس بارسا باشد بازگشت مسی 

غیرممکن است. 
اين روزنامه نگار کاتالان ادعا کرده که بازگشــت به نیوکمپ فعلًا در برنامه 
مسی جايی ندارد و محتمل ترين نتیجه آن ادامه حضور او برای يک فصل 
ديگر در لیگ فوتبال آمريکا است. دلیل تیرگی روابط میان مسی و لاپورتا 
خلف وعده لاپورتا به او برای تمديد قراردادش با بارســلونا بود. لاپورتا در 
کمپین انتخاباتی خود در سال ۲1-۲0۲0 به هواداران وعده داد جلوی رفتن 
مسی را بگیرد، قولی که در آن تابستان به مســی نیز داده بود اما زمانی که 
ستاره آرژانتینی از تعطیلات بازگشت تا با بارسلونا قرارداد امضا کند، لاپورتا 
به پدر و ايجنتش اطلاع داد که به دلیل محدوديت مالی و حقوقی باشگاه، 

پیشنهاد خود را پس می گیرد.

ولخرج ترین تیم های دهه اخیر اروپا؛ 
انگلیسی   ها در صدر

پايگاه خبری کادناسر اسپانیا با اســتناد به داده های سايت ترنسفرمارکت، 
رده بندی ولخرج ترين باشگاه های اروپايی برای خريد بازيکن در 10 سال 
گذشــته را منتشر کرده اســت که ســه رتبه اول آن به تیم های انگلیسی 
اختصاص دارد. رتبه نخست اين رده بندی متعلق به تیم فوتبال چلسی است 
که دو میلیارد و يکصد میلیون يورو را طی يک دهه اخیر صرف خريد بازيکن 
کرده است.  رتبه دوم در اختیار منچسترسیتی است که در مدت مشابه 40 
میلیون يورو کمتر يعنی دو میلیــارد و ۶0 میلیون يورو برای خريد بازيکن 
سرمايه گذاری کرده است. جايگاه سوم اين رده بندی به منچستريونايتدی 
تعلق دارد که برخلاف دو تیم بالاتر از خودش طی 10 ســال گذشته به جز 
قهرمانی در لیگ اروپا و جام حذفی هیچ افتخار بزرگ ديگری کسب نکرده 
است. شیاطین سرخ در يک دهه گذشته يک میلیارد و ۹۷0 میلیون يورو 
هزينه کردند. پاری سن ژرمن با يک میلیارد و ۸۹0 میلیون يورو، يوونتوس با 
يک میلیارد و 1۸1 میلیون يورو و بارسلونا يک میلیارد و 1۵۹ میلیون يورو 
در رده های چهارم تا ششم قرار دارند. آرســنال، تاتنهام، اتلتیکو مادريد و 

لیورپول هم جايگاه های هفتم تا دهم را به خود اختصاص داده اند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 اسماعیل کارتال
بعد از چند نتیجه بد، حذف شدن از لیگ نخبگان 
و جام حذفی و ارائه چند نمايش ملال آور، اگرچه 
هواداران پرسپولیس هنوز به اسماعیل کارتال 
اعتماد و اعتقاد داشــتند  اما تحمــل باخت در 
دربی را نداشتند. بی شــک اگر پرسپولیس به 
اين استقلال می باخت، کارتال بخش بزرگی از 
محبوبیت و حاشیه امنیتش را در میان جامعه 
هواداری پرسپولیس از دســت می داد. ولی او 
پنجشنبه شب تیمش را به خوبی هدايت کرد و 
تعويض هايش هم در نیمه دوم، به سود تیم تمام 
شد و در نهايت يک پیروزی بزرگ و تاثیرگذار 
را رقم زد. او حالا هم از ســوی مديران و هم از 
هواداران، اين اختیار را بــرای آغاز اصلاحات و 

جوان کردن تیم به دست آورده است.
   محمدحسین کنعانی زادگان

مدافع پرحاشــیه پرســپولیس در دوران گاريدو 
شرايط خوبی نداشت. چند اشتباه بزرگ مرتکب 

شد و از ترکیب اصلی هم جدا شد و حتی در فضای 
مجازی به تلاش برای تخريب گاريدو هم متهم شد  
اما با آمدن کارتال، اوضاع برای او کم کم تغییر کرد. 
به تدريج به ترکیب اصلی بازگشت و در نهايت در 
دربی هم جزو 11 نفر اصلی بود. شايد می توانست 
روی تک گل اســتقلال کمی بهتر عمل کند اما 
مقصر اصلی او نبــود. کنعانی زادگان بعد از خراب 
کردن پنالتی اورســون، برای زدن پنالتی دوباره، 
حاشیه ساز شد اما با اعتمادبه نفس همیشگی اش، 
ضربه را زد و تهديد را به فرصت تبديل کرد. او حالا 
به همراه خلیلی و روانخواه تنها بازيکنانی هستند 

که در دربی رفت و برگشت گل زده اند.
   علی علیپور

در شماره روز پنجشنبه هم نوشته بوديم که او 
ثابت کرده دربی باز است و اســتقلالی ها نبايد 
حتی يک لحظه از او غافل شــوند. اين اتفاق اما 
رخ داد و علیپور در اواخر نیمه اول، از پشت روزبه 
چشمی فرار کرد و توسط حسینی با خطا متوقف 

شد و يک پنالتی ديگر را در دربی ها برای تیمش 
گرفت. اين پايان کار او نبــود و علیپور در نیمه 
دوم، روی هوشــمندی و تجربه خودش و البته 
هماهنگی با سروش رفیعی، گل دوم را به راحتی 
زد و حکم پیروزی تیمش را امضا کرد. او حالا با 
۵ گل يکی از بهترين گلزنان تاريخ دربی است. 
علیپور با ايــن گل به صدر جــدول گلزنان هم 

برگشت و با مهدی لیموچی شريک شد.
   سروش رفیعی

يکی از پرفراز و نشیب ترين بازيکنان اين فصل 
پرسپولیس بود. هم اخراج شده بود، هم ضعیف 
بازی کرده بود، هم از ترکیب اصلی جدا شده بود 
و البته يکی دو مورد پاس گل و گل هم داشــت  
اما مهم ترين بزنگاه، يعنی دربی برگشــت، روز 
خوبش بود. اوج هنرنمايــی او را روی گل دوم 
پرســپولیس شــاهد بوديم. جايی که مدافعان 
استقلال منتظر ارســال مورب و بلند او به تیر 
دو بودند اما او با تیزهوشی يک ارسال روبه جلو 

برای علیپور انجام داد و او را بدون هیچ مزاحمی 
و بدون کوچک ترين فشــار، در موقعیت گلزنی 
قرار داد. نقش او در گل دوم پرسپولیس، اگر از 
علیپور بیشتر نباشد، کمتر نیست. سروش پیش 

از اين هم بارها نشان داده که مرد دربی هاست.
   امید عالیشاه

کاپیتان پرسپولیس که در ســال های گذشته 
بارها مقابل استقلال گل زده و پاس گل داده، اين 
بار هم زهرش را به رقیب سنتی ريخت. او روی 
صحنه منجر به پنالتی پرســپولیس، يک پاس 
عمقی و طولی زيبا و دقیق را برای علیپور ارسال 
کرد اما از آن ارسال دقیق مهم تر، توپ گیری او 
از مهران احمدی بود. عالیشــاه در اين صحنه 
با تلاش زياد و تعصب خاص خــود، توپ را در 
نزديکی محوطه جريمه خودی از احمدی گرفت 
و سپس با کمی پیشــروی، پاس را برای علیپور 
مهیا کرد. در واقع درست اســت که اين گل را 
کنعانــی زادگان زد اما صفر تــا 100 اين گل را 

بايد به نام کاپیتان پرسپولیس نوشت که رکورد 
بی شکستی اش را هم در دربی ها تمديد کرد.

   میودراگ بوژوویچ
تعجب نکنید. مربی بازنده دربی هم در شرايطی 
خاص می تواند جزو برنده های اين بازی باشــد. 
مطمئن باشید اگر به جای او مربیان قبلی مثل 
نوازی، سهراب بختیاری زاده، موسیمانه يا جواد 
نکونــام بودند، بعد از باخت در دربی، از ســوی 
هواداران به سختی مواخذه و استیضاح می شدند 
اما او خوش شــانس بود که فقط يک روز قبل از 
اين بازی قرارداد بست و هواداران می دانستند 
که اگر تیم ببازد، او نقش چندانی در اين باخت 
نخواهد داشت. همین که با وجود باخت در دربی، 
کسی او را مسئول و مقصر نمی داند و تحت فشار 
نمی گــذارد، به اندازه يک برد بــزرگ در دربی 
برای بوژوويچ خوشحال کننده است. البته اين 
وضعیت خیلی طول نمی کشد و او بايد تاثیرش 

را به زودی نشان دهد.
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برخورد جدی پلیس راهور با 
دستکاری فنی و ظاهری خودرو

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 
بزرگ، با اعلام این که هر گونه تغییر در 

وضعیت ظاهری خودرو، بدون مجوز قانونی، 
ممنوع است، گفت: در صورت مشاهده، با این 

افراد برخورد قانونی می شود.
سرهنگ علی اصغر شریفی، در  تشریح این 

خبر گفت: برخی رانندگان اقدام به تغییر رنگ، 
نصب چراغ های غیر استاندارد، دستکاری در 
سیستم تعلیق و ارتفاع خودرو یا حتی تغییر 

صدای اگزوز می کنند که این اقدامات علاوه بر 
غیر قانونی بودن می تواند موجب ایجاد خطر 

برای سایر رانندگان و عابر پیاده شود.
سرهنگ شریفی افزود: پلیس راهور با استفاده 
از دوربین های نظارتی و گشت های نامحسوس 
با این نوع تخلفات برخورد کرده و خودروهای 

دارای تغییرات غیر مجاز را توقیف خواهد کرد.
سرهنگ شریفی، همچنین به تغییر صدای 
اگزوز اشاره کرد و گفت: برخی رانندگان به 
ویژه جوانان با دستکاری در سیستم اگزوز 
خودرو صدای بلند و ناهنجار تولید کرده و 

آسایش عمومی را مختل می کنند، این اقدام 
به ویژه در ساعات پایانی شب، باعث ایجاد 

مزاحمت برای شهروندان شده به طوری که 
در قانون برای بار اول شخص با تولید صدای 

نامتعارف 2 میلیون ریال جریمه برای بار دوم 
چهار میلیون ریال و در صورت تکرار 6 میلیون 

ریال جریمه می شود.
سرهنگ شریفی ادامه داد: اگر در شب 

چراغ های روشنایی وسیله نقلیه دچار ایراد 
باشند نقص فنی موثر محسوب شده و علاوه 
بر جریمه سه میلیون ریالی، سه نمره منفی 

در سابقه رانندگان وسیله نقلیه شخصی درج 
می گردد. سرهنگ شریفی ضمن اشاره به 

ممنوعیت دودی کردن شیشه ها به حدی که 
راننده و سر نشین قابل رویت نباشند اشاره 

داشت و اعلام کرد: این تخلف معادل ۱۵ 
میلیون ریالی به همراه دارد.

دثه
 حا

خبر

ســاعت ۹ شــب سه شــنبه اهالی خیابان 
صراف ها بــا هیبت خوفناک مــرد جوانی 
مواجه شــدند که مات و مبهوت با دستان 
خون آلود در خیابان پرسه می زد و موجب 
وحشت هر کســی می شــد که صحنه راه 

رفتن او را تماشا می کرد.
این مرد جوان که در حال راه رفتن به نقطه 
نامعلومی خیره می ماند بعد از طی مسیری 
در مقابل یک رستوران توقف کرد و همان 
زمان بود که برخی کسبه خیابان در تماس 
با مرکز فوریت هاي پلیــس ۱۱۰ موضوع 
پرسه زني مشــکوک این مرد را به پلیس 

گزارش کردند.

طولی نکشید که مأموران کلانتری شهرک 
قدس سر رســیدند و مرد جوان را دستگیر 

کردند تا راز دست های خونی او برملا شود.
این در حالی بود که این معما خبر از فاجعه 

یک جنایت می داد.

   اعتراف به قتل مادر
مرد جــوان به نام امیــد بعــد از انتقال به 
کلانتری بــه وارد کردن ضربــات چاقو به 

مادر خود اعتراف کرد.
او که به علت مصــرف مواد مخدر در حالت 
طبیعی قرار نداشــت در اولیــن برخورد با 
ماموران نمی توانســت جزئیــات کاملی از 

ماجرا شــرح دهد.به همین جهت ماموران 
به خانــه آنها مراجعه کــرده و تحقیقات را 
آغاز کردند. زمانی که پلیس با جســد غرق 
در خون مــادر امید در خانه شــان مواجه 
شــد بلافاصله رســیدگی به موضوع وارد 
فــاز جنایی شــد و بازپرس کشــیک قتل 
پایتخت به همراه تیم بررســی صحنه جرم 
و همچنین کارآگاهــان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران و تیم تشخیص هویت پلیس 
آگاهی در محل کشف جسد حاضر شدند.

بررسی های ابتدایی نشان می داد مقتوله با 
اصابت شش الی هفت ضربه کاری با چاقو 

از پا درآمده است.

مــادر امید که ۵۲ ســال داشــت در برابر 
اصابت ضربات عمیق چاقــو دوام نیاورده 
بود و جسد او با دســتور بازپرس جنایی به 
ســردخانه پزشــکی قانونی منتقل شده و 
تحقیقات جنایی برای روشن شدن زوایای 

پنهان ماجرا ادامه پیدا کرد.

   مواد مصرف کرده بودم
در جریان تحقیقات از همسایه ها مشخص 
شد که امید ۲۹ ســاله چند ساعت قبل از 

حادثه با مادرش درگیری داشته است.
همســایه ها صدای جار و جنجال را از خانه 
آنها شــنیده بودند اما این ســر و صداها از 
ســوی پســر معتاد خانه برای آنها تازگی 
نداشــت و ســابق بر این گاه و بیگاه سر و 
صــدای دعواهایی را که امیــد در خانه راه 

می انداخت شنیده بودند.
همچنین بررسی ها نشــان می داد که این 
جوان هرگز به شغل خاصی شاغل نبوده و 
از سال ها قبل به دلیل اعتیاد به مواد مخدر 
برای تامین پول مواد مخدر با خانواده خود 

درگیری داشت.
جریان رسیدگی به پرونده ادامه پیدا کرد و 
در حالی که هوشیاري متهم بالاتر رفته بود 
در توضیح جنایت ارتکابی خود گفت:»در 
لحظه وقوع جنایت به دلیــل مصرف زیاد 
مواد مخدر در حال خــودم نبودم و حالت 

طبیعی نداشتم.«
او ادامه داد:»آن روز وقتی به خانه رســیدم 
با مادرم در خانه تنها بودم که از او خواستم 
به من کمی پول بدهد و بــه خاطر همین 
موضوع بــا او بحثم شــد.بعد نمی دانم چه 
شد که در همان حال غیرطبیعی به خشم 

آمدم و با چاقو چند ضربه به مادرم زدم.«
متهــم در ادامه گفت:»بعــد از درگیری از 
خانه بیــرون آمدم و بی هــدف در خیابان 
راه می رفتم.قصد فرار نداشتم چون ذهنم 
یاری نمی داد که حتی به این جنایت فکر 

کنم.«
بنابراین گزارش رســیدگی به این پرونده 
جهت روشن شدن ابعاد پنهان موضوع در 

جریان تحقیقات ادامه دارد.

 پرسه زنی قاتل با دست های خونی
در خیابان بعد از مادرکشی

جوان معتاد در جریان درگیری خانوادگی مرتکب جنایت شد

آتش سوزی مرگبار خیابان جمهوری
رئیس سازمان اورژانس استان تهران از فوت ۲ نفر در حادثه آتش سوزی 

یک مغازه در خیابان جمهوری خبر داد.  
محمداســماعیل توکلی از وقوع حادثه حریق در یک مغازه در خیابان 
جمهوری اســلامی خبر داد و اظهار کرد: حوالی ســاعت ۱۱:3۰ روز 
چهارشنبه 8 اسفندماه، گزارش یک آتش ســوزی به مرکز ارتباطات 
۱۱۵ اورژانس استان تهران اعلام شد. توکلی افزود: با اعلام این حادثه 
بلافاصله 4 دستگاه آمبولانس، 4 دســتگاه موتورلانس، یک دستگاه 
خودروی پشتیبانی و یک دستگاه فرماندهی به محل حادثه در خیابان 

جمهوری اعزام شدند. 
رئیس سازمان اورژانس استان تهران گفت: متأسفانه در این حادثه ۲ نفر 
جان باختند و 3 نفر مصدوم شدند که دو نفر از مصدومان پس از اقدامات 

اولیه به مراکز درمانی انتقال یافتند.

اعتراف سارقان موبایل قاپ به 15 فقره سرقت
 سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری ۲ سارق تلفن 
همراه در محله آزادی تهران خبر داد و گفت: این متهمان با تهدید سلاح 
از شهروندان سرقت می کردند که با تلاش پلیس دستگیر شدند. سرهنگ 
حسین مهرعلیان در تشریح این خبر بیان داشت: پیرو وقوع چند فقره 
سرقت تلفن همراه به روش قاپ زنی و سرقت به عنف با استفاده از سلاح 
سرد، پیگیری موضوع و دستگیری عامل یا عوامل این سرقت ها در دستور 
کار تیم عملیات کلانتری ۱3۵ آزادی قرار گرفت. سرهنگ مهرعلیان 
در ادامه افزود: پس از مراجعه ماموران به محل هایی که سرقت ها در رخ 
داده بود و با بررسی فیلم های دوربین های مداربسته موفق به شناسایی 
دو نفر سارق موتورسوار شدند و مشخصات ظاهری آن ها در اختیار تمام 
واحدهای گشتی قرار گرفت. این مقام انتظامی اضافه کرد: حین گشت 
زنی های هدفمند ماموران پلیس در خیابان لشــگر متهمان را در حال 
زاغ زنی شهروندان مشاهده کردند و جهت دستگیری آنها اقدام کردند. 
متهمان با مشاهده ماموران از محل متواری شدند که طی یک تعقیب و 
گریز کوتاه با ایجاد طرح مهار موتورسیکلت متهمان متوقف و هر دو آنها 
دستگیر و به کلانتری منتقل شدند. سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری 
پایتخت خاطر نشان کرد: متهمان به جرم خود مبنی بر سرقت به عنف 
و قاپ زنی و ۱۵ فقره سرقت مشابه اعتراف کردند و از آنها تعداد 6 عدد 
تلفن همراه سرقتی و دو قبضه سلاح سرد کشف شد. متهمان به همراه 
پرونده تشکیل شده تحویل مقامات قضایی شدند. تاکنون 6 نفر از شکات 
این سارقان شناسایی شده اند و شناســایی شکات دیگر در دستور کار 
پلیس قرار دارد. سرهنگ مهرعلیان به شهروندان توصیه نمود: سارقان 
در پیاده روها و معابر شلوغ، افرادي را که در حال مکالمه با تلفن همراه 
خود هستند تحت نظر داشــته و در یک زمان مناسب اقدام به سرقت 
تلفن آنها مي کنند، لذا شهروندان تا حد امکان از استفاده از تلفن همراه 
در معابر شلوغ و پر تردد پرهیز کنند و نســبت به اطراف خود هوشیار 
باشند و در هنگام استفاده از تلفن همراه در داخل خودرو حتما شیشه 

خودرو بالا باشد.

  خرده حادثه 

گره کور در پرونده مرگ مرموز پیرمرد در دعوا با پسر همسایه

انهدام باند 3 نفره سارقان تلفن همراهدستگیری اراذل و اوباش نامدار تهران

 پسر جوان که متهم است در درگیری با پیرمرد همسایه 
بر سر جای پارک خودرو وی را هل داده و مرگ تلخ او را 

رقم زده، پای میز محاکمه ایستاد و اتهامش را نپذیرفت.
مرگ تلخ پیرمرد در دعوا

 رسیدگی به این پرونده از شــهریور ماه امسال به دنبال 
انتقال مرد 63 ســاله ای به نام مرتضی به بیمارستانی در 
جنوب تهران آغاز شد .وی که از ناحیه سر به شدت آسیب 
دیده و به کما رفته بود  به بخش مراقبت های ویژه منتقل 
شد و پسر وی در این میان شکایتی را از پسری جوان به 

نام پیمان مطرح کرد .
وی به پلیــس گفت: پدرم مدتی بود بر ســر جای پارک 
ماشین با پسر همسایه به نام پیمان درگیر بود. آنها چند 
بار با هم دعوا کرده بودند امــا  آخرین بار در  دعوا  پیمان 

پدرم را هل داد که سرش با جدول  برخورد کرد .
با این شکایت و در حالی که تلاش برای ردیابی پسر جوان 
آغاز شده بود مرتضی روی تخت بیمارستان تسلیم مرگ 
شد . با مرگ او تحقیقات وارد مرحله تازه ای شد و پیمان 

۲۹ ساله بازداشت شد.

  اعتراف به دعوا
 او به دعوا با پیرمرد همسایه اعتراف کرد اما مدعی شد او 
را هل نداده است.  او گفت: در دعوا مرد میوه فروش و چند 
نفر دیگر هم  شرکت داشتند. مرد میوه فروش پیرمرد را 
هل داد . با این ادعا ماموران پلیس به بررسی دوربین های 
مداربســته در همان حوالی پرداختند. اما مشخص شد 
فیلم دوربین مداربســته مغازه میوه فروشــی از حافظه 
دوربین پاک شده اســت.  به این ترتیب مرد میوه فروش 
تحت بازجویی قرار گرفت. اما مدعی شد حافظه دوربین 
مغازه اش از چند روز پیش فیلم ها را ضبط نکرده و خراب 
بوده است.  در حالی که ســرنخ جدیدی به دست نیامده 
بود پیمان در شعبه ۱3 دادگاه کیفری یک استان تهران 

پای میز محاکمه ایستاد .

  در دادگاه 
در این جلسه اولیای دم برای پیمان به اتهام قتل عمدی 

درخواست قصاص را مطرح کردند.

 اما وقتی پیمان روبه روی قضات ایستاد اتهام قتل عمدی 
را نپذیرفــت.  او گفت: دعوای من و پیرمرد همســایه بر 
سر جای پارک ماشین مقابل مغازه تعویض روغنی بود. 
ما قبلًا چند بار با هم بحث کــرده بودیم. اما آن روز دعوا 
میان ما بالا گرفت. حتی صاحــب تعویض روغنی و مرد  

میوه فروش هم وارد دعوا شدند.
 من قبول دارم با مرتضی درگیر بودم. اما باور کنید او را هل 
ندادم. صاحب میوه فروشــی او را از پشت سر هل داد که 
مرتضی تعادلش را از دست داد و سرش با جدول برخورد 
کرد. من که از دیدن این صحنه وحشــت کرده بودم از 

ترسم فرار کردم .
سپس چند نفر از شاهدان که در درگیری حضور داشتند 
و به دادگاه احضار شده بودند یک به یک روبه روی قضات 
ایستادند اما گفتند نمی دانند چه کسی پیرمرد را هل داده 
است.  در پایان جلســه قضات وارد شور شدند و به خاطر 
اختلاف نظر در صدور حکم میان رئیس دادگاه و مستشار، 
پرونده به هیات سه نفره قضات فرستاده شد تا درباره آن 

تصمیم گیری کنند.

 رئیــس مرکــز عملیات ســازمان 
اطلاعــات پلیــس پایتخــت از 
دستگیری ۲ شرور به اتهام قمه کشی 
و تخریــب اموال عمومی در شــهر  

تهران  خبر داد.
 سرهنگ ســعید راستی در این باره 
گفت: ماموران مرکز عملیات پلیس 
اطلاعات چندی پیش خبری را در 
خصوص قدرت نمایی با قمه و تخریب 
اموال عمومی در شهر تهران دریافت 
و ماموران، پیگیــری موضوع را در 

دستور ویژه کار قرار دادند.
ســرهنگ راســتی افــزود: طــی 
بررسی های صورت گرفته ماموران 
مشخص شد ۲ شــرور نامدار تهران 
در چند نقطه از شهر تهران اقدام به 

قدرت نمایی با قمه و تخریب اموال 
عمومی کرده اند، مامــوران با رصد 
تحرکات این ۲ شــرور پاتوق آنان را 
شناسایی و در عملیاتی پلیسی هر ۲ 
را در پاتوقشان واقع در حوالی میدان 

آرژانتین دستگیر کردند.
سرهنگ راستی در پایان خاطر نشان 
کرد: متهمــان پس از دســتگیری 
علت این اعمــال شرورانه شــان را 
قدرت نمایی در ســطح شهر و ایجاد 
رعب و وحشــت اعتراف کردند و هر 
۲ پس از تکمیل پرونده روانه دادسرا 
شدند. رئیس مرکز عملیات سازمان 
اطلاعات پلیس تهران در پایان گفت: 
اراذل و اوباش بدانند که شرارت های 

آنان بدون مجازات نخواهد ماند.

سرکلانتر دوم پلیس پیشــگیری پایتخت از 
دســتگیری ســارقان موبایل قاپ خبر داد و 
گفت: تاکنون ۱۲ نفر از شــکات این پرونده 
شناســایی شــدند. ســرهنگ محمد افشار 
ســرکلانتر دوم پلیس پیشــگیری پایتخت 
اظهار کرد: پیرو وقوع چند فقره سرقت موبایل 
قاپی در محدوده حوزه استحفاظی کلانتری 
۱33 شهر زیبا، تیم عملیات این کلانتری پس 
از بررســی فیلم های ضبط شده دوربین های 
مداربســته و اقدامات فنی پلیســی، هویت 
اعضا این باند سه نفره را کشــف و مخفیگاه 
آنها را شناسایی کردند. سرکلانتر دوم پلیس 
پیشگیری پایتخت ادامه داد:ماموران با اخذ 
حکم قضایی بــه محل مخفیــگاه متهمان 
مراجعه کردند و طی یک عملیات غافلگیرانه 
وارد مخفیگاه شده و متهمان را با هوشیاری و 

درایت زمینگیر و دستگیر کردند. از مخفیگاه 
متهمان چهار عدد تلفن همراه مسروقه، پنج 
قبضه سلاح سرد و ابزار و ادوات سرقت کشف 
و به همراه متهمان به کلانتری منتقل شدند. 
سرهنگ افشار تصریح کرد: متهمان به جرم 
خود مبنی بر تشکیل باند و سرقت به عنف و 
موبایل قاپی و تعداد ۲۵ فقره ســرقت مشابه 
اعتراف کردند، تاکنون ۱۲ نفر از شکات این 
پرونده شناسایی شــدند. متهمان به جهت 
تحقیقات بیشــتر، کشــف جرائم احتمالی و 
شناسایی شکات دیگر به مقام قضایی معرفی 
شدند. ســرهنگ محمد افشــار در پایان به 
شهروندان توصیه نمود: خودروهای خود را به 
تجهیزات ایمنی از قبیل قفل و دزدگیر مجهز 
نموده و از قرار دادن اشــیا قیمتی و مدارک 

داخل خودرو خودداری نمایند.

مریلا، شهاب، امین و... 
دوباره پژمان! 

 صفحه 10
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 با احتساب فیلم »هفت بهار 
نارنج« که به عنوان برنامه ویژه 

در گروه »هنروتجربه« روی پرده 
می رود، در نوروز 1404 با 9 فیلم، 

متنوع ترین منوی پیشنهادی 
به نسبت نوروزهای گذشته پیش 
روی مخاطبان قرار گرفته است. 

دلیل این کمیت بالا می  تواند 
هم پوشانی اکران عید فطر با عید 

نوروز باشد.

70

 از میان هشت فیلم معرفی شده 
برای اکران نوروز 1404 فیلم 
»کوکتل مولوتف« هنوز وارد 

گود نشده و در رقابت هفت فیلم 
دیگر، فیلم »دایناسور« با جذب 
بیش از 70 هزار مخاطب در کمتر 

از دو روز، بهترین افتتاحیه را 
تجربه کرده است. بعد از این فیلم، 

»موسی کلیم الله)ع(« با قریب 
به 30 هزار مخاطب در رتبه دوم 

است.

07
در نوروز 1403 شورای صنفی 

نمایش 7 فیلم را برای اکران معرفی 
کرد که از میان آن ها بهترین 

عملکرد در زمینه جذب مخاطب را 
»تمساح خوني« به کارگردانی جواد 
عزتی داشت. شکست خورده ترین 

فیلم اکران نوروزی سال گذشته 
هم »پرویزخان« به کارگردانی 

علی ثقفی بود که حتی از »نوروز« 
و »آپاراتچی« هم کمتر مخاطب 

داشت!

04
08

 1400 با »دینامیت«، 1401 با 
»انفرادی«، 1402 با »فسیل« 

و 1403 با »هفتاد سی« عنوان 
پرفروش ترین فیلم سال را به نام 
خود ثبت کرد؛ ابراهیم عامریان 

تهیه کننده جوانی است که 4 سال 
پیاپی صدرنشین گیشه سینماها 

بوده و باید یادآوری کنیم او 
هرچند فیلمی در ترکیب نوروز 

1404 ندارد اما رقیب جدی برای 
همه فیلم های این ترکیب است!

در حال حاضر هشت فیلم در 
ترکیب اکران نوروز 1404 قرار 

گرفته اند اما فکر می کنید همه این 
8 فیلم شانس برابری برای استفاده 

از ظرفیت تبلیغات تلویزیونی 
دارند؟ پیش بینی ما این است که 

فیلم »موسی کلیم الله)ع(« که 
محصول سیمافیلم است، بیشترین 

استفاده را از این ظرفیت خواهد 
کرد و کمدی ها  هیچ سهمی از آن 

ندارند.

دایناسور، کوکتل مولوتف

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟    از ابتدای ســال 1400 
تا همین امروز، تنها بازيگر ســینمای ايران محســوب 
می شــود که بدون وقفه روی پرده حضور داشته است! 
اينکه بازيگــری بتواند چنین ظرفیتــی را از خود بروز 
دهد و در عین حال قابلیت هايش برای جذب مخاطب 
به سالن های سینما را هم از دســت ندهد، اتفاقی قابل 
تحلیل اســت اما برای خود پژمان جمشیدی می تواند 

هشداردهنده هم باشد. 
از  پیــش  تــا  آخرینفیلمشگیشهموفقداشت؟  
رکوردشــکنی فیلم »هفتاد ســی«، صدر گیشه سال 
1403 سینمای ايران در اختیار »تگزاس3« بود. فیلمی 
از مســعود اطیابی که بخش عمده ای از توفیق خود را 
وام دار زوج بازيگر اصلی اش يعنی پژمان جمشیدی و سام 
درخشانی است. جمشیدی در سال های اخیر فیلم های 
کمدی و جدی روی پرده داشته که وجه اشتراک همه 

آن ها توفیق در گیشه بوده است.
نوروزامسالچهفیلمیدارد؟  »دايناســور« محصول 
همکاری تازه پژمان جمشیدی با مسعود اطیابی است. 
اين دو در سه گانه »تگزاس«، »دينامیت«، »بخارست« 
و البته »هتل« همکاری های موفقی داشــته اند و حالا 
در يک کمدی ديگر که برپايه همان فرمول  ســابق به 
تولید رسیده، کنار يکديگر قرار گرفته اند. جمشیدی در 
کنار اين فیلم، فیلــم »کوکتل مولوتف« را هم در اکران 

نوروز دارد.
فیلمچهستارههایدیگریدارد؟  امیر جعفری که در 
کارنامه خود زوج سازی های موفقی را در کنار بازيگران 
مختلف در فیلم های کمدی ثبت کرده است، اين بار در 
کنار پژمان جمشیدی قرار گرفته و اولین همکاری خود 
با مسعود اطیابی نقش دوست نزديک کاراکتر اصلی را 
برعهده دارد. جمشیدی در کمدی »کوکتل مولوتف« با 

امین حیايی همبازی شده است.
پیشبینیمانازگیشهفیلمچیست؟  تــا همین جــا با 
فاصله ای قابل توجه فیلم »دايناســور« نسبت به ديگر 
فیلم های اکران نوروزی پیشتاز بوده و در همان مرحله 
پیش فروش توانست قريب به دو برابر ديگر آثار فروش 
داشته باشد. مســعود اطیابی در همین چند سال اخیر 
ثابت کرده کــه فرمول توفیــق در گیشــه را به خوبی 
فراگرفته و بهره گیری از ظرفیت پژمان جمشیدی را هم 
می توان يکی از پارامترهای مهم در اين فرمول به حساب 
آورد. بايد ديد در ادامه مسیر و بعد از بازخوردهای اولیه 
نسبت به فیلم، وضعیت آن در گیشه چگونه خواهد شد.

پژمان جمشیدی
کوکتل مولوتف

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   در آيین اختتامیه ای که 
ســیمرغ بلورين بهترين بازيگر مرد به مصطفی زمانی 
اهدا شد و او هم حسن پورشیرازی را مستحق اين جايزه 
دانستند، کم نبودند سینمادوستانی که نام امین حیايی 
را برای اين جايزه فرياد می زدند. رونمايی از فیلم »زيبا 
صدايم کن« به کارگردانی رســول صدرعاملی بارديگر 
ثابت کرد که اين بازيگر محبوب ســینمای ايران هنوز 
هم ظرفیت بالايی برای درخشــش روی پــرده دارد. 
اکران »غريزه« در بخش خارج از مسابقه هم اين گزاره 

را ثابت کرد.
آخرینفیلمشگیشهموفقداشت؟ در همیــن يکی 
دو ســال اخیر هم فیلم کمدی »هاوايی« را روی پرده 
داشت که حسابی در گیشه خوش درخشید و هم فیلم 
مهم »برف آخر« با بازی تحســین برانگیز او اکران شد 
که متأسفانه در سايه رقابت کمدی ها نتوانست توفیق 
چندانی در زمینه فروش به دست بیاورد. حیايی که اين 
روزها سريال »آبان« با نقش آفرينی او در حال پخش از 
شبکه خانگی اســت، هنوز از چهره های محبوب برای 

مخاطبان است.
نوروزامسالچهفیلمیدارد؟  برخی شنیده ها حکايت 
از آن دارد که فیلم »کوکتــل مولوتف« از کمدی های 
رد شده از ســوی هیأت انتخاب فجر است و با توجه به 
کمدی های به شــدت ضعیفی که در جشنواره ديديم، 
اين گزاره می تواند ناامیدکننده باشــد اما از سوی ديگر 
اين گزاره هم مطرح است که دلیل عدم حضور فیلم در 
جشنواره طولانی شــدن مراحل فنی بوده است. با اين 
همه بايد منتظر يک کمدی دهه شــصتی ديگر با بازی 

امین حیايی باشیم.
فیلمچهستارههایدیگریدارد؟  در کنار امین حیايی، 
احمد مهران فر هم در فیلم حسین دوماری ايفاگر يکی 
از نقش های اصلی است و حضور پژمان جمشیدی هم در 
اين فیلم می تواند توجه برانگیز باشــد. ستاره پسیانی و 

يکتا ناصر هم از بازيگران زن اين فیلم هستند.
پیشبینیمانازگیشهفیلمچیست؟  درباره سرنوشت 
»کوکتل مولوتف« همه چیز به شــرايط »دايناســور« 
بســتگی دارد! دو فیلم شــاخص کمدی که بازيگران 
مطرحی هم در ويتريــن خود دارنــد و فرصت اکران 
نوروزی را هم به دســت آورده اند، تنهــا در يک میدان 
رقیب اصلی هستند و آن هم کیفیت است. بايد ديد کدام 
فیلم می تواند مخاطبان بیشتری را به تماشای چندباره 

مجاب کنند!

امین حیایی
رها

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   يکی از وجوه مهم کارنامه 
شــهاب حســینی در يک دهه اخیر که اتفاقا می تواند 
برای صحبت از فیلم تازه اش مورد تأکید هم قرار بگیرد، 
تمرکز ويژه اش برای حمايت از فیلمسازان جوان است. 
حسینی که خود در دوران جوانی اين فرصت را به دست 
آورد تا هم به عنــوان مجری و هم در قامــت بازيگر در 
مقابل دوربین تلويزيون خوش بدرخشــد و به شهرت 
برسد، حالا چند سالی است که تلاش می کند تا بخشی 
از شهرت خود را به پشتوانه ای برای بهتر ديده شدن آثار 

فیلم اولی ها تبديل کند. 
آخرینفیلمشگیشهموفقداشت؟ »مســت عشق« 
از فیلم های مهم امسال بود که به پشتوانه حاشیه های 
بسیار، سینمادوســتان در انتظار رونمايی از آن بودند 
اما کسی تصور نمی کرد اين اندازه فرصت درخشش به 
دســت بیاورد و حتی فیلم های کمدی را هم در میدان 
گیشه پشت ســر بگذارد. بخش عمده ای از توفیق اين 
فیلم را هم بايد به پای شهاب حسینی و پارسا پیروزفر 

به عنوان بازيگران نقش اصلی نوشت.
نوروزامسالچهفیلمیدارد؟  سیمرغ بلورين بهترين 
فیلم اولی جشنواره امســال، آن هم در سالی که بیش 
از يک ســوم فیلم های حاضر در بخش سودای سیمرغ 
متعلق به کارگردانان فیلم اولی بود، به »رها« رســید. 
فیلمی که حســام فرهمند در اولین تجربه کارگردانی 
خود آن را مقابل دوربین برد و شهاب حسینی در ادامه 
حضور حمايتی اش در فیلم های اين گروه از کارگردانان، 

ايفای نقش اصلی آن را برعهده گرفت.
فیلمچهستارههایدیگریدارد؟  فیلــم اول حســام 
فرهمند از نظر ترکیب بازيگران چیزی کم ندارد اما غیر 
از دو چهره اصلی، باقی بازيگرانش ناشــناخته هستند. 
نقش مقابل شهاب حسینی را در اين فیلم غزل شاکری 
ايفا می کند که به نظر ترکیب قابل قبولی از يک زوج در 
خانواده ای زخم خورده از مســائل اقتصادی را هم ارائه 

کرده اند.
پیشبینیمانازگیشهفیلمچیست؟  »رهــا« بــرای 
درخشش در گیشه، کار ساده ای پیش رو ندارد و با وجود 
تمام ظرفیت هايش، در سايه سنگین فیلم های کمدی، 
به راحتی نمی تواند نظر مخاطبان نوروزی را به ســمت 
خود جلب کند. با اين همه ســابقه توفیــق فیلم هايی 
همچون »بی بدن«، می تواند مايــه امیدواری برای اين 
فیلم باشد. »رها« فیلم مهمی است که امیدواريم جواب 

مناسبی از گیشه دريافت کند.

شهاب حسینی
عینک قرمز

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   می  تــوان بــه حســاب 
بدشانســی گذاشــت؛ از حامد بهداد امســال دو فیلم 
در جشنواره فجر رونمايی شــد که فیلم کم رمق تر در 
بخش مسابقه بود و فیلم درخشــان تر خارج از مسابقه! 
بهداد در »شوهر ستاره« بازی قابل قبولی در نقش يک 
راننده اســنپ دارد اما حضورش در »پیر پسر« آنقدر 
تحســین برانگیز بود که بســیاری را به بازگشــت اين 
بازيگر به روزهای اوجش امیــدوار کرد. به خصوص که 
در سال های اخیر جنس نامطلوبی از نقش آفرينی های 

او فرصت ورود به چرخه اکران عمومی پیدا کرده بود!
آخرینفیلمشگیشهموفقداشت؟ طــی ســال های 
اخیر دو فیلم کمدی به کارگردانی عادل تبريزی روی 
پرده رفت که وجه اشتراک هر دو حضور حامد بهداد در 
نقش اصلی بود. هم در فیلم »گیجــگاه« و هم در فیلم 
»مفت بر« بهداد ايفاگر نقش های کمدی بوده اما کیفیت 
نقش آفرينی اش نتوانست منتقدان و مخاطبان را راضی 
کند. البته هر دو فیلم به واسطه تکیه بر فرمول فیلم های 
گیشه پسند، تا حدودی فروش موفقی داشتند اما هیچ 

ارزش افزوده ای برای اين بازيگر به همراه نیاوردند!
نوروزامسالچهفیلمیدارد؟  حســین مهــکام که 
زمانی به واســطه فیلمنامه های جذابش برای فیلم های 
عبدالرضا کاهانی در محافل سینمايی شناخته شده بود، 
در مقام کارگردان هم فیلم های متفاوتی را به سرانجام 
رساند که يکی از موفق ترين آن ها »بی حسی موضعی« 
بود. »عینک قرمز« به ظاهر يک کمدی خاص در ادامه 
همان تجربه است و حامد بهداد هم ايفاگر نقش اصلی 

در آن شده است.
فیلمچهستارههایدیگریدارد؟  ترکیب بازيگران فیلم 
»عینک قرمز« ترکیبی قابل قبول است. در کنار حامد 
بهداد، ســروش صحت، هادی کاظمی و الناز حبیبی از 
چهره های شناخته شــده تر در سینمای کمدی حضور 
دارند و پانته آ پناهی ها هم در ادامه تجربه های متفاوتش 

در اين فیلم به ايفای نقش پرداخته است.
پیشبینیمانازگیشهفیلمچیست؟  يکی از سخت ترين 
کارها برای تنفس در هیاهوی نوروزی گیشه ها را همین 
فیلم »عینک قرمز« دارد! فیلمی که تا همین جا هم هنوز 
خروجی ويژه  ای از کمپین های تبلیغاتی اش در فضای 
رسانه ای و شــبکه های اجتماعی شاهد نبوده ايم و بايد 
ديد در ادامه چه تمهیداتی برای افزايش شانس فروش 
خود خواهند داشت. اين فیلم تا اينجا کمترين مخاطب 

نوروزی را به سمت خود جلب کرده است.

حامد بهداد
موسی کلیم الله)ع(

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   کیفیت حضورش در آيین 
اختتامیه جشنواره اخیر فجر، شــمايلی از يک بازيگر 
محبوب و حرفه ای از او در خاطره هــا ثبت کرد. مريلا 
زارعی که خود بازيگری مهم در يک دهه اخیر سینمای 
ايران بوده است، هر چند از نگاه برخی می توانست گزينه 
اصلی برای دريافت ســیمرغ بازيگری باشد، به احترام 
تمام همکارانش که سیمرغ را دريافت کردند، ايستاد و 
تشويق کرد تا به واســطه همین رفتار حرفه ای از سوی 

سايرين مورد تشويق قرار بگیرد.
آخرینفیلمشگیشهموفقداشت؟ همین اواخر فیلم 
»کارو« با نقش آفرينی او بــدون آنکه به اکران عمومی 
دربیايد راهی اکران آنلاين شد تا همچنان آخرين فیلمی 
که روی پرده داشته، فیلم »هناس« باشد. فیلمی که سه 
سال پیش به تولید رسید و بعد از رونمايی در جشنواره 
فجر توانست اکران به نســبت موفقی را هم تجربه کند. 
زارعی در اين فیلم ايفاگر نقش همســر يکی از شهدای 

هسته ای بود.
نوروزامسالچهفیلمیدارد؟  پروژه کنجکاوی برانگیز 
ابراهیم حاتمی کیا بالاخره در چهل وسومین جشنواره 
فیلم فجر رونمايی شد. »موسی کلیم الله)ع(« نسخه ای 
سینمايی از يک پروژه عظیم تلويزيونی است که از يک 
دهه پیش تر، مرحوم فرج الله سلحشور برای ساخت آن 
دورخیز کرد و بعد از درگذشت او و فرازوفرودهای بسیار، 
بالاخره سکانش به ابراهیم حاتمی کیا سپرده شد. مريلا 
زارعی را می توان شاخص ترين بازيگر اين پروژه دانست 
که ايفای نقش مادر حضرت موسی)ع( را ايفا کرده و در 

نسخه سینمايی، شخصیت اصلی محسوب می شود.
فیلمچهستارههایدیگریدارد؟  در نسخه سینمايی 
علاوه بر مريلا زارعی شــاهد هنرنمايی فرهاد آيیش در 
دو نقش متضاد بوديم که برای همیــن هنرنمايی هم 
توانست سیمرغ بلورين بازيگری را شــکار کند. بهنام 
تشــکر هم در اين فیلم با ايفای نقش فرعون، تجربه ای 
متفاوت را در کارنامه اش ثبت کرده است. علیرضا کمالی 
هم ايفاگر نقش عمران، پدر حضرت موسی)ع( و همسر 

مريلا زارعی است.
پیشبینیمانازگیشهفیلمچیست؟  در قیاس با ديگر 
فیلم های اکران نوروز، فیلم »موسی)ع(« يک برگ برنده 
بســیار مهم دارد و آن اينکه محصول تلويزيون است! 
همین امتیاز فضای مساعدی را برای بهره مندی آن از 
تبلیغات تلويزيونی ايجاد کرده و بی شک همین ظرفیت 

تأثیر مستقیمی بر فروش آن هم خواهد گذاشت.

مریلا زارعی
پیش مرگ

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   النــاز ملــک کــه در 
کنار حضور در آموزشــگاه های بازيگری تجربه های 
پراکنده ای را هم در زمینه بــازی مقابل دوربین و يا 
روی صحنه داشت، اولین بار با انتخاب محمدحسین 
مهدويان به عنوان مشاور کارگردان سريال »سقوط« 
ايفاگر نقش اصلی اين پروژه شد. بازی در نقش آيسان، 
شروع بسیار خوبی برای اين بازيگر جوان بود که بعدتر 
در قالب همکاری ديگری با مهدويان، تبديل به يکی از 

بازيگران اصلی مجموعه »زخم کاری« شد. 
لناز ملک بخش  آخرینفیلمشگیشهموفقداشت؟ ا
عمده ای از شــهرت خود در حوزه بازيگری را مرهون 
شبکه نمايش خانگی اســت. او که تا به امروز تجربه 
حضور در سريال های تلويزيونی را نداشته، در سینما 
هم کمتر با پیشنهاد جدی مواجه شــده بود و از اين 
منظر می  توان اين فیلم را اولین تجربه اين بازيگر برای 

جدی تر ديده شدن بر پرده نقره ای به شمار آورد. 
ســینمايی   فیلــم  نوروزامسالچهفیلمیدارد؟  
»پیش مرگ« از پروژه های بی ســروصدايی بود که به 
جشنواره فیلم فجر رسید و در قیاس با ديگر فیلم های 
مرتبط با شــهدای شــاخص، عملکرد موفق تری هم 
داشت. الناز ملک ايفاگر نقش اصلی زن در روايت اين 
فیلم سینمايی است. دختری کرد به نام روژان که ابتدا 
دل بســته و همراه با گروهک های تجزيه طلب است و 
در ادامه بــرای عملیاتی ويژه با شــهید قهاری همراه 

می شود.
فیلمچهستارههایدیگریدارد؟  بازيگر نقش اصلی 
»پیش مرگ« مهدی نصرتی است. نصرتی از بازيگران 
جوانی است که تا به امروز تنها در شمايل کاراکترهای 
تاريخــی او را ديده ايم. هرچند اولیــن فیلمش يعنی 
»لباس شخصی«  هنوز در توقیف است اما او بعدتر در 
فیلم »ضد« و سريال »ســوران« ايفای نقش داشت. 
حســام منظور و بهرام ابراهیمی هم از ديگر بازيگران 

اين فیلم هستند.
پیشبینیمانازگیشهفیلمچیست؟  تا همین چند سال 
پیش می توانستیم شــرط ببنديم فیلمی که سیمرغ 
بهترين فیلم از نگاه تماشــاگران را در جشنواره فیلم 
فجر به دست آورده است، يکی از مدعیان اصلی فتح 
گیشــه هم خواهد بود اما ماجرا درباره »پیش مرگ« 
کمی تفاوت دارد! فیلم در فرآيندی مبهم و بدون هیچ 
شفاف سازی ای اين سیمرغ را به دست آورده و حالا هم 

کار دشواری برای قدرت نمايی در گیشه دارد.

الناز ملک
هفت بهار نارنج

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟   دلیل گنجاندن استاد علی 
نصیريان در ترکیب چهره های اکران نوروز، يکی اهمیت 
فیلمی است که قرار است روی پرده برود و ديگری توجه 
دادن گروهی از سینمادوســتان به يک اکران ويژه در 
قالب گروه هنروتجربه که الزاما شايد مورد توجه عموم 
مردم قرار نگیرد. در هر حال علی نصیريان از معتبرترين 
چهره های بازمانده از نســل طلايی بازيگران سینمای 
ايران است که تازه  ترين آثارش برای هر سینمادوستی 

می تواند موضوعیت داشته باشد. 
آخرینفیلمشگیشهموفقداشت؟ علــی نصیريــان 
در جشنواره فیلم فجر سال گذشــته با فیلم نوجوانانه 
و فانتــزی »نوروز« حضور داشــت کــه اتفاقا کیفیت 
حضورش در آن فیلم در کانون توجه هم قرار گرفت اما 
اکران نوروزی اين فیلم در نوروز 1403 اتفاق ويژه ای 
را رقم نزد و فیلم در گیشــه شکســت خورد. يکی از 
مهمترين دلايل اين شکست هم ضعف فیلمنامه و هدر 
رفتن ظرفیت ويژه تیم بازيگــران آن فیلم در فرآيند 

کارگردانی بود.
نوروزامسالچهفیلمیدارد؟  در کنــار 8 فیلمی که 
برای ورود به چرخه اکــران عمومی برای نوروز 1404 
معرفی شدند، به سنت سال های قبل گروه هنروتجربه 
هم يک فیلم ويژه را روانه پرده خواهد کرد. فیلم »هفت 
بهار نارنج« از نیمه اســفندماه در اين گروه روی پرده 
می رود. فیلمی که در جشــنواره چهل ويکم فیلم فجر 
رونمايی شد و سیمرغ بلورين بهترين بازيگری را برای 

استاد نصیريان به همراه آورد.
فیلمچهستارههایدیگریدارد؟  فیلم »هفــت بهار 
نارنج« روايتی عاشــقانه دارد و اولین فیلم بلند فرشاد 
گل ســفیدی در مقام کارگردان محســوب می شــود 
که علاوه بر علی نصیريــان چهره هايی همچون لادن 
مستوفی،  فرهاد آئیش، هومن حاجی عبداللهی و سارا 

رسول زاده هم در آن ايفای نقش کرده اند.
پیشبینیمانازگیشهفیلمچیست؟  حتی نیازی نیست 
اين پیش بینی را با پسوند »متأسفانه« شروع کنیم چرا 
که فیلمی از جنس »هفت بهار نارنج« اساسا بر مبنای 
قواعد گیشه به تولید نرسیده و احتمالا در همان مرحله 
طراحی اولیه، خالقانش می دانســتند که قرار نیست 
رکوردی را در عرصه فــروش جابه جا کنند. با اکران در 
گروه هنروتجربه، اين ويژگی ضريب بیشتری گرفته و 
بايد منتظر بمانیم و تا پايان سال آينده، کارنامه آن را در 

قیاس با ديگر فیلم های اين گروه، قیاس کنیم.

علی نصیریان

 با آغاز اکران عمومی 8 فیلم معرفی شده برای اکران نوروز 1404 گیشه سال آینده سینمای ایران 
رسما افتتاح شد؛ از ترکیب چهره های حاضر در اکران نوروزی، کدام ظرفیت بیشتری برای کشاندن 

مخاطبان به سینماها با بلیت 110 هزار تومانی دارند؟
محمد صابری|  تا همین چند ســال پیــش، ماه رمضان 
به عنوان یکی از فصل های کم رونق  اکران در ســینماها 
به شمار می رفت چراکه مخاطبان کمتری با زبان روزه اهل 
سینما رفتن بودند و به همین دلیل فیلم هایی که در این 
مقطع نوبت اکران به دست می آوردند، محکوم به شکست 
به حساب می آمدند. به همین دلیل هم بود که ایده هایی 
مانند اکران افطار تا سحر به میان کشیده شد تا فعالیت 
شبانه سینماها بخشی از رکود روزانه گیشه آن ها را جبران 
کند. طی دو سه سال اخیر اما قرابت این فصل اکران با یکی 

از طلایی ترین فصل های اکــران یعنی تعطیلات نوروزی، 
کمی معادلات را تغییر داده اســت و حالا دیگر فیلم ها با 
ریســک پذیری بالاتری اکران در این ایام را می پذیرند. 
ماه رمضان امســال در حالی از فردا آغاز می شود که 8 
فیلم اکران نوروزی، اکران عمومی خود را آغاز کرده اند 
و پیش بینی ها حکایــت از آن دارد که تا دو هفته دیگر و 
به موازات تعطیلات نوروزی، استقبال از این فیلم ها سیر 
صعودی هم پیدا خواهد کرد. نکته مهم اینکه باتوجه به 
همزمانی عید فطر با عید نوروز، عملا این فیلم ها برای دو 

فصل طلایی اکران سال آینده، شانس حضور روی پرده را 
دارند و قابل پیش بینی است که در نیمه دوم فروردین ماه 
1404 رونق ویژه ای را در فــروش تجربه خواهند کرد. به 
بهانه شــروع اکران فیلم های نوروزی، سراغ بازخوانی 
ترکیب چهره های حاضر در این فیلم ها رفته ایم. علاوه بر 
پژمان جمشیدی که از ســال 1400 پای ثابت اکران های 
نوروزی بوده اســت، حالا چهره های تازه نفس تری مانند 
امین حیایی و شهاب حســینی هم به میدان آمده اند تا 

شاهد یک رقابت گرم در اکران سینماها باشیم.

مریلا، شهاب، امین و... دوباره پژمان!

ژه
وی
رد
بفرماییدبلیت؛110هزارتومانناقابل!مو

درباره چالش ها بر سر قیمت بلیت  سینما که همزمان با آغاز اکران نوروزی بازهم گران تر شد

1     ناگهان 110 هزار تومان!
برای بازخوانی فرآيندی که منجر به گرانی بلیت در آســتانه اکران نوروز 1404 
شد، بايد به اظهارات سخنگوی شــورای صنفی نمايش، مراجعه کنیم. همايون 
اسعديان درباره قیمت جديد بلیت سینما، گفته بود: »طبق پیشنهاد مطرح شده 
قیمت بلیت از اين پس به 100 هزار تومان می رسد که البته پیشنهاد شورا بالاتر 
بود اما سازمان سینمايی موافقت نکرد و الان همین قیمت مصوب شده است.« او 
درباره برخی اعتراض ها به اين افزايش قیمت هم گفت: »به طور کلی قیمت بلیت 
سینما بايد به گونه ای باشد که اقشــار متوسط و ضعیف بتوانند با قیمت مناسب 
به سینما بروند چون به هر حال تعداد قابل توجهی هم هستند که در برخی نقاط 
شهر  مشــکلی برای خريد بلیت با هزينه بالاتر ندارند بخصوص آنکه در بسیاری 
از پرديس های ســینمايی تئاترهای آزاد با قیمت  با بلیت چند برابر بلیت سینما 
اجرا می شــوند و مخاطب زيادی هم دارند.« وی افزود: »برای سینماها پیشنهاد 
شــده ســانس های اول روز )صبح و ظهر( با قیمت ارزان تر فروخته شوند و اين 
100 هزار تومان سقف قیمت بلیت درنظر گرفته شــده است.  همچنین ممکن 
است ســینمادارها در توافق با تهیه کننده برای جذب مشتری بیشتر و بر اساس 
صلاحديد خود با قیمت شناور بلیت بفروشند اما با اين حال معتقدم بسیاری از 
سالن های ســینمايی ما اگر حتی با قیمت 1۵0 هزار تومان هم بلیت بفروشند 

تماشاگر خواهند داشت.«

2  استدلال موافقان
طبیعتا گروهــی از موافقــان اين 
افزايــش ناگهانی قیمــت بلیت که 
اعضای شورای صنفی نمايش را هم 
می توان در دســته آن ها قرار داد، با 
اين منطق موافــق افزايش قیمت 
هستند که ســینما هم مانند باقی 
حوزه، در معرض تنش های تورمی 
قرار داشته و تولید فیلم آنقدر گران 
شــده که ديگر عرضــه آن با همان 
قیمت های سابق نمی تواند منطقی 
باشد. حتما می دانید که سینماداران 
هم در شورای صنفی نماينده دارند 
و در جريــان باشــید کــه يکی از 
مهمترين طرفــداران گرانی قیمت 
بلیت سینماها، همین صنف هستند. 
سینمادارها با اين گزاره که گردش 
مالی فعلی آن ها کفاف پرداخت پول 

آب و برق سینماها و دستمزد پرسنل روزانه شان را می دهد، مدام به دنبال فرصتی 
برای گران کردن قیمت خدمات خود هســتند. جالــب اينکه برخلاف اظهارات 
سخنگوی شورا که گفته بود سازمان ســینمايی با قیمت بالای 100 هزار تومان 
موافقت نکرده اســت، همه ســینماهای مدرن در حال حاضر بلیت های اکران 

نوروزی خود را با قیمت 110 هزار تومان عرضه کرده اند!

3   نگرانی منتقدان
در مقابل مدافعان گرانی بلیت ســینما، گروهی به شــدت نگران فاصله گرفتن 
سینما از ســبد مصرفی خانواده های طبقه متوسط هســتند. با قیمت فعلی اگر 
خانواده ای با سه فرزند بخواهد به تماشای انیمیشن »پسر دلفینی2« بنشیند، با 
احتساب لزومی همراهی بزرگ ترها و طبیعا هزينه های جانبی مانند خوراکی و 
اياب و ذهاب، هزينه  ای بیش از يک میلیون تومان را بايد متقبل شود و لااقل روی 
کاغذ بايد اعتراف کنیم که اين هزينه برای يک تفريح، برای درصد قابل توجهی 
از خانواده های ايرانی کمرشکن محسوب می شود! از سوی ديگر برخی منتقدان 
سینمايی با يادآوری کیفیت فیلم هايی که در جشنواره چهل وسوم شاهد رونمايی 
از آن ها بوديم اين سوال مهمتر را مطرح می کنند که واقعا اين فیلم ها ارزش دارند 

که مخاطب برای تماشای آن ها بلیت 110 هزار تومانی خريداری کند؟

4  غفلت از قیمت شناور
يکی از ايده های مهمی که می تواند 
بخشی از اين نگرانی ها را به صورت 
منطقی تــر مرتفع کنــد، توجه به 
ظرفیــت قیمت گــذاری شــناور 
اســت. هرچند به گفته اسعديان، 
پیشنهاد شده سینماها سانس های 
صبح گاهی خود را بــا هزينه کمتر 
بلیت فروشی کنند اما می توان اين 
فرآيند قیمت گذاری را برای فیلم ها 
هم در نظر گرفت. فیلم هايی مانند 
»دايناســور« و يا »موسی)ع(« که 
توان لازم برای جــذب مخاطب به 
سالن ســینما را دارند می توانند با 
بلیت هايــی گران تــر از 110 هزار 
تومان هم اکران شوند اما در مقابل 
فیلم  های ديگری که بیشتر دغدغه 
اجتماعی دارند می توانند از مشوق 

»بلیت ارزان تر« بهره مند شوند.

 

درباره عملکرد پنج بازیگر شاخص که در نوروز 1403 فیلمی روی پرده داشتند

پارسالبهار...
مکملپرونده

جواد عزتی

الناز شاکردوست

سعید پورصمیمی

میلاد کی مرام

شبنم مقدمی

اصلی ترين چهره در ترکیب فیلم هايی که در اکران نوروز 1403 روی پرده رفتند، بی شک جواد عزتی بود. بعد از دو فیلم »مرد بازنده« و 
»کت چرمی« که در هر دو کامران حجازی تهیه کننده بود و جواد عزتی بازيگر نقش اصلی، همکاری اين دو به گام سوم رسید و اين بار عزتی 
تصمیم گرفت پس از چند سال دوری از سینمای طنز، با پشتوانه حجازی در مقام تهیه کننده، خودش بر صندلی کارگردانی تکیه بزند و 
يک بازگشت باشکوه را تجربه کند. »تمساح خونی« محصول چنین فرآيندی بود. جواد عزتی که سال ها در مقام بازيگر فیلم های کمدی و 
جدی، خوش درخشیده بود، در اولین تجربه کارگردانی خود چنان درخشان ظاهر شد که توانست سیمرغ بلورين بهترين کارگردانی بخش 
فیلم اولی ها را شکار کند. »تمساح خونی« به پشتوانه حضور موفقی که در جشنواره فجر داشت، در اکران نوروزی هم عنوان پرفروش ترين 

فیلم را به دست آورد و در ادامه راه خود در اکران آنلاين هم خوش درخشید.

در تحلیل مرتبط با پیش بینی عملکرد فیلم »رها« در اکران نوروزی پیش رو، به فیلم »بی بدن« ارجاع داديم. فیلم تلخی که در سايه 
فیلم های کمدی، به خوبی توانست گلیم خود را از آب گیشه نوروز بیرون بکشد و پرفروش ترين فیلم غیرکمدی در نوروز 1403 باشد. در 
همان میانه های برگزاری جشنواره فجر بود که ويدئويی از اعتراض الناز شاکردوست به حذف فیلم »بی بدن« از بخش اصلی جشنواره 
فیلم فجر در شبکه های اجتماعی دست به دست شد.  اعتراضی که هرچند قبل از رونمايی فیلم در سالن اصحاب رسانه ها، برخی به آن 
انتقاد کردند اما بعد از ديده شدن فیلم، مشخص شد که اعتراضی به حق بوده است. الناز شاکردوست چهره اصلی فیلم »بی بدن« بود و 
با حذف فیلم از بخش اصلی، شانس او برای شکار سیمرغ بهترين بازيگری از دست رفت. شاکردوست در فیلم ايفاگر نقش مادر دختر 

مقتولی است که هیچ نشانی از جنازه اش نیست. فیلم فروش بسیار موفقی در گیشه داشت.

از معماهای قابل تحلیل درباره ترکیب فیلم های نوروز 1403، عملکرد همین فیلم »پرويزخان« است. فیلمی که هم سوژه ای ورزشی داشت 
و هم کاراکترهای بسیار محبوبی در آن جان گرفته بودند. علاوه بر اين ها از سوی برخی رسانه ها و منتقدان به عنوان بهترين فیلم جشنواره 
گذشته انتخاب شد، اما در گیشه قعرنشین شد!  ستاره اين فیلم هم سعید پورصمیمی بود که درست يک سال بعد از هیاهوی »برادران لیلا« 
در شمايلی متفاوت مقابل دوربین ظاهر شده بود. اين ستاره کهنه کار سینمای ايران، با نقشی 180 درجه متفاوت با پدر لیلا، وارد چرخه 
رسمی اکران نوروز شد. ستاره »پرويزخان« بی ترديد ســعید پورصمیمی بود که هیأت داوران جشنواره فجر در يک کج سلیقگی واضح، 
سیمرغ بازيگری را از او دريغ کردند و هنوز هم تماشای مجدد فیلم برای سینمادوستان از منظر عملکرد اين بازيگر، به شدت می تواند جذاب 

باشد. اما فیلم که از محصولات سازمان اوج بود، از هیچ کدام از اين ظرفیت ها بهره مند نشد و در گیشه شکست خورد!

از فیلم هايی که از منظر ســینمايی نتوانســت مورد تأيید منتقدان و اصحاب رسانه در چهل ودومین جشــنواره فجر قرار بگیرد، همین 
فیلم »آسمان غرب«  بود. فیلمی که به رغم دست گذاشتن روی يک قهرمان ملی، نتوانست بر پرده سینما درخششی را به دست بیاورد. 
میلاد کی مرام هر چند به بهانه نقش آفرينی هايش در فیلم های اجتماعی و خانوادگی بیشتر شناخته می شد اما نمی توان کتمان کرد که 
موفق ترين تجربه سینمايی اش تا پیش از اين همان تنها فیلم دفاع مقدسی کارنامه اش يعنی »ملکه« بود. او در دومین تجربه نقش آفرينی 
خود در يک فیلم جنگی، ايفاگر نقش شهید علی اکبر شیرودی در »آسمان غرب« شد. نقشی که هر چند مورد توجه داوران فجر قرار نگرفت 
اما حتما در کارنامه اش اتفاقی مهم بود. با اين همه اما اجرای هالیوودی از نقش يک شهید، چیزی نبود که از چشم منتقدان دور بماند و 

همین تبديل به پاشنه آشیل کی مرام و فیلم شد. »آسمان غرب«  عملکردی متوسط در گیشه نوروزی داشت.

احتمالا در ويترين جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان می توانست بیشتر از ويترين جشنواره فجر در کانون توجه قرار بگیرد اما بالاخره 
نمی توان کتمان کرد که »نوروز« يکی از فیلم های متفاوت حاضر در دوره چهل ودوم اين رويداد بود. فیلمی که فرآيند تولید را در سکوت 
خبری طی کرد و باتوجه به داســتان کودکانه اش، انتظار هم نداشتیم که جزو فیلم های بخش ســودای سیمرغ در جشنواره فجر باشد. 
شبنم مقدمی، درست در ايامی که به واسطه حضور در برنامه »صداتو« در کانون توجه قرار گرفته بود، با اين فیلم فرصت حضور روی پرده 
سینما را هم به دست آورد. البته ايفای نقش ننه سرما، می توانست اتفاق ويژه تری را در کارنامه اين بازيگر رقم بزند اما فیلم توان لازم برای 
قدرت نمايی در گیشه را نداشت. نکته مهم اينکه در کنار شبنم مقدمی، بازيگران شاخصی همچون علی نصیريان و مهدی هاشمی هم در 

فیلم ايفای نقش می کردند اما خروجی نهايی آن، به چشم مخاطبان نوروزی نیامد!

اگر بدنه اصلی این پرونده، بر پایه پیش بینی و تحلیل است، آنچه در این بخش مرور می کنیم، همه از جنس بازخوانی و ثبت تجربه است. اتفاقا سال قبل در 
همین حوالی بود که پرونده ای را درباره پیش بینی عملکرد چهره ها در میدان اکران نوروزی تدارک دیدیم و تلاش کردیم بر پایه آنچه از کیفیت فیلم ها و 

عملکرد بازیگران به ذهن مان می رسید، رفتار مخاطبان نوروزی را پیش بینی کنیم. آنچه در این بخش می خوانید، درباره پیش بینی های درست و غلطی است 
که درباره 5 چهره در نوروز 1403 داشتیم.

دی ماه سال گذشته بود که هزینه هر قطعه بلیت برای سینماهای مدرن، 80 هزار تومان شد و این عدد برای سینماهای عادی تا 40 هزار تومان هم 
می رسید. حال اما پس از گذشت یک سال و دو ماه، مطابق با اعلام رئیس شورای صنفی نمایش و با عنایت به افزایش هرساله بلیت سینماها، بلیت سینما 
با سقف قیمتی 110 هزار تومان به فروش می رسد و این اولین چالش برای گیشه 1404 محسوب می شود؛ آیا این افزایش منجر به ریزش مخاطبان در سال 

جدید خواهد شد؟
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معروف

پنهانشعر و ترانه

علامت 
تجارى

پیوستگى

خودم!

 دریایى در 
فرانسه

صمیمیت

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابیا

 ارسی
 باین

 تملق
 فشنگ

قطار
 نحیف
 نونی

5 حرفي :
 ایلیا

 آنومی
 بوجار

 پرسنل
 تبیان
 تلفیق
 تهاون
 لاوان

 لبخند

 مالرو
 نقلیه
 ودیعه
 وردنه

 یخچال
6 حرفي :

 تیرآهن
فراخور

 فهمیدن
 نو کیسه 

7 حرفي :
افراختن
 شهربانی

8 حرفي :
 ازبکستان

 بالاتفاق
دست بر قضا

 یوگن فاما

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مردی برای غروب  پنجشنبه!
آنچه باید درباره جواد خیابانی بدانیم
شامگاه روز پنجشنبه به جز آبی های تهران، تقریبا 
هر کســی که دربی را از تلویزیون و با گزارش جواد 
خیابانی هم دیده بود، آشــفته بود چرا که خیابانی 
در این بازی هر چنــد دقیقه یک بــار، یک جمله 
قصار عجیب و غریب گفت و اعصاب تماشاگران را 
خط خطی کرد. آنطور که برترین ها نوشته، خیابانی 
مثلا هنگام تعویض گولســیانی گفت که کارتال، 
ســرمربی پرســپولیس، او را برای اضافه شدن به 
خط حمله به میدان فرســتاده یا به عالیشاه گفت: 
دربی بازترین دربی نباز دربی ها! و هم چنین این جمله 
قصار را گفت که »اونایی کــه اول بازی گل می زنن 
سحرخیز هستن و اونایی که آخر بازی گل می زنن 
شب زنده دار.« این موضوع بهانه ای شد تا ببینیم در 

مورد جواد خیابانی چه می دانیم؟
۱. جواد خیابانی متولد ســال ۱۳۴۵ است؛ در شهر 
کرج. خانواده پرجمعیتی داشته است: ۸ فرزند و او 
فرزند پنجم خانواده بوده است. پدرش در انبارداری 
اداره اصلاح بذر کرج مشغول به کار بوده و مادرش 
خانه دار بوده اســت. هم پدر و هم مــادر او تبریزی 
هستند و او اصالتا متعلق به روستایی به نام »حاجی 

آقا« در استان آذربایجان شرقی است. 
۲. در سن شش سالگی این خانواده برای دومین بار 
مهاجرت کرده و وارد تهران و به طور مشخص منطقه 
۱۰ و محلــه جیحون می شــوند. خیابانی از همان 
کودکی علاقه خود را به اجرا نشــان می دهد و مثلا 

مجری مراسم صبحگاه مدرسه بوده است. 
۳. در سال ۱۳۶۸، خیابانی جذب وزارت آموزش و 
پرورش می شــود. ابتدا به عنوان مدرس درس های 
فنی در یکی از هنرستان ها و سپس به مدت دو سال 
در هنرســتان رجایی بندرعباس به عنوان معاون 
آموزشــی و ناظم. به نظر می رسد او در همین دوره 
نخستین مدرک تحصیلی آموزشی خود را در رشته 

مهندسی متالوژی گرفته است. 
۴. ســال ۱۳۷۱ یک برنامه تلویزیونی به نام »آنچه 
شــما خواســته اید« در تلویزیون پخش می شود و 
ادعا می کند که به دنبال علاقه مندان به گزارشگری 
فوتبال هســتند. خیابانی نامه ای به صداوســیما 
می نویسد با این مضمون که آمدن به تلویزیون پارتی 
می خواهد. پس از خواندن نامه، تهیه کننده با جواد 
خیابانی تماس گرفت و  او را برای حضور در تســت 
گزارشــگری به صدا و ســیما دعوت کرد. آذر سال 
۱۳۷۱ خیابانی تســت می دهد و پس از آن نخست 
مجری برنامه مسابقه فوتبال و در نهایت وارد دنیای 

گزارشگری می شود. 
۵. اما خیابانی یک زندگی ورزشــی هم داشته که 
البته تاکنون از چشم ما دور مانده است. ابتدا بگوییم 
که خیابانی ظاهرا در کودکی به بیماری فلج اطفال 
مبتلا بوده و به همین دلیل با مشــکلات حرکتی 

زیادی روبرو شده  اســت. با این وجود در مسابقات 
دوچرخه سواری آموزشگاه های ایران در سال ۱۳۶۲ 
قهرمان شد. در ســال های ۱۳۶۲ تا ۱۳۶۴ مدافع 
چپ و دروازه بان تیم فوتبال منتخب آموزشگاه های 
کرج بود. در سال ۱۳۶۶ از سوی تیم فوتبال منتخب 
دانشکده های فنی و مهندســی تهران در المپیک 
دانشجویان ایران در شیراز شــرکت کرد و به مقام 
پنجم ایران در رشته فوتبال دست یافت و به اردوی 
تیم ملی فوتبال دانشــجویان ایران هم دعوت شد؛ 
هرچند که این اردو هرگز تشــکیل نشــد. ظاهرا 
خیابانی از این بدبیاری ها قبلا هم داشته است. مثلا 
شاگرد اول کل دبســتان های منطقه ۱۰ آموزش 
و پرورش تهران شــده و در کنکور اســتعدادهای 
درخشان هم شرکت کرده و قبول هم شده ولی به 

خاطر محدودیت های مالی نتوانست ثبت نام کند.
۶. خیابانی از سال ۱۳۷۱ تاکنون یعنی حدود ۳۲ سال 
است که به گزارشــگری و نیز تهیه کنندگی و اجرای 
برنامه های ورزشی می پردازد ولی هیچ یک از کارهایی 
که کرده به اندازه گزارش احساساسی بازی دراماتیک 
ایران و استرالیا در ملبورن، در آذر سال ۱۳۷۶، برای 
او شــهرت و محبوبیت به وجود نیاورده به طوری که 
همین جواد خیابانی که این روزها در کانون انتقاد افکار 
عمومی است؛  سال ۱۳۷۷، بهترین گزارشگر فوتبال 
صدا و سیما شد و ســال ۷۸ دومین چهره تلویزیونی 

محبوب  ایران بعد از حسین الهی قمشه ای شد.
۷. با این حال رفته رفته، او کــه حتی آنقدر خود را 
در گزارشــگری بالا می دید که مدعی بود از عادل 
فردوسی پور نیز او برای ورود به تلویزیون تست گرفته 
اســت؛ آنقدر افت کرد که بیش از هر چیز سخنان 
عجیبی که در گزارش ها می گوید، در شــبکه های 

اجتماعی وایرال می شود. 
۸. خیابانی در این ســال ها، عــلاوه بر فعالیت های 
گزارشگری و تهیه کنندگی در برنامه های ورزش، یک 
دفتر تبلیغاتی دارد و یکی از سهامداران و نمایندگان 
شرکت جیووا است که در گذشــته مدتی مسئول 
تأمین لباس های تیم ملی ایران بود. هم چنین او یک 
بار تلاش کرد که نامزد انتخابات مجلس شود که در 
مرحله اول رد و پس از آن تایید صلاحیت شد ولی به 

دلیل مشکلات شخصی از رقابت انصراف داد. 
۹. جالب خواهد بود اگر بدانید که همین سرشلوغی 
را در تحصیلات جواد خیابانی هــم می بینیم. غیر 
از مهندســی متالوژی او یک مدرک کارشناســی 
تربیت بدنی هم دارد و دو فوق لیسانس در رشته های 
مدیریت رسانه و مدیریت استراتژیک و یک دکترا در 

رشته آسیب شناسی ورزشی.
۱۰. جواد خیابانی در اردیبهشت ۱۳۷۴ با خانمی به 
نام بهناز ازدواج کرده  و در سال ۱۳۷۶، آنها صاحب 
یک دختر به نام »نگار« شدند که تنها فرزند آنهاست.

بهترین رژیم غذایی برای بهبود
سرطان پروستات

الهه جعفرزاده| تحقیقات نشان می دهد مردانی 
که رژیم غذایی سرشار از میوه ها، سبزیجات و غلات 
کامل دارند، در مقایسه با مردانی که کمترین میزان 
سبزیجات را در برنامه غذایی خود مصرف می کنند، 
۵۲ درصد کمتر در معرض خطر پیشرفت سرطان 
قرار دارنــد و خطر عود بیمــاری ۵۳ درصد در آنها 
کمتر است. پژوهش ها نشــان می دهد که رعایت 
یک رژیم غذایی گیاهی ســالم )پس از تشــخیص 
سرطان پروســتات( در افراد می تواند به جلوگیری 
از پیشرفت یا عود بیماری کمک کند.این یافته ها به 
حفظ سلامت و کاهش عوارض شایع ترین سرطانی 
که مردان با آن مواجه هســتند، کمــک می کند. 
پیروی از یــک رژیم غذایی حاوی ســبزیجات، در 
پیشگیری از ابتلا به سایر بیماری های مزمن نیز مؤثر 
است.رژیم های غذایی حاوی گوشت قرمز، لبنیات 
و چربی های حیوانی اغلب با پیشــرفت ســرطان 
پروستات همراه هستند. گوشت قرمز )گوشت گاو 
و گوسفند( سرطان پروستات را به سمت تهاجمی 
شدن سوق می دهند. علاوه بر این، رژیم های غذایی 
سرشار از پروتئین حیوانی ممکن است مقاومت به 

انسولین را نیز افزایش دهند. 

سالم ترین نوشیدنی ها برای 
کودکان و نوجوانان

به نظر می رسد، شیر گاو، آب و کمی آب سبزیجات 
هنوز بهترین نوشــیدنی برای کودکان و نوجوانان 
هستند. این اتفاق نظر کارشناسانی است که اخیراً 
توصیه هایی برای نوشیدنی های سالم برای کودکان 
و نوجوانان ۵ تا ۱۸ ساله صادر کرده اند. مهر   نوشت: 
اعضای متخصص شامل اعضایی از آکادمی تغذیه و 
رژیم غذایی، آکادمی دندانپزشکی کودکان آمریکا، 
آکادمی آمریکایی اطفال و انجمن قلب آمریکا بود. 
توصیه های این هیات به دنبال بررســی پنج ماهه 
تحلیل های قبلی بوده اســت. جای تعجب نیست 
که این هیات اعــلام کرد که آب باید »نوشــیدنی 
اصلی برای رفع نیازهای هیدراتاسیون«، با مصرف 
توصیه  شده روزانه بین ۰.۵ تا ۲.۵ لیتر، بسته به سن 
و جنسیت کودک  باشد.به گفته این متخصصان، آب 
لوله کشی ترجیح داده می شود زیرا مقرون به صرفه، 
سازگار با محیط زیست است و اغلب برای جلوگیری 
از پوسیدگی دندان به آن فلوراید اضافه می شود. شیر 
پاستوریزه ساده- ترجیحاً کم چرب یا بدون چربی- 
نیز برای مواد مغذی ضروری آن توصیه می شــد.

این هیات گفت ۱۰۰درصد آب میوه یا سبزیجات 
قابل قبول است اما به دلیل محتوای کالری بالا باید 

محدود شود.
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